PROTOKÓŁ Nr 46

obrad XLVI zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 28 września 2009 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Piotra Kurpiosa.

Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1800.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios dokonał otwarcia XLVI zwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XLVI Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powołał na Sekretarzy obrad XLVI sesji radnych: Artura Gawrońskiego i Macieja Wawrzkiewicza.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios-  Pan Prezydent wnosi o zdjęcie w porządku obrad punktu 12, czyli „Podjęcie uchwały 
w sprawie współdziałania z Województwem Śląskim w zakresie realizacji zadania pn. „Rola miast w zintegrowanym rozwoju regionu” (akronim: CityRegion.Net) w ramach Programu URBACT II (wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Są również trzy wnioski A. T. H.-A. (wnioski stanowią załączniki nr 4,5 i 6 do protokołu). Są to skargi, które są w punktach 33 - 35 porządku obrad. Te dokumenty wpłynęły do mnie i ja będę wnioskodawcą inicjatywy zmiany porządku obrad 
w tym zakresie. Natomiast Komisja Rewizyjna rozpatrywała te skargi już po raz kolejny, ponieważ już raz te dokumenty na wniosek zainteresowanego były zdjęte z porządku obrad. W międzyczasie Komisja ponownie rozpatrzyła te skargi i tu Wysoka Rada będzie musiała podjąć decyzję, czy podejmujemy dziś decyzję w tej sprawie już w sensie rozpatrzenia skargi wg wniosków przyjętych 
przez Komisję Rewizyjną, czy po raz kolejny zdejmujemy ten punkt 
z porządku obrad i kierujemy go ponownie do Komisji Rewizyjnej. 

Radny Marek Balt – w tej sprawie chciałem prosić, aby poprzeć stanowisko Komisji Rewizyjnej ze względu na to, że skargi były rozpatrywane już kilka razy. Pan skarżący nie wniósł żadnych dodatkowych informacji. Wysłuchaliśmy wyjaśnień wszystkich urzędników, sprawdziliśmy dokumenty i o całej sprawie poinformowaliśmy skarżącego. Prosiłbym, żeby ten temat był dzisiaj zakończony, bo odwlekanie go nic nie wniesie do sprawy. 

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona - odnośnie tego wniosku o zdjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Województwem Śląskim w zakresie realizacji zadania pn. „Rola miast w zintegrowanym rozwoju regionu” (akronim: CityRegion.Net) 
w ramach Programu URBACT II - okazało się, że podstawa prawna jest taka, że nie musi to być uchwała Rady. Zresztą chodzi 
o współpracę w ramach URBACT, która się toczy.  

Radny Jerzy Nowakowski - chciałem zgłosić, że po dyskusji naszej na temat stanu zadłużenia, szkoda by było, żebyśmy tylko porozmawiali, żeby się to niczym nie zakończyło. Wnoszę więc 
o zmianę porządku obrad, by ten punkt zakończył się uchwałą Rady. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - a jaka jest treść uchwały?

Radny Jerzy Nowakowski - ta treść uchwały powstanie w czasie dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - niestety nie mogę takiego wniosku uwzględnić, ponieważ uchwały są dokumentami, które są zaopiniowane przez radcę prawnego, posiadają inicjatora, mają także swoje uzasadnienie. Statut mówi w zakresie Rady: Uchwały Rady muszą być podejmowane na podstawie odpowiednich przepisów prawa, czyli muszą mieć swoją podstawę prawną. To jest dokument. Poza uchwałami proceduralnymi, które są w statucie opisane, że są to uchwały proceduralne, czyli przystępujemy 
do stwierdzenia kworum, czy głosujemy, czy robimy przerwę, czy też nie - to są to uchwały typu proceduralnego. Niestety pozostałe uchwały muszę być napisane i ja muszę mieć treść takiej uchwały 
i nie mogę wprowadzić takiego punktu do porządku obrad. Rada 
by głosować, treść uchwały musi być napisana. 

Radny Marek Balt – czy istnieje możliwość, żeby w trakcie 
tej debaty radni przygotowali stanowisko, które wpłynie do Komisji Uchwał i Wniosków i wtedy radni przyjęliby stanowisko? 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - stanowiska są także odrębnymi punktami w porządku obrad. Jeśli Rada zdecyduje, że chce przyjąć stanowisko w sprawie zadłużenia to bardzo proszę o taką treść tego stanowiska, ponieważ do tej pory nigdy 
nie wprowadzaliśmy do porządku punktów, o których nie wiemy, 
jaka treść z tego punktu wynika. Szanujmy to, co do tej pory 
w tej Radzie funkcjonowało. Jeśli mamy stanowisko w sprawie 
to treść tego stanowiska jest dostępna. Jeśli mamy projekt uchwały to treść tej uchwały jest dostępna. Jeśli Rada chce wprowadzić 
do porządku obrad treści, o których nikt nie ma pojęcia, to ja bym wolał nie, ale Rada zdecyduje. Proszę tylko o wnioski także w formie pisemnej, żeby już Rada wiedziała, nad czym ma głosować. 

Radny Jacek Kasprzyk – mamy pewien problem dlatego, 
że informacje, które uzyskujemy w czasie obrad sesji są informacjami ustnymi. W związku z tym, że nie są one przygotowane w formie pisemnej, nie istnieje możliwość odniesienia się do tej informacji 
w formie stanowiska czy jakiejkolwiek innej informacji, 
czy propozycji. Dopiero można sobie wyrobić pogląd na ten temat 
po uwzględnieniu wszystkich wniosków, które przekazuje dający informację. Możemy głosować tę informację, przyjąć ją, bądź nie, 
ale w moim przekonaniu nie stoi nic na przeszkodzie, aby stanowisko do informacji zostało przyjęte przez Radę Miasta, jeśli takie wpłynie 
w czasie trwania tego punktu. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przeczytał §14, §15, §16 Statutu Miasta Częstochowy. Niewątpliwie informacja 
dot. zadłużenia to jest wniosek Klubu PiS, który był złożony 
na poprzedniej sesji. To zadłużenie od poprzedniej sesji było 
tak samo realizowane na poprzedniej sesji, jak i na tej, ponieważ 
to zadłużenie jest zrealizowane wg projektu budżetu i perspektywy finansowej z WPI. Nic takiego w międzyczasie od poprzedniej sesji 
do dzisiaj nie zadziało się innego niż to co się działo zgodnie 
z podjętymi przez Radę uchwałami, chyba, że działo się coś innego, 
o czym się dzisiaj dowiemy na sali sesyjnej. Takie wnioski radnego 
J. Nowakowskiego zostaną przez Wysoką Radę zgłoszone. 
Ja uważam, że tutaj dokumenty, teksty powinny być radnym dostarczone. Taką samą mamy sytuację z 3 wnioskami radnego M. Balta, który wnosi o wprowadzenie do porządku obrad 3 innych punktów. Te dokumenty są dostępne dla Państwa radnych, będziemy nad tymi wnioskami dzisiaj głosować. 

Radny Jacek Kasprzyk – chciałbym prosić Pana Przewodniczącego, aby przy kolejnych informacjach nie były one tylko informacjami ustnymi, ale były również informacjami pisemnymi, aby z materiałem można było się wcześniej zapoznać i przygotować do dyskusji, zadawania ewentualnych pytań w trakcie sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - przywołał §59 ust. 3 Statutu Miasta Częstochowy. 

Radny Jacek Kasprzyk - ja nie żądam, ja tylko zwróciłem się 
z prośbą , że jeżeli Pan Przewodniczący ustala porządek obrad 
to również na wniosek Pana Przewodniczącego Pan Prezydent może przygotować taką informację, przynajmniej skrótową, pisemną. Łatwiej wtedy przygotować się do punktów sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – postaram się następnym razem z Panem Prezydentem dojść do jakiegoś porozumienia. 

Radny Konrad Głębocki – chciałem wyrazić taką opinię: wniosku zgłoszonego niezgodnie ze statutem nie powinniśmy w ogóle głosować - sytuacja, kiedy za pięć dwunasta, czy w tej chwili nawet już po dwunastej, jest próba wprowadzenia do porządku obrad punktu, który nie wynika z żadnych nadzwyczajnych sytuacji, które się wydarzyły w ostatnim czasie. Statut mówi, że w trybie nadzwyczajnym można wprowadzić do porządku punkt, a takim niewątpliwie byłoby stanowisko zadłużenia, tylko wtedy, jeżeli 
by się coś nadzwyczajnego stało. Chciałem zapytać wnioskodawcy, 
co takiego nadzwyczajnego odnośnie zadłużenia miasta stało się 
w ostatnich dniach. Jeśli tego nie usłyszymy, to nie powinniśmy przystępować do glosowania, bo jest to sprzeczne ze statutem.  

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - przywołał §34 Statutu Miasta Częstochowy.

Radny Jerzy Nowakowski – jeżeli nie wolno mi wprowadzić uchwały, to  zmieniam to na stanowisko. 

Radny Marek Balt – odpowiadam radnemu K. Głębockiemu, 
iż w ostatnich dniach dostaliśmy sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Częstochowy za pierwsze półrocze 2009 roku i jest planowany wzrost deficytu z 67 mln zł na 81 mln zł. Według mnie jest 
to nadzwyczajna sytuacja. 

Radny Marek Balt – wnioskuję, aby te 3 wnioskowane przeze mnie punkty wprowadzić po punkcie: „Informacja bieżąca Prezydenta Miasta”, jako punkt 12, 13 i 14. Punkt 12: „Informacja i dyskusja nt. powodów przeprowadzenia referendum” (wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu); punkt 13: „Stanowisko Rady Miasta Częstochowy w sprawie przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Tadeusza Wrony przed upływem kadencji” (wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu); punkt 14: „Stanowisko Rady Miasta Częstochowa wzywające mieszkańców Częstochowy do udziału w referendum wyznaczonym na dzień 15 listopada 2009 r.” (wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
Radny Konrad Głębocki – nie widzę potrzeby wprowadzania stanowiska wzywającego do udziału w referendum, dlatego że każdy mieszkaniec sam zdecyduje czy weźmie udział w referendum, 
czy nie weźmie. Warto zwrócić uwagę, że osoby, które złożyły ważny podpis pod referendum to jest ich niewiele ponad 19 tysięcy osób, natomiast Prezydent Tadeusz Wrona w ostatnich wyborach uzyskał znacznie większą ilość głosów. Każdy mieszkaniec sam zdecyduje, bez nacisków, czy weźmie udział czy nie weźmie. 

Radny Marek Domagała – chciałbym zgłosić wniosek formalny, 
aby zamknąć dyskusję, ponieważ punkt ‘Zmiany w porządku obrad’ nie przewiduje dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - nie ma ograniczeń, aby nie było dyskusji. Jeżeli jednak był to wniosek formalny, 
to poddaję pod głosowanie wniosek o zamknięcie dyskusji. 
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 9 głosach przeciwnych
 i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek – zamknięto dyskusję w ww. punkcie.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta o zdjęcie punktu 12, czyli: „Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Województwem Śląskim w zakresie realizacji zadania pn. „Rola miast 
w zintegrowanym rozwoju regionu” (akronim: CityRegion.Net) 
w ramach Programu URBACT II”, przedstawiony na druku BR.6/XLVI/09 – projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przypomniał, iż zmian w porządku obrad Rada Miasta dokonuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek – punkt został zdjęty z porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek skarżącego, o zdjęcie z porządku obrad punktu 33, czyli „Podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie”, druk BR.8/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 2 głosach za, 11 głosach przeciwnych 
i 8 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku –punkt nie został zdjęty z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek skarżącego, o zdjęcie z porządku obrad punktu 34, czyli „Podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie”, druk BR.15/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy braku głosów za, 11 głosach przeciwnych i 11 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku – punkt nie został zdjęty z porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek skarżącego, o zdjęcie z porządku obrad punktu 34, czyli „Podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie”, druk BR.16/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy braku głosów za, 11 głosach przeciwnych i 11 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku – punkt nie został zdjęty z porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek radnego M. Balta, aby w punkcie 12 wprowadzić punkt: „Informacja i dyskusja nt. powodów przeprowadzenia referendum”.
Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 12 głosach przeciwnych 
i 6 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku –punkt nie został wprowadzony do porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek radnego M. Balta, aby w punkcie 12 wprowadzić punkt: „Stanowisko Rady Miasta Częstochowy w sprawie przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Tadeusz Wrony przed upływem kadencji”.
Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 11 głosach przeciwnych 
i 6 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku – punkt nie został wprowadzony do porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek radnego M. Balta, aby w punkcie 12 wprowadzić punkt: „Stanowisko Rady Miasta Częstochowy wzywające mieszkańców Częstochowy do udziału w referendum wyznaczonym 
na dzień 15 listopada 2009 r.”.

Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 12 głosach przeciwnych 
i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku – punkt nie został wprowadzony do porządku obrad.
Radny Marek Balt – rozumiem, że te wnioski wejdą do porządku obrad następnej sesji Rady Miasta, bo są złożone już w trybie normalnym, czyli 14 dni przed planowaną sesją. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – statut ma swoje prawa.
Radny Marek Balt – składam te wnioski jeszcze raz w normalnym trybie i proszę o wprowadzenie ich na następną sesję Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad ‘Stanowiska Rady Miasta Częstochowy’ zgłoszonego przez radnego 
J. Nowakowskiego. 

Radny Konrad Głębocki – tego typu wniosku nie powinno 
się głosować, bo jest to sprzeczne ze statutem. Mamy głosować 
nad czymś, czego nie dostaliśmy do wglądu. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zarządził przerwę 
od godz. 945 do godz. 950 w celu zapoznaniem się z dokumentem radnego J. Nowakowskeigo.

Po przerwie - Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 12 ‘Stanowiska Rady Miasta Częstochowy’ zgłoszonego przez radnego J. Nowakowskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 6 głosach przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła powyższy wniosek – punkt został wprowadzony do porządku obrad.
Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XLVI sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu obrad XLV Sesji Rady Miasta Częstochowy. 

5. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy. 

7. Pytania radnych.

8. Interpelacje radnych.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy o przebiegu wykonania budżetu miasta Częstochowy za I półrocze 2009.

11. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie stanu zadłużenia miasta Częstochowy- mechanizm jego powstawania; wpływ jego wielkości na poziom życia mieszkańców Częstochowy i poziom inwestycji komunalnych oraz program działań Prezydenta na rzecz efektywnego zmniejszenia zadłużenia miasta Częstochowy.

12. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2009 rok. (BR.24/XLVI/09)
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Olsztyn na realizację zadań związanych z wydaniem decyzji o warunkach zabudowy oraz lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczących obszaru miasta Częstochowy. (BR.18/XLVI/09)
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych ze zwrotem wywłaszczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa.(BR.19/XLVI/09)
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Rejtana 39a (BR.1/XLVI/09)
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Żareckiej 155. (BR.2/XLVI/09)
18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży budynku mieszkalnego typu „segment” położonego w Częstochowie przy ul. Olsztyńskiej 43 i ul. Legionów 7. (BR.5/XLVI/09)
19. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do zatwierdzenia projektu pt. „Aktywność – Jakość – Praca - II” w ramach poddziałania 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny. (BR.23/XLVI/09)
20. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej w Częstochowie.(BR.3/XLVI/09)
21. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Legionów, Hallera i Złotej  w Częstochowie. (BR.4/XLVI/09)
22. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie. (BR.22/XLVI/09)
23. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat wnoszonych przez rodziców za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez miasto Częstochowa.(BR.17/XLVI/09)
24. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia przez Gminę Miasto Częstochowa porozumienia z Powiatem Kłobuckim, dotyczącego powierzenia Miejskiemu Ośrodkowi Adopcyjno-Opiekuńczemu 
w Częstochowie przeprowadzania na rzecz mieszkańców Powiatu Kłobuckiego szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz kandydatów do prowadzenia placówek rodzinnych.(BR.21/XLVI/09)
25. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. (BR.20/XLVI/09)
26. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W. G. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy.(BR.10/XLVI/09)
27. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. B. na działania Komendanta Straży Miejskiej 
w Częstochowie. (BR.12/XLVI/09)
28. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana H. M. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 33 
w Częstochowie. (BR.13/XLVI/09)
29. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.14/XLVI/09)
30. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K. B. i Pana R. Ż. na działania Dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 16 w Częstochowie. (BR.9/XLVI/09)
31. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa S. 
i M. B. na działania Dyrektora Gimnazjum nr 21 
w Częstochowie. (BR.7/XLVI/09)
32. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani S. B. na działania Dyrektora Gimnazjum nr 21 
w Częstochowie.(BR.11/XLVI/09)
33. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie.(BR.8/XLVI/09)
34. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie. (BR.15/XLVI/09)
35. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie. (BR.16/XLVI/09)
36. Odpowiedzi na interpelacje.
37. Wolne wnioski i oświadczenia.
38. Zamknięcie obrad XLVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu obrad XLV sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie protokół obrad XLV Sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XLV sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 5.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poinformował, 
iż w okresie od 24 sierpnia do 27 września 2009 roku Przewodniczący Rady Miasta wraz Wiceprzewodniczącymi uczestniczyli – reprezentując Radę Miasta Częstochowy – w następujących spotkaniach i uroczystościach:

25 sierpnia w uroczystym otwarciu sali widowiskowej i domku orkiestry przy Młodzieżowym Domu Kultury w Częstochowie.

31 sierpnia w uroczystościach z okazji Dnia Wolności i Solidarności oraz rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych.

1 września w uroczystościach związanych z 70 – tą rocznicą wybuchu II wojny światowej.

4 września w spektaklu upamiętniającym 70. rocznicę wydarzenia 
4 września 1939 roku, zwanego „Krwawym Poniedziałkiem”

5 września w otwarciu XVIII Krajowej Wystawy Rolniczej i X Dni Europejskiej Kultury Ludowej.

6 września w uroczystym obiedzie z okazji przybycia Pana Istvana Kolesa – wiceprezydenta Bekescsaby – węgierskiego miasta zaprzyjaźnionego z Częstochową.

9 września w spotkaniu z okazji Dnia Strażnika Miejskiego.

12 września w uroczystym otwarciu 3. Światowego Kongresu Częstochowian.

16 września w VII Forum Częstochowskich Organizacji Pozarządowych.

20 września w koncercie „Dar serca – polscy artyści Kresom”.

Tego samego dnia w szkolnym festynie II LO im. Romualda Traugutta.

26 września w uroczystości z okazji Dnia Polskiego Państwa Podziemnego oraz 70 rocznicy powstania Szarych Szeregów.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – przedstawił pisma:


Poseł Jadwigi Wiśniewskiej w sprawie finansowania dróg krajowych – pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Stanowisko Filharmonii Częstochowskiej w sprawie rozpoczęcia akcji strajkowej – stanowisko stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pismo Spółki Operator ARP - pismo stanowi załącznik nr 14 
do protokołu.

Pismo Obywatelskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Częstochowy dot. przebudowy nawierzchni Placu Daszyńskiego – pismo stanowi załącznik nr  15 do protokołu.
Radny Marek Domagała – poinformował, iż dostał odpowiedź 
w sprawie dotyczącej zabierania głosu w dyskusji podczas obrad sesji rady gminy przez Posłów. Odpowiedź jest taka, że w ustawie 
nie zapisano wprost, że poseł ma prawo zabierać  w każdej chwili 
i na każdy temat, bez względu na podmiot głosu. Należy jednak pamiętać, że Poseł jest gościem a Przewodniczący udziela głosu – materiały stanowią załącznik nr 16  do protokołu.  

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – należy pamiętać, 
iż statut mówi o tym, że goście mogą zabierać glos poza kolejnością, natomiast nie mogą zabierać głosu w punkcie dotyczącym interpelacji oraz pytań radnych.

Poseł na Sejm RP Krzysztof Matyjaszczyk – jeżeli Rada nie chce,  aby Posłowie byli obecni podczas obrad sesji to należy zwrócić się 
do Przewodniczącego Rady, aby nie wysyłał zaproszeń. Ustawa 
o wykonywaniu mandatu Posła daje pewne uprawnienia i może zabierać głos w obradach sesji, jeśli tylko Przewodniczący Rady takiego głosu udzieli.  
Radny Marek Domagała – oczywiście zgadzam się z dzisiejszą wypowiedzią Pana Posła, że jeśli tylko Przewodniczący Rady głosu 
na sesji udzieli, to można wtedy się wypowiadać, bo ostatnio była mowa, że Poseł w każdym momencie może zabierać glos w dyskusji. 
Ad. pkt 6.
Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej 

w okresie od 25 sierpnia do 28 września 2009 roku. 
W okresie od 1 stycznia do 23 września 2009 roku dochody budżetu gminy Częstochowa osiągnęły 532 mln 11 tys. zł., co stanowi 69,21 % zakładanego planu. Wydatki zostały wykonane w kwocie 
533 mln 544 tys. złotych, co stanowi 62,78 % planu rocznego.

W strukturze dochodów wykonanie subwencji w tym okresie wyniosło 77,16%,  dotacji na zadania własne i zlecone 72,19%, a dochodów własnych należnych od Urzędów Skarbowych 70,96%. Udziały 
z Ministerstwa Finansów wyniosły 54,80% zakładanego planu.

Wskaźnik wykonania dochodów z tytułu podatku i opłat lokalnych dotyczący podatku od środków transportowych osób prawnych 
to 76,42%, podatku od nieruchomości osób fizycznych – 75,08 % planu. W dochodach niepodatkowych wykonano m. in. 87 ,95% 
z tytułu użytkowania wieczystego gruntów gminy, 119,33% planu dochodu z tytułu przekształcenia na własność, 189,15% z tytułu wykupu lokali i nieruchomości, 86,27 % z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń alkoholowych.

25 sierpnia

Rozpoczęliśmy trwającą dwa miesiące emisję Dukatów Lokalnych o nazwie „4 Częstochy” wybitych przez Mennicę Polską. Są one obowiązującym bonem towarowym do 29 października 2009 roku. Wybito 40 tys. mosiężnych „Częstochów” dla mieszkańców Częstochowy oraz odwiedzających miasto turystów i pielgrzymów. Każdy z nich ma wartość 4 zł. W czasie obowiązywania emisji można wymienić go na towary i usługi o tej właśnie wartości w wybranych punktach handlowych. Wszystkie punkty akceptujące „Częstochy” są oznaczone specjalnymi naklejkami. Po zakończeniu emisji będą mieć wartość kolekcjonerską. Dukat Lokalny to przede wszystkim narzędzie promocji miasta. Jest atrakcją dla turystów, a dodatkowo buduje więzi wśród lokalnych społeczności.

25 sierpnia oddaliśmy  do użytku Salę widowiskową i Domek orkiestry przy ul. Łukasińskiego, kolejne obiekty Młodzieżowego Domu Kultury. Tym samym zakończył się II i ostatni etap kompleksowego remontu obiektów MDK-u.

W I etapie odrestaurowano zabytkowy Pałacyk Hantkego, wyremontowano pływalnię, zagospodarowano teren. Całość, trwającej 4 lata inwestycji kosztowała 16 mln 730 zł, z tego 3 mln 800 tys. stanowiły środki unijne. Pozostała część środków została zabezpieczona z budżetu Miasta Częstochowy. Obiekt będzie służył młodzieży długie lata, głównie tej z Rakowa, Błeszna i Wrzosowiaka, ale także z innych dzielnic miasta.

Tego dnia mój zastępca Zdzisław Jacek Betnarski wziął udział 
w uroczystym podsumowaniu akcji "Lato z Polską" organizowanej przez Wspólnotę Polską. Spotkanie odbyło się w Senacie RP 
w Warszawie.

Marszałek senatu Bogdan Borusewicz i prezes Stowarzyszenia Wspólnota Polska Maciej Płażyński oraz prezes Związku Polaków 
na Białorusi Angelika Borys podziękowali za współpracę oraz pomoc organizacyjną i finansową okazaną podczas ogólnopolskiej akcji „Lato z Polską.” Dzięki wspólnej akcji polskie dzieci z Białorusi odpoczywały ośrodku ZHP w Pająku.

26 sierpnia

Uczestniczyłem w wieczornej mszy świętej odprawionej 
w intencji Miasta Częstochowy na jasnogórskich błoniach oraz uroczystym otwarciu 64 Mistrzostw Częstochowy w tenisie ziemnym na kortach Victorii w podjasnogórskich parkach.

27 sierpnia

Odebrałem na Zamku Królewskim w Warszawie statuetkę 
i dyplom, które przyznała naszemu Miastu jako inwestorowi 
i częstochowskiej "Przemysłówce" jako wykonawcy a także projektantom za przebudowę parków podjasnogórskich  - Kapituła Ogólnopolskiego Konkursu Modernizacja Roku.

Tytuł i nagrody Modernizacji Roku przyznano nam w kategorii tereny zielone za staranne, na wysokim poziomie prace rekonstrukcyjne zespołu parków podjasnogórskich , przywrócenie pierwotnych założeń projektowych wraz z twórczym wprowadzeniem nowych elementów. 

Podczas koncertu inaugurującego Dni Częstochowy 
w Filharmonii Częstochowskiej wręczyłem Nagrody Prezydenta dla osób zasłużonych dla kultury naszego miasta w kategoriach: literatura i historia; teatr i film; muzyka i taniec; sztuki plastyczne oraz promocja i ochrona kultury. Tegoroczni laureaci to: H. B., K. J., W. G., J. P. i A. O. Mecenasa Kultury 2009 otrzymało Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o. o. 
w Sobuczynie.
W tym roku imprezy plenerowe zorganizowano na Promenadzie im. Cz. Niemena dlatego, że został wyremontowany amfiteatr, 
w którym z powodzeniem organizowane są koncerty. Tegoroczne Dni miały charakter piknikowy, odbył się koncert „Kraków – Częstochowie, odbył się przegląd organizacji pozarządowych, 
w finałowym koncercie wystąpił Stachursky. W programie znalazły się także jarmark staroci, Wioska Słowiańska i Jurajski Jarmark Kapel Podwórkowych Częstochowa 2009.

28 września

Wziąłem udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich 
w Kaliszu.

29 sierpnia

Byłem obecny na IV Pikniku Rodzinnym zorganizowanym przez Stowarzyszenie "Z ufnością w Trzecie Tysiąclecie"; a także 
na otwarciu prezentacji Częstochowskich Organizacji Pozarządowych przygotowanej w ramach Dni Częstochowy, w której udział wziął Rzecznik Praw Dziecka, Marek Michalak.

Rzecznik pozytywnie ocenił spotkanie częstochowskich organizacji i ich działalność. 

30 września

W Mokrej, w gminie Miedźno, wziąłem udział w uroczystościach upamiętniających 70. rocznicę bitwy oraz wybuchu II wojny światowej. Uczestniczyli w nich m.in. Aleksander Szczygło – szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz Jerzy Buzek – przewodniczący Parlamentu Europejskiego.

Zaprezentowano rekonstrukcję bitwy, zorganizowaną 
przez Częstochowską Organizację Turystyczną oraz Stowarzyszenie „Twierdza Częstochowa”.

31 sierpnia

W Kaplicy Cudownego Obrazu na Jasnej Górze uczestniczyłem 
w mszy świętej odprawionej w intencji Ojczyzny w 29 rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych. Uroczystości zorganizował Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” i Związek Więzionych, Internowanych i Represjonowanych w Stanie Wojennym. 
Po nabożeństwie złożyłem kwiaty pod jasnogórską tablicą "S" 
i przed pomnikiem ks. Jerzego Popiełuszki.

Na zakończenie rocznicowych obchodów działacze ruchu opozycyjnego spotkali się na moje zaproszenie w Ratuszu Miejskim. Razem z Anną Rakocz, przewodniczącą Stowarzyszenia WIR 
w Częstochowie i Mirosławem Kowalikiem, szefem częstochowskiej „Solidarności”, wręczyliśmy dawnym opozycjonistów monografię Marii Nowakowskiej-Majcher "Opozycja w regionie Częstochowskim 1981-89".

1 września

Wziąłem udział w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego dla 
38 tys. 495 częstochowskich uczniów - dla szkół średnich w  IX Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida, i dla szkół podstawowych  - w wyremontowanej sali widowiskowej Młodzieżowego Domu Kultury.

W tym roku do 12 tys. 325 uczniów szkół podstawowych, 6060 gimnazjalnych, 19 tys. 395 ponadgimnazjalnych i 715 specjalnych dołączyło 4 tys. 145 przedszkolaków.

Uczestniczyłem w częstochowskich obchodach 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej, które odbyły się na Placu Pamięci Narodowej: polowej Mszy świętej, Apelu Poległych i złożeniu kwiatów pod pomnikiem Pamięci Narodowej.

2 września

Wręczyłem 13 nauczycielom pracującym w Samorządowym Ośrodku Doskonalenia powierzenia dla doradców metodycznych.

Z usług ośrodka w minionym roku skorzystano aż 18,5 tys. razy, 
z czego wynika, że statystycznie każdy z częstochowskich nauczycieli miał z nim kontakt co najmniej czterokrotnie. W tym roku SOD wygrał 8 grantów na realizację swoich projektów.

4 września

Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Katowicach, a także uroczystości na Placu Jana Pawła II przed Archikatedrą Częstochowską upamiętniającej 70. rocznicę wydarzeń z 4 września 1939 roku, zwanych Krwawym Poniedziałkiem. Częstochowianie mogli obejrzeć spektakl – performance Teatru Wojtka Kołsuta i Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Miasta Częstochowy „Progresja” oraz wystawę planszową w plenerze poświęconą temu historycznemu wydarzeniu.

5 września

Wziąłem udział w uroczystym otwarciu XVIII Krajowej Wystawy Rolnicze i X Dni Europejskiej Kultury. Wręczyłem nagrody 
za najlepszy zakład przetwórstwa rolno – spożywczego” 
i za „Najlepsze gospodarstwo Regionu Częstochowskiego”. 

Tego dnia również wręczyłem nagrody zwycięzcom IV Europejskiego Konkursu Sztuki Ludowej i otworzyłem jego wystawę pokonkursową zatytułowaną „Z nitki i gliny”.

Spotkałem się także w ratuszu miejskim z członkami zespołów biorących udział w Dniach Europejskiej Kultury oraz delegacją węgierskiej Bekescaby.

5 września wziąłem udział w otwarciu konferencji "Etyka 
w rolnictwie", która odbywała się w sali papieskiej na Jasnej Górze, poświęconej organizmom genetycznie modyfikowanym.

6 września 

Uczestniczyłem w uroczystej dożynkowej sumie odprawionej przed jasnogórskim szczytem. Przewodniczył jej biskup ełcki Jerzy Mazur, a homilię wygłosi bp Jan Styrna, delegat Episkopatu ds. duszpasterstwa rolników. W mszy św. udział wzięli Prezydent RP Lech Kaczyński oraz Minister Rolnictwa Marek Sawicki.

8 września

Wziąłem udział w posiedzeniu Rady na rzecz Zrównoważonego Rozwoju Gospodarki Energetycznej Miasta Częstochowy.

Podpisałem z przedstawicielami związków zawodowych funkcjonujących w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz Domu Pomocy Społecznej przy Kontkiewicza Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy. Dokument dotyczy blisko 700 osób pracujących w tej sferze usług społecznych, w miejskich placówkach Częstochowy.

Jest to akt prawny będący przykładem dialogu ze związkami zawodowymi, wynikiem poszukiwania systemu wynagradzania, dzięki któremu placówki pomocy społecznej będą lepiej służyć naszym mieszkańcom.

9 września 

Spotkałem się z liczną grupą częstochowskich przedsiębiorców, reprezentujących zarówno małe, średnie jak i wielkie przedsiębiorstwa w sali konferencyjnej Częstochowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego. W spotkaniu towarzyszyli mi pracownicy Wydziału Rozwoju Gospodarczego i prezes Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie - Barbara Muchalska. Dyskutowaliśmy m.in. o konkurencyjności częstochowskich przedsiębiorców, nowej strategii miasta, niedostosowaniu szkolnictwa wyższego w Częstochowie do potrzeb lokalnego rynku, stałym monitorowaniu sytuacji gospodarczej, by w porę reagować na zagrożenia, o wspólnej promocji na prestiżowych, europejskich targach samorządu i przedsiębiorców. Także o konieczności włączenia się częstochowskiego biznesu w przygotowanie listy przedsięwzięć przeznaczonych do realizacji wg zasady partnerstwa publiczno-prywatnego.

Tego dnia spotkałem się również ze Strażnikami Miejskimi z okazji ich święta. Dziewięciu nowych funkcjonariuszy złożyło ślubowanie.

10 września

W auli Domu Pielgrzyma uczestniczyłem w inauguracji spotkania na Jasnej Górze przedstawicieli 20 Sanktuariów Maryjnych Europy, zaangażowanych w projekt "Sieć Maryjna Europy."

W moim imieniu na zaproszenie ambasadora Izraela uczestniczył w uroczystości wręczenia medali i dyplomów "Sprawiedliwy wśród narodów świata", która miała miejsce 
w synagodze Nożyków w Warszawie, z-ca prezydenta Zdzisław Ludwin.

Jedną z osób, które otrzymały to prestiżowe wyróżnienia była nieżyjąca częstochowianka S. W. W jej imieniu odbierała ją córka laureatki. To kolejne wyróżnienie dla bohaterskiej częstochowianki.

11 września

W Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej uczestniczyłem w otwarciu Międzynarodowych Mistrzostw Europy Strażaków w Tenisie i Tenisie Stołowym, w których wzięli udział zawodnicy z  9 krajów: Czech, Holandii, Grecji, Litwy, Niemiec, Rumunii , Słowacji, Wielkiej Brytanii i Polski.

Wziąłem także udział w XX Walnym Zebraniu Delegatów Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność.

Odwiedziłem także uczestników Olimpiady dla Niepełnosprawnych „Razem 2009” przygotowanej przez Gol-Start 
na Miejskim Stadionie Lekkoatletycznym.

12 i 13 września

Odbył się w Filharmonii Częstochowskiej 3. Światowy Kongres Częstochowian, w którym wzięło udział kilkaset osób z kraju 
i zagranicy. Były to osoby, które tutaj się urodziły, tutaj mieszkały, wciąż przyjaźnią się ze naszym miastem. Wśród nich wielu znanych 
w Polsce i poza jej granicami: list przysłał Jerzy Buzek, obecna była Teresa Czekaj, prof. Grzegorz Opala, Zygmunt Rolat.
W pierwszym dniu 3. Światowego Kongresu Częstochowian odbyło się również kilka nietypowych imprez: pobito rekord Guinnessa w ilości osób, które zmieszczą się do autobusu krótkiego i przegubowego, odbyła się promocja książek uczestników Kongresu. Miały miejsce również spotkania integracyjne uczestników, w grupach tematycznych: kultura, architektura, medycyna, Biznes i, sport 
i turystyka. Pierwszy dzień zakończył koncert Andrzeja Piasecznego na placu Biegańskiego.

W drugim dniu, w niedzielę odbyła się msza święta w intencji uczestników w Kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze, koncert uczestniczącej w Kongresie Teresy Czekaj oraz premiera filmu „Tutaj zawsze byliśmy wolni według scenariusza i reżyserii Pawła Woldana 
i Tadeusza Szymy.

14 września

Przewodniczyłem obradom Komisji Bezpieczeństwa dla Miasta Częstochowy; podczas której oceniono przygotowania sezonu pielgrzymkowego, i sytemu ratowniczego, m.in. w przypadku trąby powietrznej. 

Wziąłem także udział w uroczystym podsumowaniu Akcji Lato. 
Z okazji 70 rocznicy Tajnej Organizacji Nauczycielskiej spotkałem się w częstochowskiej siedzibie Związku Nauczycielstwa Polskiego m.in. 
z żyjącymi w Częstochowie członkami tej organizacji. Obecny był prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Sławomir Broniarz. Otrzymałem medal Tajnej Organizacji Nauczycielskiej.

16 września
Otworzyłem VII Forum Częstochowskich Organizacji Pozarządowych. Wzięło w nim  udział 200 przedstawicieli częstochowskich stowarzyszeń, fundacji i towarzystw. Spotkanie 
i konferencję podsumowującą projekt „Partnerstwo dla Częstochowy” realizowany przez Miasto i współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w Auli Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej przygotowało Częstochowskie Centrum Organizacji Pozarządowych.

Tego dnia moim gościem był Piotr Nowakowski -  członek złotej siatkarskiej drużyny z ostatnich Mistrzostw Europy w Turcji – zawodnik częstochowskiego AZS-u. Obecny był zarząd  Akademickiego Związku Sportowego.

Spotkałem się również z nowym zarządem Regionalnego Towarzystwa „Zachęty” Sztuk Pięknych w Częstochowie.

Obecnie trwają rozmowy nad sporządzeniem nowej umowy w sprawie użytkowania „Konduktorowni”. Podczas spotkania rozmawialiśmy 
o programowej działalności Stowarzyszenia. Nowy zarząd Zachęty poinformował, że kalendarz wystawienniczy i działalność programowa w tym i przyszłym roku jest ustalona  i będzie realizowana bez przeszkód. 

17 września

W rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę wziąłem udział w uroczystości, która miała miejsce przy pomniku ofiar agresji sowieckiej na Jasnej Górze.

Wziąłem także udział  w spotkaniu zatytułowanym ”Praktyczne przykłady stosowania zasad Partnerstwa Publiczno – Prywatnego. Wypracowanie propozycji realizacji przedsięwzięć w formule PPP 
na terenie Częstochowy”, przygotowanym przez Radę Gospodarczą przy Prezydencie Miasta dla przedstawicieli częstochowskiego środowiska gospodarczego w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy.

18 września

Wziąłem udział w otwarciu Forum Polonistycznego, które miało miejsce w Ratuszu Miejskim, w ramach ogólnopolskiego spotkania przedstawicieli oddziałów Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza. 

Byłem także obecny na Gali Jubileuszowej w Warszawie z okazji XX-lecia Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Jako przewodniczący Ligi Krajowej zostałem zaproszony do Komitetu Honorowego obchodów Jubileuszu. Znaleźli się w nim m.in. Tadeusz Mazowiecki 
i Andrzej Stelmachowski, a patronat objął Bogdan Borusewicz - Marszałek Senatu RP.

19 września

Wziąłem udział w pielgrzymce Katolickiego Tygodnika "Niedziela".

Zostałem wyróżniony statuetką tygodnika - „Sursum corda”.

Otworzyłem XIII Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Wincentego Szyińskiego i Mariana Chudego zorganizowany przez Klub Sportowy "Start".

20 września

W sali reprezentacyjnej Ratusza Miejskiego uczestniczyłem 
w spotkaniu przedstawiciele polonijnych organizacji medycznych 
ze świata: USA, Mołdawii, Litwy, Białorusi, Ukrainy, Gruzji. Sesja historyczna „Szkoła lwowska i jej wpływ na rozwój medycyny polskiej” oraz koncert charytatywny zatytułowany „Dar serca polscy artyści Kresom”, której organizatorami byli Towarzystwo Lekarskie Częstochowskie, Okręgowa Izba Lekarska i  Urząd Miasta Częstochowy stało się główną częścią mającego się odbyć w tym roku w Toruniu VII Światowego Kongresu Polonii Medycznej. Ze względów organizacyjnych, toruńska część została przesunięta na czerwiec przyszłego roku. 

Uczestniczyłem także w mszy świętej odprawionej ze szczytu Jasnej Góry dla uczestników corocznej Pielgrzymki Ludzi Pracy.

21 września

Przewodniczyłem obradom Komitetu ds. Organizacji Mistrzostw Świata w Siatkówce w 2014 roku, któremu mam zaszczyt przewodniczyć. A. K., architekt i właściciel warszawskiego Studia Projektowego "Spak" zaprezentowała dwa warianty projektu hali. 

Nowa hala pomieści ponad 7 tysiąca osób na widowni i będzie zgodna z wymogami FIVB i FIBA. Sąsiedztwo stadionu Arena Częstochowa sprawi, że oba obiekty będzie można wykorzystywać jednocześnie, zwłaszcza podczas imprez komercyjnych (np. targów). Ułatwi to jeszcze planowana kładka – przejście z korony stadionu do hali. Hala będzie jednym z najnowocześniejszych obiektów sportowych 
w Polsce. Pełnowymiarowe boiska do piłki siatkowej, ręcznej 
i koszykowej umożliwią rozgrywanie zawodów sportowych nawet tej najwyższej międzynarodowej rangi. Oczywiście obiekt będzie przystosowany do uprawiania także innych dyscyplin sportowych, również dla osób niepełnosprawnych. Będzie w nim także można organizować koncerty, targi, czy wystawy. 30 września w sali sesyjnej planujemy publiczną prezentację projektu.

Tego samego dnia Prezes Narodowego Banku Polskiego Sławomir Skrzypek zaprezentował w Ratuszu pierwszą monetę 
o nominale 2 zł z serii „Miasta w Polsce”, upamiętniającą Częstochowę. Na monecie znajduje się fragment klasztoru jasnogórskiego i napis Częstochowa. Moneta została wybita w ilości 1 mln 100 tys. sztuk. Jak powiedział prezes NBP: będą rozsławiać miasto, przypominać jak wielką rolę w dziejach Polski odegrała Częstochowa, klasztor jasnogórski. Uroczysta prezentacja zgromadziła w ratuszu ojców paulinów z Jasnej Góry, przedstawicieli Kurii Archidiecezjalnej, władze Miasta, posłów Ziemi Częstochowskiej, radnych i licznych dziennikarzy.

Po publicznej prezentacji prezes Narodowego Banku Polskiego przeszedł z nami do Miejskiego Centrum Informacji gdzie osobiście częstowaliśmy mieszkańców okolicznościowym tortem i zachęcaliśmy do kupna monety z wizerunkiem Częstochowy. 

22 września

Obchodziliśmy Europejski Dzień bez Samochodu. Po mieście jeździł zabytkowy tramwaj "Enka", dla ruchu zamknięta została III Aleja, osoby, które zabrały ze sobą dowód rejestracyjny mogły jeździć bezpłatnie autobusami i tramwajami MPK. Przyjąłem bowiem wniosek Komisji Infrastruktury Rady Miasta, aby kierowcy, którzy w tym dniu pozostawią swój samochód w garażu i skorzystają ze środków komunikacji miejskiej nie musieli płacić za przejazd. Musieli tylko okazać dowód rejestracyjny pojazdu. Koszt takiej potrzebnej promocji transportu publicznego zamknie się kwotą 100 tys. złotych, która zostanie przekazana dla MPK. Dziś w programie sesji znajduje się uchwała na ten temat. Wcześniej w sobotę 19 września odbyła się Parada Częstochowskich Rowerzystów, w której również miałem przyjemność uczestniczyć.
22 września byłem także obecny na uroczystości oddania 
do użytku nowego boiska szkolnego przy Zespole Szkół nr 2 przy 
ul. Wirażowej w Brzezinach Wielkich. Boisko będzie służyć uczniom gimnazjum i szkoły podstawowej, będzie być mogło także wykorzystywane przez mieszkańców Brzezin. 

23 września

Prowadziłem obrady zespołu ds. Administracji Publicznej 
i Bezpieczeństwa Obywateli Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Zaopiniowaliśmy 13 ważnych aktów prawnych – projektów ustaw, a także rozporządzeń MSWiA, mi.n. zapisy rozporządzenia w sprawie warunków bezpieczeństwa, jakie powinny spełniać stadiony, na których mogą odbywać się mecze piłki nożnej, projekt ustawy zmieniający dotychczasowe zapisy ustawy o Policji, kilka aktów ważnych dla zarządzania kryzysowego i projekt założeń ustawy o dowodach osobistych.
24 września 

W Częstochowie na wyjazdowym posiedzeniu obradowało prezydium Krajowej Izby Gospodarczej i członkowie Komisji Rewizyjnej KIG. Było to pierwsze posiedzenie wyjazdowe w historii KIG. Działacze Krajowej Izby Gospodarczej w ten sposób uhonorowali obchody stulecia Wystawy Przemysłu i Rolnictwa, a także 200 lat samorządu gospodarczego w Polsce i 20-lecie Krajowej Izby Gospodarczej. Zostałem odznaczony przez prezesa Andrzeja Arendarskiego Złotą Odznaką Krajowej Izby Gospodarczej za dobrą współpracę ze środowiskami przedsiębiorców i wspieranie ich inicjatyw.

Wręczyłem z tej okazji prezesowi Andrzejowi Arendarskiemu medal 650-lecia lokacji miasta Częstochowy.

25 września

Uczestniczyłem w ćwiczeniach obronnych zorganizowanych dla kadry kierowniczej Urzędu przez Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta.

Wziąłem udział w spotkaniu absolwentów z senatem Politechniki Częstochowskiej zorganizowanym w ramach obchodów 60-lecia 
tej uczelni w Filharmonii Częstochowskiej.

26 września

W 70 rocznicę powstania Podziemnego Państwa Polskiego 
i Szarych Szeregów umieściliśmy Akt erekcyjny pomnika Armii Krajowej, który stanie na rogu alei Armii Krajowej i alei Jan Pawła II.

Pomnik według projektu częstochowskiej rzeźbiarki Małgorzaty Hejduk stanie za rok na zagospodarowanym placu. Będzie go okalać alejka wyłożona granitem w kształcie  symbolu Polski Walczącej, czyli litery P i kotwicy. Na czterech kolumnach symbolizujących obszary działania Armii Krajowej znajdować się będzie orzeł trzymający łańcuch z tej organizacji.

Uroczystość, w której wzięli udział licznie członkowie organizacji kombatanckich, harcerze częstochowskiego hufca miała nietypowy charakter - wieczernicy harcerskie. Po Apelu Pamięci, zmówiono modlitwę w intencji żołnierzy Armii Krajowej i harcerzy Szarych Szeregów.

Harcerze ZHP zaprezentowali uczestnikom montaż słowno-muzyczny.

Uroczystość zakończyła się wspólnym kręgiem przy rozpalonym harcerskim ognisku. 

I jeszcze kilka informacji:

Częstochowscy uczniowie znowu bardzo dobrze napisali sprawdziany podczas tegorocznej sesji wiosennej –  średnia otrzymanych punktów podczas sprawdzianów pisanych zarówno przez uczniów szkół podstawowych, jak i gimnazjalnych jest wyższa niż średnia w województwie. Egzamin gimnazjalny młodzi częstochowianie napisali najlepiej po swych rówieśnikach z Bielska- Białej! 

Parking i teren przed Urzędem Miasta, wydzierżawiony w roku 2001 przez ówczesny Zarząd Miasta firmie Financial Invest Group 
z Wrocławia, prawomocną decyzją Sądu Okręgowego w Częstochowie wraca we władanie Miasta Częstochowa.

W roku 2001 ówczesny Zarząd Miasta ,w wyniku postępowania przetargowego podpisał umowę o przekazaniu w użytkowanie wieczyste terenu położnego przy ul. Waszyngtona 14 o pow. 0,3515 ha. Na mocy tej umowy Firma FIG była zobowiązana do wybudowania na tym terenie obiektu kinowo-biurowo-usługowego z kręgielnią oraz parkingiem podziemnym. 

Wobec nie wywiązywania się firmy FIG z podpisanej notarialnie umowy, postanowiono skierować sprawę do sądu z prośbą 
o rozwiązanie umowy i przekazanie  gruntu gminie oddanego wcześniej w użytkowanie wieczyste. 

Wobec tej decyzji firma FIG nie przedłużyła umowy MOSiRowi, tym samym uniemożliwiając mieszkańcom Częstochowy, którzy chcieli załatwić swoje sprawy w Urzędzie, parkowanie.

9 kwietnia zapadł w sądzie wyrok pierwszej instancji, rozwiązujący umowę z Financial Invest Group z Wrocławia. W ubiegłym tygodniu Sąd Okręgowy wydal w tej sprawie wyrok prawomocny.

Następnie Pan Prezydent odczytał pismo jakie 20 sierpnia skierowane zostało do Pana Prezesa Krzysztofa Borowskeigo Prezesa Spółki Operator Arp Spółka z o.o.

Radny Jacek Kasprzyk – na jakiej podstawie pobierane są opłaty parkingowe przez prywatną osobę, skoro Pan Prezydent mówi, 
że miasto ten teren odzyskało. Druga sprawa, to Spółka Operator Arp. Jak wiemy zmienił się Prezes i teraz Prezesem spółki Operator został były pracownik Urzędu Miasta i nie wierzę, aby podejmował działania na szkodę Urzędu. Wnioskuję do Pana Przewodniczącego Rady, aby na kolejną Sesje Rady Miasta uwzględniony został punkt, 
o wysłuchaniu informacji Spółki Operator Arp, co do przedstawianych uwag przez Pana Prezydenta. Jest to bardzo istotna kwestia odzyskanie należności, a jednocześnie ukształtowanie takich działań aby problem rozwiązać.

Poseł na Sejm RP Krzysztof Matyjaszczyk – Panie Prezydencie, rok 2009 ogłosił Pan rokiem gospodarki, a gdybyśmy przeanalizowali informację przedstawioną wcześniej, to dwa, trzy wydarzenia dotyczą spraw gospodarczych. Odnośnie pism dotyczących sprawy  Spółki Operator, to przytoczę dwa zdania z tego pisma „... Spółka 
z ubolewaniem stwierdza, że obecne działania Prezydenta i jego służb, nie służą w żaden sposób poprawie tej współpracy. Generując niekorzystną opinie o Częstochowie, jako mieście mało aktywnym gospodarczo i nie stwarzającym udogodnień dla potencjalnych inwestorów. Jednocześnie Zarząd Spółki pragnie wyrazić nadzieję, 
że w bliskiej perspektywie czasowej współpraca ta ulegnie wyraźnej poprawie.”  Panie Prezydencie jak na rok gospodarczy, taka opinia wystawiona od głównego partnera w sprawach gospodarczych, 
nie wygląda dobrze. W piśmie jest zawarte, że rata, która powinna być zapłacona do 31 marca 2011 roku w wysokości 5 mln. zł, została spłacona już 10 marca 2008 roku, czyli pokazuje to dobrą wolę 
ze strony Operatora. Dobrym rozwiązaniem jest wysłuchanie informacji od Spółki Operator. 

Radny Marek Balt wypowiedział się na temat odzyskania parkingu. Powiedział, że Pan Prezydent przedstawił  to tak, że to zarząd SLD doprowadził do jego utraty, a on ten parking odzyskał i nie pozwolił na zmarnotrawienie publicznego dobra. Zadał pytanie czy sąd wydając wyrok o przywróceniu miastu parkingu powoływał się 
na Pana Prezydenta chciejstwo czy na warunki zawarte w umowie 
i ile miasto uzyskało dochodów z wynajęcia tego parkingu od dnia zawarcia umowy do dnia dzisiejszego.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona powiedział, 
że jeżeli chodzi o pytanie radnego J. Kasprzyka to wspomniał 
o wyroku, który zapadł w zeszłym tygodniu – wyroku prawomocnym, który nie jest równoznaczny z natychmiastowym przejęciem tego parkingu. Zwrócono się do sądu z wnioskiem o pilne przejęcie przez miasto całego tego terenu. Pan Prezydent powiedział, 
że w najszybszym czasie to się stanie i jest to zależne to od trybu, który przyjmie sąd, a nie jest to takie proste. Odniósł się także 
to pytania radnego Marka Balta – wyjaśnił, że to nie on podpisał umowę. Żadne z określeń perioratywnych nie padło z jego ust. 
To nie jest pierwszy przypadek, kiedy miasto musiało ratować własne mienie po poprzednikach. Przypomniał sprawę terenu, który 
w tamtym czasie został przekazany jednemu z inwestorów niemieckich. Były to tereny MOSiRu – Bałtyku i Adriatyku. Teren 
ten musiał zostać odzyskany, gdyż inwestor nie miał pieniędzy, 
co spowodowało różne zawirowania. Drugi teren to teren zieleni miejskiej m.in. ulicy Głównej. Jest to kolejny przypadek, że spółka 
nie wywiązała się ze zobowiązań i należało ten teren odzyskać. Pan prezydent powiedział, że  propozycja radnego Kasprzyka dot. punktu sesji w sprawie Operatora jest bardzo dobra. Powiedział, że mamy tutaj do czynienia z taką sytuacją, że wystąpił on w interesie miasta 
i przesyłał prośbę o informację związaną ze spłatą zadłużenia 
i planami spłat. Rok 2012 jest to termin zakończenia spłaty 
dla wszystkich wierzycieli. Na koniec 2009 roku jest sprzedanych 7% wszystkich powierzchni. Jest to krótki czas i nie ma już koniunktury, w ten sposób rodzi się pytanie czy da się to spłacić. Pismo to zostało przekazane w sierpniu tylko do Operatora. I na to pismo miasto otrzymało odpowiedź, która nie zawiera odpowiedzi na zadane pytanie. Przekazana jest informacja o której miasto wie, nie ma natomiast żadnych nowych informacji. Mało tego są informacje nieprawdziwe i bieżące, zawierające oceny subiektywne i wręcz niegrzeczne. Powiedział, że taka odpowiedź została przekazana 
do wszystkich posłów i sfery politycznej. Wyjaśnił, że państwo sami potrafią wyrobić sobie zdanie. Miasto nie otrzymało odpowiedzi finansowej przygotowanej przez wydział finansowo – księgowy, 
a otrzymało odpowiedź w formie publicystyki, przekazanej 
do adresatów politycznych. Bardzo dobrze że radny Kasprzyk złożył taką propozycję. Będzie można merytorycznie na ten temat porozmawiać co zostało sprzedane i za ile i kiedy miasto dostanie konkretne pieniądze. Wydział Rozwoju Gospodarczego prowadzi promocję terenów w tym Operatora, robi to bo jest to w interesie miasta, mimo że nie zawsze otrzymuje odpowiednie odpowiedzi. Odpowiedział Posłowi K. Matyjaszczykowi, że nie było żadnego przypadku nie udzielenia odpowiedzi Operatorowi. Wydział Rozwoju Gospodarczego jest bardzo sprawny i wręcz przewrażliwiony jeśli chodzi o odpowiedzi. Sprawnie działa również  zastępca prezydent Bogumił Sobuś. Albo rozmawiamy o faktach albo rozmawiamy 
o punktach widzenia jednej strony. W informacjach bieżących nie da się przekazać tego co robią wszystkie wydziały. Nie da się także przekazać wszystkich działań promocyjnych terenów częstochowskich, którymi wydział się zajmuje. To są rzeczy z bieżącej działalności wydziałów. Powiedział, że jeżeli pan poseł interesuję się tym tematem, to wydział przygotuje taką informację. Wspomniał także o grupach przedsiębiorców zrzeszonych w Izbie Gospodarczej, Izbie Rzemieślniczej czy Business Centre Club, którzy bardzo pozytywnie ocenią współpracę z miastem nie tylko 
w ramach Rady Gospodarczej. Poprosił aby Pan Poseł zorientował się w jak innych miastach działają izby gospodarcze. Czy Operator chce czy nie musi miastu takie dane przekazać, gdyż na tym buduje się plan finansowy. Miasto jest jednym z wierzycieli, a wierzycielowi należy przekazać informacje i się z nim rozliczyć. Operator został zobowiązany do sprzedaży terenów Huty i powinien się z tego wywiązać.

Poseł na Sejm RP Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że jest potrzebne spotkanie, gdzie Operator będzie mógł przedstawić  swoją wersję wydarzeń i Pan Prezydent będzie mógł przestawić swoją wersję, a radni będą mieli szansę wyrobić sobie zdanie kto ma rację. Operator przedstawił inwestorów, którzy chcieliby inwestować na tym terenie, a po spotkaniu u Pana Prezydenta ci inwestorzy nie podjęli tematu, a inwestor, którego znalazł Operator, przez to że nie uzyskał zgody na wycięcie krzewów na tym terenie prawdopodobnie się wycofa. Zadał pytanie czy to prawda że tylko 8 przedsiębiorców podpisało się pod pewnym listem w obronie Pana w związku 
z referendum i czy rzeczywiście jest tylko 8 przedsiębiorców, którzy dobrze oceniają pracę Prezydenta. Należy przyznać się do błędu.

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś odpowiedział 
na pierwsze pytanie, że ten inwestor próbował w różnych miejscach 
i nigdzie nie podjął żadnej inicjatywy. Jeśli chodzi o drugie pytanie to jest to nieprawda, albo Pan Poseł mija się z prawdą jeśli chodzi 
o wycięcie krzewów. Nie było inwestora i najpierw powinna być rozmowa, a potem podstawa do wydania decyzji. Nawet w odpowiedzi do Operatora, było zaznaczone, że do konkretnej inwestycji można odnosić tereny, a nie ogólnie. Takie jest prawo ochrony środowiska.

Radny Marek Balt powiedział, że z „Gazety Wyborczej” ostatnio mieszkańcy mogli się dowiedzieć, że część nawierzchni III Alei ma zostać rozebrana. Inwestycja kosztowała miasto kilka milionów złotych i miała przetrwać 100 lat. Dzisiaj dowiadujemy się, że będzie remontowana, a firma nie odpowiada na monity miasta, 
aby to naprawić. Chciałby się dowiedzieć ile lat po Panu Prezydencie jego następcy będą czyścili umowy, które Pan Prezydent podpisał 
z niepewnymi inwestorami i ile lat zajmie odzyskanie pieniędzy należnych miastu.

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś odpowiedział radnemu M. Baltowi, że inwestycja będzie służyła 100 lat. Jeśli chodzi o jezdnię wymaga ona pewnych napraw i będzie ona naprawiana. Powiedział, że nie została zapłacona ostatnia rata, ponieważ robota nie została odebrana. Jest obowiązek powiadomić wykonawcę 
i poczekać aż on to w wyznaczonym terminie naprawi, jeżeli nie, 
to tak jak było poprzednio, będą stwierdzone usterki i naprawione. Jest system gwarancyjny, który zabezpiecza finansowo jak i w czasie.

Radny Marek Domagała wypowiedział się na temat Operatora. Wspomniał, że wiosną tego roku Komisja Skarbu była na sesji wyjazdowej na terenie Operatora. Strony siedziały i rozmawiały. Zdaniem radnego z porozumieniem jest źle i takich tematów 
nie załatwia się na forum publicznym, gdyż może to skończyć się jeszcze większą awanturą. Spółka państwowa działa w ten sposób, 
że działa klika lat nie dba o pewne rzeczy, a żadna prywatna firma 
nie pozwoliłaby sobie na takie marnotrawstwo.

Ad. pkt 7.

Pytania radnych.
Radna Anna Gabarska zwróciła się z prośbą do Pana Prezydenta, aby odpowiedzi na jej interpelacje były realizowane w terminie. Przypomniała o interpelacji z 15 kwietnia dotyczącej progów zwalniających przy Przedszkolu nr 6. Otrzymała odpowiedź 
od Prezydenta Bogumiła Sobusia, że będą one zamontowane w maju, a do tej pory nie zostały wykonane. 9 lipca złożyła kolejną interpelację i otrzymała odpowiedź, że progi zwalniające zostaną zrealizowane do końca sierpnia. Mamy wrzesień, a progi nie zostały zamontowane. Druga sprawa 29 lipca interpelacja dotycząca sfrazowania kolein na skrzyżowania ulic Jagiellońskiej i Niepodległości w odpowiedzi otrzymanej od Prezydenta Betnarskiego, informowano ją że sfrazowanie ulic zostanie wykonane do końca  sierpnia. Również ta interpelacja nie została wykonana. Poprosiła o wnikliwe wykonywanie interpelacji.

Radna Ewa Pachura spytała się na terenie ilu rad dzielnic zostały umieszczone tablice ogłoszeniowe.

Radny Maciej Wawrzkiewicz zadał pytanie dotyczące organizacji ruchu w Częstochowie, a konkretnie organizacji ruchu na nowym rondzie przy Rynku Wieluńskim. Ronda powodują mniejsze korki 
i ułatwiają ruch, ale utworzenie takiego ronda na Rynku Wieluńskim spowodowało chaos na tym skrzyżowaniu i większe korki. Zapytał się jak to się stało, że oznaczenie ronda znakiem C12 i znakiem F10 spowodowało, że jadąc z ulicy Jana Pawła II nie można skręcić 
na Rynek Wieluński, tylko należy jechać na wprost. Nikt przez 
to rondo nie jeździ zgodnie z przepisami. Powoduje to większe utrudnienia w ruchu niż kiedyś.

Radny Kazimierz Świtalski zapytał się o inicjatywę Komisji Infrastruktury dotyczącej zwracania za bilety posiadaczom dowodów rejestracyjnych, którzy korzystają z komunikacji miejskiej podczas Dnia bez Samochodu. Czy można w tej chwili ocenić jaki był odzew kierowców prywatnych samochodów oraz czy chętnie korzystali z tego rozwiązania i ustalić ich liczbę.

Radny Jacek Kasprzyk zadał pytanie dotyczące ulicy Hutników, która jest ostatnio wykorzystywana w związku ze zmianami komunikacyjnymi zachodzącymi w Częstochowie. Wprowadzono sygnalizację przenośną świetlną, która zajmuje pół ulicy. Natężenie ruchu jest tam większe w dniach, gdy odbywa się giełda i imprezy sportowe. Czy można liczyć na poprawienie i naprawienie 
tej nawierzchni.

Radny Kazimierz Pankiewicz zapytał Pana Prezydenta czy możliwe byłoby stworzenie takiego miejsca w Częstochowie, nie tylko podczas dożynek, gdzie możnaby było sprzedawać zdrową, domową żywność.

Zastępca Prezydenta Bogumił Sobuś odniósł się do pytania radnego M. Wawrzkiewicza, powiedział, że opinie są różne. Ci którzy wyjeżdżają z ulicy Łódzkiej i Wieluńskiej są zachwyceni, że mogą szybko i bezpiecznie wyjechać. Co do znaków nie chciał się wypowiadać, gdyż nie jest specjalistą, takiego zakazu skrętu nie ma. Na pewno się uspokoiło i jest bezpiecznie. Jeśli chodzi o pytanie radnego Kazimierza Świtalskiego powiedział, że nikomu nie zwracano kosztów biletu. Oceniono że tego dnia sprzedano mniej biletów o ok. 3,5 tys – 4 tys. Taki jest rząd wielkości. Taka akcja była prowadzona po raz pierwszy i nie wszyscy są do tego przyzwyczajeni.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios odpowiedział radnej E. Pachurze, że jeśli chodzi o tablice jeszcze ich nie ma, gdyż cały czas rozmawia się z radami dzielnic jakiego rodzaju mają to być tablice. Rady nie są jeszcze zdecydowane, a rozmowy ciągle trwają. Do końca roku na pewno będzie to załatwione, gdyż środki na ten cel są zabezpieczone. 

Ad. pkt 8.

Interpelacje podczas obrad XLVI sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Krzysztof Sztanderski


w sprawie budowy chodnika – (załącznik nr 17 do protokołu)
Radny Jerzy Nowakowski


w sprawie koncepcji zagospodarowania Rynku Wieluńskiego – (załącznik nr 18  do protokołu)

Radna Ewa Pachura


w sprawie komunikacji miejskiej – (załącznik nr 19 do protokołu)

Radny Wacław Baczyński


w sprawie – zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu - (załącznik nr 20  do protokołu)

Radna Izabela Nowak 


w sprawie usuwania odpadów z koszy na śmieci – (załącznik nr  do 21  protokołu)


w sprawie przejść dla pieszych - załącznik nr 22  do protokołu) 

Radny Jacek Kasprzyk


w sprawie rozbudowy ścieżki spacerowo–rowerowej 
i zagospodarowania terenu wokół rzeki Warty (załącznik nr 23 do protokołu)


w sprawie wydania przewodnika rowerowego promującego region częstochowski - (załącznik nr 24  do protokołu)

Radny Stanisław Gmitruk 


w sprawie usprawnienia ruchu drogowego na skrzyżowaniu ulic Kisielewskiego i Ludowej – (załącznik nr 25 do protokołu)

Radna Anna Gabarska


w sprawie naprawy nawierzchni jezdni ulicy Bohaterów Katynia – (załącznik nr 26 do protokołu)

Radny Janusz Adamkiewicz


w sprawie Oddziału Urologii MSZ – (załącznik nr 27  do protokołu)


w sprawie zadłużenia MSZ – (załącznik nr 28 do protokołu)


w sprawie kontroli NIK w MSZ - (załącznik nr 29 do protokołu)


w sprawie wyniku finansowego wszystkich oddziałów szpitalnych MSZ -(załącznik nr 30  do protokołu)

Radny Maciej Wawrzkiewicz


w sprawie ronda na Rynku Wieluńskim – (załącznik nr 31 do protokołu)

Ad.pkt 9.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios, który poprosił 
o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zgłosił kandydaturę radnego K. Świtalskiego.

Radny Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę radnej E. Pachury.

Radny Marek Balt w imieniu Klubu Radnych Prawa 
i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę radnego J. Adamkiewicza.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: radny Kazimierz Świtalski, radna Ewa Pachura i radny Janusz Adamkiewicz.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios ogłosił przerwę w obradach od godz. 1130 do godz. 1200. 

Ad. pkt 10 .

Po przerwie: Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy o przebiegu wykonania budżetu miasta Częstochowy za I półrocze 2009.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios odczytał pismo Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w sprawie omówienia stanu zadłużenia miasta Częstochowy – załącznik nr 32a do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zaproponował, 
aby dyskusja dotycząca punktów w sprawie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2009 oraz informacja Prezydenta dotycząca zadłużenia miasta została połączona. W takim wypadku po prezentacji radnego Marka Domagały, Pan Prezydent przedstawi informację dotyczącą zadłużenia miasta następnie odbędzie się dyskusja dotycząca tych 2 punktów, gdyż oba punkty dotyczą realizacji budżetu miasta. W przypadku braku sprzeciwu uznał propozycję 
za przyjętą.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił informację dotyczącą wykonania budżetu miasta Częstochowy 
za I półrocze roku 2009 – załącznik nr 32 do protokołu.
Radny Marek Domagała przedstawił prezentację dotyczącą wykonania budżetu - załącznik nr 33 do protokołu.
Ad. pkt. 11.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił 
i omówił prezentację multimedialną dotyczącą zadłużenia miasta Częstochowy (prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 34 
do protokołu).

Radny Marek Balt – odniosę się bardzo krótko do przedstawionej 
przez Prezydenta informacji, to było interesujące i ciekawe. 
Co do zadłużenia miasta, chciałbym tylko Panu przytoczyć odpowiedź 
na moją interpelację z dnia 12 stycznia 2009 r., ile wynosiło zadłużenie miasta Częstochowy na dzień 11.11.2002 r.? „Zadłużenie miasta Częstochowy na dzień 31. 12. 2002 r. wynosiło ogółem 
146 mln 422 tys. 931 zł”. Pytanie drugie, które zadałem: Ile wynosiły zobowiązania przedsiębiorstw z tytułu niezapłaconych podatków miastu Częstochowa? „Zaległości z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych według stanu na dzień 11.11. 2002 r.  wynosiły 
74 mln 995 tys. 442 zł, a odsetki od nich stanowiły kwotę 50 mln 500 tys. 185 zł”. Tu padło pytanie, na co Lewica brała kredyty. Lewica brała kredyty m.in. na to, by można było pokryć niewpłacone dochody z podatków, m.in. firm zarządzanych przez Pana kolegów, m.in. PEC, Huty. Taka była sytuacja, do dziś mamy tę sytuację, 
z którą się borykamy. Długi były zaciągane po to, by można było sfinansować zwiększone zadania samorządu, które zrzucił 
na samorząd rząd AWS, z którym Pan był w koalicyjnym Klubie RS AWS. Po to były zaciągane zobowiązania, by można było sfinansować zadania z zakresu edukacji, reformę edukacji, tworzenie gimnazjów, reformę w szkołach podstawowych, w gimnazjach, w szkołach średnich. Za zadaniami nie szło bowiem finansowanie. Teraz odnośnie majątku miasta i długów, które miasto zaciąga na tzw. inwestycje. Oczywiście remont III Alei jest inwestycją, oczywiście remont budynku Aleja 24, parków pod Jasną Górą to też inwestycje. 
Te inwestycje były potrzebne, ale zakres i sposób realizacji powinien być inny. Powiem jak działa przedsiębiorca, jak działa ktoś, kto chce zrobić inwestycję. Inwestycje robi się po to, by inwestujący uzyskał jakiś efekt, inwestuje się np. w nieruchomość, w działkę po to, by ją później wynająć i by stopa zwrotu z inwestycji była na poziomie – 
w biznesie się to określa 6-7 lat, przy 10 latach jest to dobra inwestycja. Przy mieście tę stopę zwrotu można było określić na 20 lat, że miastu się zwróci dochód z tej inwestycji. Ale Panie Prezydencie, jak nam się zwróci inwestycja w III Aleję – 15 mln zł, jak nam się zwróci 15 mln zł z inwestycji Aleja 24? I teraz bardzo prosty przykład, jak my zwykli mieszkańcy w domu możemy postępować z własnymi pieniędzmi. Możemy sobie pozwolić 
na zakup – będę używał takich mocnych przykładów –muszli klozetowej ze złota. Będziemy na pewno sławni w całym kraju, będą do nas przyjeżdżały wszystkie telewizje świata, ale przy marnych dochodach my ten zakup złotej muszli klozetowej, która będzie przepiękna, będziemy musieli sfinansować z kredytu. I będziemy mieli z tego to, że przez najbliższe 30 lat będziemy spłacać tę naszą złotą muszlę klozetową, ale w tym czasie będziemy spali 
na legowisku, będziemy jadali na ziemi, nie będziemy mieli w co się ubrać, nic z tego nie będziemy mieć. Ale Panie Prezydencie, gdyby Pan jeszcze w coś ze złota zainwestował, to wiemy, że na złocie może jeszcze byśmy zarobili, bo wartość złota w ostatnich latach wzrosła. Ale jak wartość tej kostki brukowej wzrośnie, czy my ją kiedyś sprzedamy, czy my kiedyś wynajmiemy te Aleje? Nie wiem, chciałem się więc dowiedzieć, jaki mamy efekt z tych inwestycji. Bo ja rozumiem, gdybyśmy jako miasto za te pieniądze kupili 300 ha gruntów pod inwestycje, gdybyśmy uzbroili te grunty, gdybyśmy przygotowali tam drogi dojazdowe, to tam mogłyby powstać firmy, mogłyby się pobudować fabryki, mielibyśmy z tego podatki od firm, od pracowników, z PIT, z CIT. Wtedy moglibyśmy powiedzieć, 
że zainwestowaliśmy dobrze pieniądze, te pieniądze nie są zmarnowane, te pieniądze do nas wrócą w postaci podatków, 
w postaci dobra wyprodukowanego w naszym mieście. I to jest różnica miedzy inwestycjami a ‘inwestycjami’, inwestycjami 
w świecidełka a inwestycjami w przychody przyszłych okresów.

Radny Marek Domagała – w projekcie budżetu na 2009 zadłużenie 
348 mln zł, w projekcie 2010 – 412 mln zł; 2012 – 455 mln zł. 
Nie oceniam, ja tylko stwierdzam. Taka informacja - to dobrze, 
że majątek miasta rośnie, to źle, że zadłużenie rośnie, bo gdybym był osobą pożyczającą, czyli bankierem, to bym się strasznie cieszył 
z tego tytułu, że ten któremu pożyczam, jego majątek rośnie, 
bo jakby co, miałbym z czego ściągnąć. Pożyczający świetnie kalkuluje, komu pożycza pieniądze. Teraz z przykładów, odnośnie 
co jest w biznesie, co daje zwrot. Podniesienie wartości przestrzeni publicznej to jest duży zwrot, podniesienie wartości III Alei daje bardzo realny duży zwrot; miasto, w którym przestrzeń publiczna jest dobrze zorganizowana i wysokiej jakości, daje potężny zwrot. Taki daje zwrot, że w mieście, w którym wygląda normalnie rynek, plac, drogi i miejsca, gdzie można wyjść po zrobieniu biznesu na kawę, 
to jest potężny zwrot. To jest oczywiste, nie będę teraz przytaczał 
w tej materii wszelakich wskaźników, ale jest to jedno 
z podstawowych, w ogóle ustawowych zadań gminy, ona powinna właśnie tym się interesować, by organizować bardzo przyjaźnie przestrzeń publiczną po to, by ludzie, którzy zainwestują majątek swojego życia, postanowią tu mieszkać, budować swoją przyszłość, będą mieli gdzie wyjść np. popołudniu. Są oczywiście inwestycje, które dają tragiczny zwrot. Przykład np. Filharmonii – piękny remont, piękny budynek, on da dokładnie odwrotną sytuację. Czy ktoś się zastanowił, ile będzie kosztowało utrzymanie tej Filharmonii 
po remoncie? I tak jak to też jest element zwrotu gdzieś w budowaniu przestrzeni publicznej, tak mam wrażenie, że tu proporcje są zachwiane. Tak samo jak Muzeum zbudowane – słynna debata sprzed ponad 2 lat, gdzie usłyszałem, że skoro daliście nam mercedesa, 
to teraz dajcie na jego utrzymanie. A do Muzeum idzie garstka ludzi. To jest tragiczny zwrot. I w każdej takiej sytuacji o takich konkretach trzeba mówić. Są rzeczywiście miejsca, gdzie ten zwrot jest bardzo zły, na pewno tymi miejscami nie jest tak zorganizowana przestrzeń jak Aleje, zapewne jest Muzeum, do którego trafi jedna osoba 
na tydzień.

Radny Jerzy Nowakowski – przypomnę, że wnioskodawcą tego punktu był Klub PiS w trosce o przyszłość naszego grodu. Po co 
w ogóle ta debata? W 2011 r., może nawet w 2010 r. zbliżymy się 
do wartości 60% wskaźnika zadłużenia miasta. Wykresy nie kłamią, idą cały czas do przodu, wskaźnik ten oscyluje na razie 45,5%, 
w złotówkach to daje w granicach 350 mln zł zadłużenia. Nie możemy patrzeć w sumie na półrocze, bo wiadomo, że półrocze nie jest takim ostatecznym wskaźnikiem, jak wyglądają wszystkie finansowe bilanse i wskaźniki, ponieważ główne faktury spływają pod koniec roku 
i potem się to wszystko pozmienia. I tu jest to niebezpieczeństwo, gdy wskaźnik osiągnie krytyczną wartość 60%, możemy w tym momencie i musimy się zastanowić, że grozi nam katastrofa. I co się wtedy stanie? Wejdzie komisarz, zatrzymane zostaną wszystkie inwestycje. W związku z tym cisną się pytania, które są wielce istotne dla nas radnych, jak i dla mieszkańców, czy kwoty i nakłady zawarte w WPI są szacowane na przysłowiowe oko? Z ostatnich tych zmian budżetowych wiemy, że są tak drastyczne różnice, nawet niektóre są 3-krotnie po realizacji zmieniane. Wiem, że są to oszczędności poprzetargowe, ale czy natychmiast musimy je wydawać bez konsultacji z Radą, i to jeszcze w zadania zawarte w WPI na lata następne? Tu już ta słynna ul. Mąkoszy, która jakoś została w porę wycofana, która była w WPI na 2011, a znalazła się w 2009. Następne pytanie, które się ciśnie: czy dobrze wykorzystujemy możliwości o aplikowanie po fundusze unijne? Jak włodarze miasta gospodarują naszym budżetem, czy jesteśmy oszczędni? 
Z prezentacji radnego M. Domagały wiemy, że wydatki bieżące rosną systematycznie o 10% i nie mamy żadnego pomysłu, by zahamować tę złą tendencję. Czy organ wykonawczy prowadzi dalekosiężną politykę prorozwojową umożliwiającą mieszkańcom, firmom rodzinnym i kapitałowi zewnętrznemu lokowanie swoich środków 
w naszym mieście? To jest zasadnicze, fundamentalne pytanie 
dla rozwoju naszego miasta. Co z terenami inwestycyjnymi, które drzemią niewykorzystane? Mamy ich aż nadto, inne miasto nie mogą nawet pomarzyć o tylu hektarach, które są niezagospodarowane 
i leżą odłogiem. Aż się prosi przypomnieć, że ich uwolnienie dałoby 
w perspektywie, czyli w sposób prorozwojowy, tak potrzebny dochód własny. W następnym punkcie pozwolę sobie odczytać stanowisko naszego Klubu.

Radny Artur Gawroński – w wystąpieniu dotknął Pan Prezydent wielu spraw bardzo istotnych dla miasta, ale pominął sprawę najważniejszą, która niewątpliwie budzi pewne wątpliwości, a temat dotyczy Miejskich Szpitali Zespolonych w Częstochowie. Wiemy doskonale o kwocie zadłużenia, która wisi nad nami, nad miastem. Problem jest taki, że z informacji, które wszystkie do nas spływają, 
to zadłużenie w tej chwili rośnie cały czas. Nierozwiązany problem powoduje, że w skali roku następne miliony złotych wpływają 
na nasze zadłużenie. Jeśli my dokonaliśmy formy poręczenia do roku 2027, to w tym momencie chcąc nie chcąc musimy sobie zdawać sprawę, że jeśli nie rozwiążemy tego problemu wcześniej, 
to na pewno niewątpliwie zadłużenie wzrośnie. W tych wszystkich budżetach, które mamy, właściwie nasze kluczowe elementy inwestycyjne z miastem wiążą się tylko z tymi ewentualnie sprawami, jakie dostaniemy dofinansowanie z UE. W ten sposób kluczowe inwestycje w postaci DK1, ul. Warszawskiej, ul. Głównej, wiaduktu 
w al. Niepodległości stoją cały czas w zawieszeniu i nie możemy 
na tę chwilę podjąć środków z budżetu do realizacji w pełni tych działań. By ściągnąć tych inwestorów, by zwiększyć budżet miasta, potrzebne są 2 kryteria. Od dłuższego okresu czasu prosiłem 
i wnosiłem, by nie wszystkie inwestycje miasta były realizowane przez miasto. Mówiłem to przy inwestycji, jeśli mówimy o basenie 
na ul. Dekabrystów, mówiłem to na ostatniej Komisji, jeśli mówimy 
o obiekcie sportowym na ul. Sobieskiego. W wielu miastach jest partnerstwo publiczno-prywatne i tak naprawdę nie musimy wszystkich inwestycji w tym mieście robić jako miasto i kierować 
z budżetu miasta. To by niewątpliwie w dużym stopniu odciążyło budżet miasta. I następna sprawa – zadałem pytanie na ostatniej Komisji, jak ściągamy inwestorów w Częstochowie. Może uzyskam 
tę odpowiedź, ile potencjalny inwestor musi czekać na odpowiedź 
z Urzędu Miasta? Powiem w ten sposób, że 2-3 miesiące temu napisałem pismo w postaci elektronicznej o tym, że jestem zainteresowany taką formą zainwestowania w Częstochowie 
i 3 miesiące muszę oczekiwać na to, by ktokolwiek łaskawie z Urzędu Miasta mi odpowiedział, a jedyna odpowiedź była, że ‘przyjęliśmy pismo do Wydziału’. Panie Prezydencie, niewątpliwie ta dyskusja jest istotna i chciałbym, by temat szpitali i ich zadłużenia został 
tu wyjaśniony, bo wtedy już nie mówimy o tym, że mamy ponad 30% zadłużenia, tylko że zbliżamy się do 60% zadłużenia.

Radny Marcin Maranda – ilekroć radny M. Balt staje na mównicy, zawsze żyję nadzieją, że to będzie solidna wypowiedź i nie zawiodłem się nigdy, bo dzisiaj w ramach tej solidności usłyszeliśmy o złotym klozecie. Nie zawsze działalność samorządu można porównać 
do prowadzenia firmy, podmiotu gospodarczego, chociaż trzeba zawsze pamiętać, by wydawać pieniądze mądrze, racjonalnie. Przywołam tu słowa prof. M. Sz., który podczas II Światowego Kongresu Częstochowian w czasie swojego wystąpienia wspominał o dekalogu dla metropolii, także o dekalogu dla Częstochowy. Wspomniał o tym, że oczywiście inwestycje są potrzebne, potrzebne są oszczędności, ale potrzebne są też takie zachowania prospołeczne, które spowodują, że człowiek 
po załatwienia tego biznesu będzie się dobrze w tym mieście czuł. 
Bo nie wszystko da się przeliczyć na pieniądze. Dlatego warto 
to podkreślić, że po ciężkim dniu czy tygodniu pracy musi być miejsce, gdzie będziemy mogli się przespacerować, gdzie obejrzymy dobry mecz żużlowy, piłkarski, siatkarski, spędzimy czas w dobrej kawiarni. Także to jest nie do podważenia, bo pomijając już nasze osobiste przekonania, przypomnę o tej podstawie, jaką jest ustawa 
o samorządzie gminnym i o tych obowiązkach, które nakłada na nas ustawodawca i te musimy wypełniać w 100% solidnie. Warto 
też podkreślić jeden fakt – być może będzie o tym mówił radny 
J. Kasprzyk, bo w czasie wystąpienia Prezydenta głośno wypowiadał takie opinie, że te wysokie wskaźniki zapewniamy pieniądzom z Unii Europejskiej. To jest bardzo ciekawe, bo w tej chwili Pan tak mówi, 
a Państwo niejednokrotnie oskarżaliście Prezydenta, że za mało środków z Unii Europejskiej pojawia się w Częstochowie. Tymczasem dziś słychać było, że te wskaźniki są zawyżone właśnie przez pieniądze z Unii Europejskiej. To jest jakaś schizofrenia. Ustalmy wreszcie jedną wersję, czy tych pieniędzy z Unii Europejskiej pozyskujemy dużo, czy mało – bo sami Panowie nie potraficie tego dookreślić. Warto też przy okazji przypomnieć ten jeden wykres, 
o którym mówił Prezydent, czyli lata, kiedy to zadłużenie wzrosło i to, kiedy utrzymuje się na równym poziomie nie zagrażającym stabilności finansowej miasta Częstochowy. To nie jest pewnie przypadek, 
że dwie kadencje, kiedy miastem kieruje Prezydent Wrona, utrzymywało się to zadłużenie wcześniej na zerowym poziomie, 
a teraz na równym poziomie nie podnosząc tego zadłużenia – oczywiście w liczbach bezwzględnych.

Radny Marek Balt – zwracam się do radnego M. Marandy i do Pana Prezydenta – tak, inwestycje w miejsca publiczne są potrzebne, 
by mieszkańcy mogli żyć, rozwijać się, by chcieli się tu osiedlać. Chciałbym Panu powiedzieć, też przytaczając odpowiedź na tę moją interpelację, jak wygląda sytuacja. W roku 2002 liczba mieszkańców Częstochowy wynosiła 250 tys. 862 osoby. Po tych wszystkich inwestycjach w przestrzeń publiczną, zachęcających mieszkańców 
do zamieszkania tu, do rozwijania się, w roku 2008 liczba mieszkańców Częstochowy spadła do 241 tys. 449 osób. Po tych inwestycjach liczba mieszkańców zmniejszyła się o 10 tysięcy. Może czas zweryfikować te inwestycje, może nie w tym kierunku miasto Częstochowa powinno się rozwijać, może nie w takie dziedziny inwestować, bo człowiek czasem popełnia błędy, ale jest źle, kiedy on w tych błędach tkwi i podąża w kierunku tych błędów cały czas. Trzeba zmienić tę politykę.

Radny Jacek Kasprzyk – myślałem, że rzadko się to zdarza, 
że można poważnie na tej sali porozmawiać. Jeśli uznać czynniki szkodliwe dla miasta, to niewątpliwie trzeba byłoby Radę Miasta w nie wpisać. Więc jeśli mamy dużo pretensji do Prezydenta, to ja się zastanawiam, czy za chwilę go nie zacznę bronić, ponieważ ja sobie zdaję sprawę z jednej rzeczy, jakie są prawdziwe kompetencje Rady Miasta. Jeśli Rada dyskutuje o budżecie to dyskutuje o własnej decyzji podjętej dziś, wcześniej. Od radnego M. Domagały jako 
od jednego z ciekawszych radnych tej Rady oczekiwałbym 
nie ‘poczytaj mi mamo’, tylko że odniesie się dobrze do analizy i jako szef Komisji Skarbu, nawet jak Komisja będzie miała inne zdanie, 
to powie, z czym w tym budżecie się nie zgadza w jego celowości. Można przegrywać celowość, ale trzeba wiedzieć po co coś się robi. Spuentowałbym zdanie szefa Komisji w ten sposób: za starej ekipy PRL, do której nawiązywał, było 25 mld zł zadłużenia i system zmieniono; to ja się obawiam, co teraz będzie, bo nie bardzo wiem, na co ma się zmienić. Myślę, że w tych wszystkich szacunkach 
i danych trzeba byłoby porównać zadania i kompetencje samorządu 
z lat 90-tych, które były o wiele łatwiejsze, później ta polityka się zmieniła– jak był problem, to go się z reguły rzucało do samorządu, wiec tych zadań musiało przybywać. I Pan Prezydent prawdę mówi, że twórcą za dużych sukcesów nasz były Prezydent nie był, ale proszę pamiętać, że również został odwołany decyzją  tego gremium, zrobił co miał zrobić, nie zrobił niczego złego, ale za wiele dobrego, więc stąd odszedł. I myślę, że rozmawiając z Panem to nie dyskutujemy 
o tym, czy lubimy Tadeusza Wronę czy też nie, tylko od 3 lat mówimy, że nie zgadzamy się z pewną filozofią funkcjonowania miasta, jego strategii – a ta strategia jest przekładana na budżet. 
I konsekwentni jesteśmy w tym, tego nikt nam zarzucić nie może. 
I łatwiej byłoby nam mówić o tym budżecie również będąc wolnymi 
od emocji zwanych referendum. Lewa strona nie jest powodem referendum społecznego, lewa strona przegrała bitwę o referendum 
tu na sali. Okazało się, że obywatele złapali coś, poczuli, że mogą 
coś zrobić. Gorzej, część z tych grup inicjatywnych to są ludzie, którzy z Panem Prezydentem współpracują w ramach Rady Gospodarczej – to środowisko powiedziało ‘nie’. Ja uważam, 
że dyskusja o tym, czy wskaźnik sięgnął bezpiecznej granicy czy nie w tym toku, rozumowanie Rady, jest błędne – to nie ma żadnego znaczenia. Są 2 pytania: jedno polega na tym, czy miasto 
tej wielkości, tej liczby mieszkańców, o tym statusie decyzyjnym wynikającym z jego powiatowości jest w stanie bez środków zewnętrznych i zadłużenia się – bo by je wykorzystać, musi mieć własne, a własnych mu brakuje na podstawowe cele – po prostu funkcjonować i rozwijać się. Odpowiedź jest prosta: ‘nie’. Więc my zawsze będziemy brali jakiś kredyt, pytanie jest tylko ,na jakich warunkach ten kredyt weźmiemy i czy weźmiemy 
na celową inwestycję. Bo mówienie u nas, czy inwestycja jest kapitałowo zwrotna, jest po prostu opowiadaniem mrzonek w tym mieście. Nie będzie zwrotu na żaden remont drogi, żadną inwestycję infrastrukturalną czy kulturalną. Czy np. dzisiaj powinniśmy podejmować kwestię remontu Filharmonii? Ja nie wiem, nie znam 
na to odpowiedzi, ale zastanawiałbym się, czy podejmować się budowy hali na Włókniarzu. Problemem jest, czy inwestycje dotychczasowe były wykonane w sposób cenowo i jakościowo odpowiedzialny.

 I drugie pytanie brzmi: czy ten próg tzw. bezpieczeństwa, pozwoli nam i w jakiej perspektywie zaciągać te kredyty? Wcześniej 
czy później przecież on się zroluje i zacznie zjadać tę subwencję zewnętrzną, którą dostajemy z udziału w różnego rodzaju podatkach.

I jest jeszcze jeden element bardzo ważny przy budżetowaniu, który 
w Częstochowie jest bardzo trudny. Jest to wykonywanie wielu inwestycji przy tzw. środkach zewnętrznych. I są ich 2 źródła: są to tzw. unijne pieniądze, ale to są pieniądze krajowe, bo przecież my tam wpłacamy określoną składkę, ale one wracają przez decyzje wojewody albo sejmiku województwa. Dziś w Częstochowie jest problem z porozumieniem władzy wykonawczej szczebla miejskiego 
z władzą wykonawczą szczebla wojewódzkiego. A więc strategia Częstochowy nie jest uwzględniana w strategii województwa śląskiego. Jesteśmy miastem o bardzo dużych potrzebach, ale 
o braku możliwości samodzielnych decyzji finansowych. Kolejny element to taki, czy my te środki dobrze wykorzystujemy. 
Te wszystkie pieniądze nam się rolują i to też mało kto analizuje.

I ostatnia rzecz istotna. Inwestycji mamy sporo, kwota 
za 2002-2008 r. to 737 mln zł - to nie jest mało. Część tej kwoty pomnożyła nam majątek miasta, ale część tej kwoty była zapłatą za tę inwestycję. I jest pytanie, jak system inwestycyjny i wydatkowane środki wpływają chociażby na rynek pracy w tym mieście? Jak to uruchamia nam to rynek pracy, w jaki sposób angażują się poszczególne sektory? Zwracam się do radnego M. Domagały – proszę Cię, tak sobie chyba wyobrażaliśmy, że są komisje merytoryczne, które odniosą się przede wszystkim w budżecie, 
bo budżet to jest wydatkowanie pieniędzy i ocenianie możliwości wpływowych, kredytowych. Kiedyś powiedziano mi: ‘Pamiętaj, byś 
z młodego gniewnego nie wyrósł na starego zdenerwowanego’ – czego Tobie i nam wszystkim życzę.

Radny Konrad Głębocki – widzieliśmy prezentację Prezydenta 
T. Wrony i trudno  nie zgodzić się z taką tezą, że zarządzanie finansowe w mieście znacząco się poprawiło w tych ostatnich latach względem tego, co było w 2002 r. To widać zarówno po nadwyżce operacyjnej, rok rocznie wysokim przyroście masy majątkowej 
i myślę, że tych pozytywnych aspektów jest dużo. Wskaźnik zadłużenia 34% też wydaje się być pod kontrolą. Ale myślę, że warto zgodzić się z tym, co mówił radny M. Domagała, że na przyszłość 
w naszym mieście jest niezwykle ważne, także kwestia zwiększania dochodów do budżetu miasta przy jednoczesnym ograniczaniu wydatków bieżących. Przy wydatkach bieżących też na pewno trzeba uważać, bo nie można tu też ograniczać wydatków, które w sposób prosty przełożyłyby się np. na gorszą obsługę petentów w Urzędzie, natomiast niewątpliwie tak jak w każdym gospodarstwie domowym czy firmie, także w Urzędzie można szukać różnych oszczędności 
i pewnie dziś niektóre wydatki mogłyby być bardziej oszczędnie prowadzone bez spadku jakości funkcjonowania Urzędu czy jednostek miejskich. Wracając do kwestii dochodów to właśnie to, czego powinniśmy szukać, czyli zastanawiać się, jak zwiększyć znacząco dochody do budżetu miasta, bo one także poprawią wskaźniki dotyczące zadłużenia. Widzieliśmy tu przykład miasta Gliwice, które 
w ostatnich latach bardzo mocno zwiększyło dochody do budżetu 
i rzeczywiście wskaźniki zadłużenia są na poziomie bardzo niskim. 
Ale tu chcę też powiedzieć, że ze środowiska Lewicy częstochowskiej padają nieustannie różnego rodzaju pomysły, tylko pytanie jest takie: dlaczego nie została jakaś propozycja przez radnych Lewicy złożona do ostatnio uchwalanej Strategii rozwoju miasta? Bo myślę, 
że właśnie dyskusja na temat strategii rozwoju to jest dyskusja też nad tym, jak znacząco zwiększyć dochody do budżetu miasta. 
Bo w sposób hasłowy rzucając tu i ówdzie jakieś zdanie, czy na temat terenów inwestycyjnych czy w innych sprawach, to zawsze można robić, tylko niestety wydaje mi się, że rzeczywistość można zmienić wyłącznie poprzez dobrze przygotowane, gruntownie opracowane propozycje. Bardzo się cieszę, że propozycja którą opracowałem, 
a którą Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki przedłożyła Wysokiej Radzie, która to propozycja została przyjęta w drodze autopoprawki, że ona dziś jest obowiązującą częścią Strategii. Myślę, że jeśli nie braknie nam takiej nowej determinacji w realizacji tych kierunków działań, także i w szczegółowych programach działania, 
i później w realizacji już operacyjnej, to myślę, że te dochody znacząco uda nam się zwiększyć. Tych tematów jest tam bardzo wiele, ale to jest odpowiedź na wyzwania, które nas czekają, bo na pewno znaczące zwiększenie dochodów do budżetu miasta to jest jedyna droga w tej chwili dla nas, plus oczywiście tam gdzie się da, szukanie oszczędności.

Poseł na Sejm RP Krzysztof Matyjaszczyk – my dziś krążymy wokół sedna sprawy, ale go nie dotykamy. W moim przekonaniu jest to grzech pierworodny, którego się Pan Prezydent dopuścił. Tkwi Pan w tym błędzie i stąd wynikają wszelkie nasze nieszczęścia, o których dziś częściowo mówiliśmy. Chodzi o to, że w polityce rozwoju miasta dokonał Pan Prezydent złego założenia – jest nim to, by postawić 
na Częstochowę jako na miasto turystyczno – pielgrzymkowe tylko 
i wyłącznie, o czym świadczy chociażby zła sytuacja we współpracy 
z organizacjami gospodarczymi. Ten grzech pierworodny tego złego założenia mści się, bo gdyby Częstochowa była miastem 25 tys., 
to w ślad za Luwr, Fatimą itd. mielibyśmy szansę przy tej polityce, przy tym założeniu, odnieść sukces. Rzeczywiście wtedy moglibyśmy postawić na naszą częstochowską ikonę i wszystkie nasze działania na tym skoncentrować i na tym oprzeć strategię rozwoju miasta. 
W sytuacji, kiedy Częstochowa ma 250 tys. mieszkańców tego się nie da zrobić, to jest złe założenie i stąd jest problem. Bo gdybyśmy 
to założenie zmienili i postawili na takie, przy których już Częstochowa wielokrotnie się rozwijała – nasze miasto się rozwijało, kiedy w Częstochowie budowano fabryki, huty, zakłady włókiennicze. Wtedy był duży rozwój Częstochowy, duży wzrost znaczenia naszego miasta. Poza tym Częstochowa rozwijała się, kiedy po wojnie powstawały uczelnie wyższe – Politechnika Częstochowska, WSP 
i wiele innych – wtedy miasto rosło w siłę. Jeśli nie zmienimy tych założeń, jeśli nie zmieni Pan swojego podejścia, jeśli będzie tkwił Pan w tym grzechu pierworodnym, niestety ale nie będziemy mieć szansy na to, że będzie w tym mieście lepiej. Dyskutowaliśmy na temat pokłosia tego, co się wywodzi z tego, o czym mówię, czyli czy środki europejskie są pozyskiwane, czy na wystarczającym poziomie, czy racjonalnie wydatkowane itd. Przecież tu właściwie nie musimy się 
do niczego przekonywać. Rada Miasta Częstochowy przyjęła Strategię Rozwoju Miasta, w której jest zapisane: „Środki europejskie są pozyskiwane w niewystarczającym poziomie, a wykorzystywane 
nie na te cele, które prowadzą do rozwoju gospodarczego”, 
do rozwoju w ogóle miasta. Czyli sami właściwie widzimy, co jest problemem, tylko nie widzimy, z czego ten problem wynika. Jeśli mówimy o wnioskach do tej Strategii – ja słyszałem na tej sali konkretny wniosek do tego dokumentu ogłoszony przez przedstawicieli Lewicy, dlaczego nie zapisać w Strategii, 
by Częstochowa do roku 2025 miała 300 tys. mieszkańców? Wyznaczamy sobie jakiś konkretny cel, wtedy zaczynamy podejmować konkretne działania, które mają na celu realizację tego celu, nawet jeśli nie uda nam się tego zrealizować, nawet jeśli 
za kilka lat nie będzie 300 tys. mieszkańców, tylko 250 czy 270 tys. mieszkańców – ale będzie wzrost liczby mieszkańców, to już będziemy w jakiejś części drogi do tego celu. Wtedy przynajmniej podążamy w jakimś określonym dobrym kierunku, natomiast teraz 
w dobrym kierunku nie podążamy. Dlaczego nie podążamy 
w odpowiednim kierunku? Radny J. Kasprzyk mówił o tym, że w piersi powinni się bić radni obecni tu na sali, bo pozwalają Prezydentowi tkwić w błędzie i realizować swoją politykę rozwoju, czy raczej nierozwijania się miasta. I trzeba przyznać nieco racji. Wynika to 
z różnych powodów, i z tych powodów, że Prezydentowi się wierzy, 
bo skoro on tak mówi, to tak ma być – dlatego wielu radnych tkwi 
w błędzie z takiego powodu; radnych wielokrotnie, i to jeszcze będąc radnym udowadniałem że tak jest, wprowadzało się w błąd, 
nie mówiąc im całej prawdy dotyczącej takiego czy innego rozwiązania, które dotyczy budżetu czy jakiegoś dokumentu przyjmowanego na sesji Rady Miasta. I stąd też te niedopowiedzenia doprowadzały do tego, że uchwała była przyjęta, natomiast dopiero później okazywało się, dlaczego, co, z jakimi skutkami się to wiąże. Rzeczywiście gdyby Rada była zdeterminowana, gdyby wiedziała czego chce i mówiła jednym głosem, to może nie udałoby się doprowadzić do tego, że Prezydent musiałby wykonywać polecenia, bo przy wyborach bezpośrednich nie ma już takiej bezpośredniej zależności, ale byłoby mu dużo trudniej na taką radosną twórczość, jaka w niektórych momentach ma miejsce. Dlatego wydaje mi się, 
że jeśli będziemy analizować tę sprawę od samego początku, 
to przede wszystkim założenie, jaki mamy cel, a dopiero potem środki dojścia do tego celu, jakimi są i wykorzystanie środków europejskich, i pozyskiwanie, celowość tego wykorzystania. Wykorzystajmy 
tę dyskusję jako chwilę refleksji, zastanowienia tak, byśmy nie tkwili w naszych błędach, tylko doprowadzili do opracowania najlepszej polityki dla miasta, takiej, która doprowadzi do tego, że będziemy mówili o rozwoju, o perspektywie 300 tys. mieszkańców częstochowian.

Radny Wacław Baczyński – nasz błąd tkwi w tym, że przyjęliśmy złą kolejność priorytetów inwestycyjnych. Kiedyś przytaczałem przykład, jak rozwijało się piękne miasto, jakim jest Lwów. Priorytety rozwoju tamtego miasta: na pierwszym miejscu było szkolnictwo wyższe, a my o tym szkolnictwie wyższym prawie nie mówimy; 
na drugim miejscu budownictwo komunalne i to w bardzo szerokim zakresie – nikt nie przyjedzie albo nie zostanie w tym mieście, jeśli nie będzie miał gdzie zamieszkać; trzecie to rozwój infrastruktury lokalnej – czyli przede wszystkim ulice, dojazdy i to spowoduje, 
że będzie kolejna inwestycja bardzo potrzebna dla miasta. Natomiast jeśli chodzi o takie inwestycje, które dadzą miastu duży przychód gotówki, to są inwestycje przemysłowe na przygotowanych terenach, oddane zainteresowanym inwestorom, nawet po zaniżonych cenach – ponieważ inwestując i budując na tych terenach oni zwrócą miastu miejsca pracy i podatki. Przynajmniej w skrócie jeśli tą drogą pójdziemy to myślę, że sytuacja Częstochowy się zmieni radykalnie, 
a miasto – tak jak Lwów, który w roku 1920 miał 250 tys. mieszkańców, w ciągu 19 lat przy takiej kolejności inwestycji 
i rozwoju zwiększył swoją ilość mieszkańców do 385 tys. I to jest przykład, nad którym powinniśmy się zastanowić.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – Prezydent 
T. Wrona zaczął historię i tę dyskusję w zasadzie od roku 1990, 
a ja od początku przecież tu jestem. Większość rzeczy istotnych 
w tym temacie, zgadzam się z większością wypowiedzi, np. z radnym 
A. Gawrońskim, radnym K. Głębockim. Natomiast kolega nie zna 
tych czasów, używając słów ’bałagan po Lewicy’. Pan Prezydent Maras, potem Pani Prezydent Janik, przejął miasto po okresie prawie że w zasadzie struktur finansowych państwa, bo to był taki okres, były wielkie działania oszczędnościowe, by wybronić się, potem zaczęło się reforma, której się nie udało w Częstochowie racjonalnie przeprowadzić, później Pan Wrona wszedł szczęśliwie w okres prosperity, czyli nagle zaczęły się walić z każdej strony pieniądze, gospodarka wreszcie zaczęła się kręcić. To Pan dostał miasto już przygotowane. Jakie Pan inwestycje zrobił przez te 7 lat poza tymi Alejami, ratuszem? One są potrzebne, tylko najpierw pewne priorytety, najpierw drogi, połączenia, tereny, plany przestrzennego zagospodarowania i niefinansowe zachęty dla przedsiębiorców – i tu jest mnóstwo do zrobienia i pewne rzeczy nie wymagają pieniędzy. Otwierał Pan wiadukt na ul. Jagiellońskiej, zostawiony Panu 
przez Prezydenta Marasa – wszystko było załatwione, pieniądze 
od makro, tereny wykupione, projekt, zobowiązania makro, że robi drobne skrzyżowania, Pan tylko z dość dużą nieudolnością ten wiadukty kończył. Taka jest historia. Pieniądze na ISPA też już Pan dostał w spadku po Prezydencie Marasie, były to przecież środki przedakcesyjne, więc było wszystko już gotowe. I skończył nam się teraz okres gwałtownego rozwoju kraju, pkb, wchodzimy w kryzys 
i u nas w Częstochowie ten kryzys też czuć, ale to wszystko pójdzie 
z poślizgiem wielomiesięcznym, dopiero w tę ostrą fazę wejdziemy. 
W co nas Pan wprowadził Panie Prezydencie? To 400 mln zł, dodajmy jeszcze szpitale. I to jest istota problemu. Wracając do wypowiedzi radnego M. Domagały - referendum – jest w tym jakaś logika, 
ale sam Pan w swoim wystąpieniu mówił, że przez 3 lata prawie nic się Panu nie udało załatwić w sensie działań oszczędnościowych, wydatków bieżących – o których tylko Pan mówił. A ten bałagan, wszystkie braki umów najmu lokali itd.? Nikt nie wspomniał też 
o tym, ilu Pan Prezydent Wrona urzędników przejął po Prezydencie Marasie. Ilu urzędników w tym budynku, ilu w innych spółkach przybyło ludzi? To jest Pana wizja walki z bezrobociem, najgorsza 
z możliwych. I to jest prawda o tym zadłużeniu, zadłużenie jest wielkie, spirala zadłużenia się kręci, dochody już na tym etapie 
z przyczyn niezawinionych przez nas może, zaczynają spadać, 
a zadłużenie nam rośnie. I to jest prawda cała o zadłużeniu. 
A te miasta, które się zadłużyły, jeśli rozsądnie wydawały na działania prorozwojowe, przyszłościowe, to wtedy przyszłe dzieci, wnuki, będą z tego czerpały pożytki, jeszcze w sensie kolejnych zakładów pracy. W naszym mieście jest zupełnie odwrotnie.

Radna Ewa Pachura – z wielką uwagą słuchałam i dziękuję 
za przybliżenie historii Rady Miasta Częstochowy, dziękuję 
za charakterystykę prowadzonej gospodarki Rady Miasta Częstochowy, dziękuję też za wypunktowanie grzechów Prezydenta – nawet tego wydawałoby się ważnego grzechu, jakim jest grzech pierworodny. Jak również dziękuję moim kolegom za słuszne propozycje do Strategii rozwoju miasta. Ale jestem już tym znudzona, czuję się jakbym była na ringu, gdzie są rozgrywane walki polityczne w ten sposób, by dokopać jednemu człowiekowi. Czy go wszyscy lubimy czy nie, to jest już inna sprawa, czy robi słusznie czy nie, 
ale by mu ‘dowalić’. Ponieważ chciałabym się odnieść do punktu merytorycznego, jakim jest program sesji, a mianowicie sprawozdanie z realizacji budżetu za pierwsze  półrocze – chciałabym kilka słów merytorycznie powiedzieć o realizacji tego budżetu – 
a mianowicie przeanalizowałam WPI zawarte w tym pierwszym półroczu i uważam, że w dziale informatyzacji było 6 zmian, w tym 
3 zmiany dotyczyły zwiększenia, niemniej jednak generalnie że nie było środków zewnętrznych o 6% wydatki się zmniejszyły w tym dziale. Jeśli chodzi o modernizację obiektów – zmian było 5, zwiększono o 25% budżet w stosunku do uchwały budżetowej; edukacja i sport – zwiększono w stosunku do uchwały budżetowej 
o 4,5 mln zł, zmian było 9, w tym tylko 2 zmiany zmniejszające się; ochrona zdrowia – zwiększono o 300 tys. zł, 15% była 1 zmiana; budownictwo komunalne – tych zmian było 5, zwiększono o 2 mln 300 tys. zł i w tym były 2 zmiany wzrostowe; rewitalizacja – 6 zmian, wzrost w stosunku do uchwały budżetowej o 2,6 mln zł i to są 
2 zmiany zwiększające; inwestycje drogowe – wprowadzono nowe zadania, wzrost jest o 3,6 mln zł – jest to 4%, ale tych zmian było 15, w tym 11 zadań zwiększających swój budżet, a 4 zadania, 
w których budżet się zmniejszał; gospodarka komunalna 
i ochrona zdrowia – były zmiany wewnętrzne tylko w zakresie własnego budżetu; miejski transport zbiorowy – też niewielka zmiana. Także te zmiany jakoś nam sugerują, że będą to przyszłoroczne kule śniegowe do budżetu 2009. Jest to jakby takie światełko dla nas radnych ewentualnie, byśmy nad następnymi zmianami, przesuwaniem pewnych inwestycji zastanowili się, bo te kule śniegowe, już po pierwszym półroczu jest ich dość sporo. Tych kul śniegowych według mnie już jest 11 i w pierwszym półroczu wprowadzono 12 nowych zadań, i to też o czymś mówi. Jeśli chodzi 
o sam budżet, realizację budżetu, w analizie dochodów ogółem myślę że nie należy się cieszyć. Ja postawiłam sobie wniosek inny, analizując że nam się tam w kilku paragrafach dochody zwiększyły. Wydaje mi się, że było to niedoszacowanie struktury budżetu 
na 2009, czyli być może nieświadomy, być może ukryte były pieniądze, by móc potem je przesuwać, przemieszczać, by było 
z czego ewentualnie nawet wkładać te nowe pozycje. Także nie należy się cieszyć, że miało to tendencję wzrostową, ja widziałabym to trochę inaczej, a jednocześnie jeśli mogę służyć radnym poradą, 
to z tych paragrafów w przyszłości można byłoby wziąć na swoje zadania, skoro co roku one nam mimo wszystko jakoś rosną, 
a w budżecie są wartości mniejsze. Jeśli chodzi o instytucje kultury – idąc za tokiem rozumowania radnego M. Domagały, a mianowicie Muzeum faktycznie ładne, ale w stosunku do zeszłego roku jest wzrost 10-krotny zadłużenia. Analizowałam z pierwszym półroczem 2008 i na tę chwilę jest 10-krotny wzrost zadłużenia, czyli widzimy, że utrzymanie budynku, utrzymanie tak pięknych obiektów kosztuje. Nie jestem przeciwna Filharmonii, bo jestem za, ale proszę, by 
w uchwałach budżetowych bądź w WPI brać pod uwagę realne koszty związane z tymi budynkami, bo one są zaniżane, mniejsze są wtedy dotacje dla tych instytucji i one są ciągle na minusie. Co roku natomiast chwalę Gaude Mater i tu również jest na plusie, bardzo ładnie się gospodaruje; i pogotowie ratunkowe również – prawie 
3 mln zł jest na plusie; wiadomo, że my nic nie mamy do tych pieniędzy, ale uwaga, refleksja, czy nie należałoby się zastanowić zatwierdzając później ich sprawozdanie finansowe, może jakiś wniosek… 

Jeśli chodzi o strukturę wykonania wydatków to w 8 działach nastąpił wzrost wydatków w stosunku do półrocza 2008 – bo odnosiłam się 
w ten sposób. W 5 działach nastąpiło obniżenie wydatków, 
w pozostałych poziom jest podobny. Na szczególną, niepokojącą uwagę zasługują wydatki majątkowe - bardzo zmalały: o 3,6% 
w oświacie, ale 4-krotnie zmalały w gospodarce komunalnej 
i ochronie środowiska. Kultura fizyczna wiadomo że wzrasta, bo rosną obiekty sportowe i w stosunku do ubiegłego roku wzrost jest 72-krotny. Jeśli chodzi o wydatki bieżące jestem zadowolona z tego, 
że w uchwale o założeniach do budżetu na 2009 został przegłosowany wniosek, by wydatki bieżące pozostawić na tym samym poziomie. Dlaczego? Na str. 239 – w wydatkach gminy, gdzie jest promocja jednostek samorządu terytorialnego – myśmy zatwierdzili ten budżet, ale może akurat nie w tym paragrafie - mamy wzrost o 800 tys. zł 
na tą promocję jednostek samorządu terytorialnego na ten rok 
w stosunku do roku ubiegłego. Niepokojący jest fakt, że wzrasta wszystko prawie o 40%, każda pozycja po pozycji o 40-50%. Ciekawi mnie, mimo że internet jest bardziej rozpowszechniony, to 18 razy wzrósł wydatek na emisję i zamieszczenie materiału promocyjno-informacyjnego o Częstochowie na terenie portów lotniczych 
w Pyrzowicach – w zeszłym roku było 1 tys. 900 zł, teraz jest prawie 34 tys. zł. Właśnie tu są te wydatki bieżące i tu dlatego tak zwróciłam na to uwagę, by poszukać tych pieniędzy w budżecie 2010. Jest też szalony wzrost zakupu usług zdrowotnych o 30%, ale jestem świadoma tego, że czasem na 2 lata usługi zdrowotne wykupuje się 
dla pracowników, być może zeszły rok był akurat o tym niższym stopniu realizacji. Wzrosła 3-krotnie składka na PFRON i składki członkowskie na te wszystkie ościenne gminy.

Radny Kazimierz Świtalski – chciałbym odnieść się głównie 
do wypowiedzi Posła K. Matyjaszczyka w tym sensie, że Pan Poseł był łaskaw ocenić działania Prezydenta T. Wrony i jego głównie grzech pierworodny tego wszystkiego złego, co według niego się dzieje, 
polegający na przyjęciu fałszywych założeń – a mianowicie na tym, 
że Prezydent przyjął taką wizję rozwoju miasta, że będzie to tylko 
i wyłącznie miasto pielgrzymkowe – że nic innego nie będzie brane 
pod uwagę. I porównał, że dla miasta małego może byłoby to opłacalne, natomiast dla miasta naszej wielkości nie. Muszę przyznać, że to jest stałym zabiegiem radnych Lewicy, że najpierw słuchają informacji Prezydenta, a potem ogłaszają swoją interpretację tej informacji, która zwykle nie ma nic wspólnego z tą informacją, 
a ogłaszana jest w formie jednego zdania jako prawda objawiona. Mam przed sobą Strategię Rozwoju Miasta niedawno uchwalaną 
przez Radę Miasta i chciałbym w konkretach zwrócić się 
do szanownych Państwa, jak to się ma właśnie z tą interpretacją Posła Matyjaszczyk. Więc co czytamy w schemacie Strategii Rozwoju Miasta? Wizja – Częstochowa miastem nowoczesnym, bogatym, bezpiecznym i przyjaznym ludziom, stwarzającym dogodne warunki realizacji dążeń i aspiracji mieszkańców oraz rozwoju przedsiębiorczości ze sprawną i kompetentną administracją samorządową. Misja strategiczna – osiągniecie trwałego, akceptowalnego społecznie rozwoju przy optymalnym wykorzystaniu wiedzy, umiejętności i talentów ludzi, zasobów kapitałowych 
i przyrodniczych oraz potencjału gospodarczego miasta. „Miasto 
z Jasną Górą – oczywiście trudno nie wymienić Jasnej Góry przy Częstochowie – budzące nadzieję i inspirujące do działania, sprzyjające harmonijnemu i wszechstronnemu rozwojowi jego mieszkańców oraz przybywających tu od stuleci pielgrzymów, którzy stąd czerpią moc, by bronić przekazywanych z pokolenia na pokolenie wartości duchowych i patriotycznych”. Cel główny – „poprawa poziomu i jakości życia mieszkańców od wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej miasta oraz konkurencyjności i innowacyjności jego gospodarki do wzrostu zamożności gospodarstw domowych”. I to są te najważniejsze cele, wizje i misje strategiczne. Nie będę już mówił 
o priorytetach, gdzie oczywiście mówi się o tej funkcji miasta jako miasta pielgrzymkowego, natomiast na pewno nie jest to jakaś jedyna ani nawet nie wiodąca wizja czy strategiczny jakiś cel. 
I dlatego pytam, skąd przyszło na myśl Posłowi, że odwraca właśnie w ten sposób te cele i zadania? Przecież to nie są słowa Prezydenta ani jego służb, ani Rady, która wyraziła w jakiś sposób swoją opinię na temat tego dokumentu.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – chcę powiedzieć, 
że Rada nie wyraziła opinii na temat tego dokumentu, tylko jest autorem tego dokumentu, bo ja się pod tym podpisałem jako Przewodniczący Rady – bo to jest uchwała Rady na temat Strategii Miasta do roku 2025, z olbrzymim wkładem Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki w ten dokument.

Poseł na Sejm RP Krzysztof Matyjaszczyk – uważnie przysłuchuję się toczącej się dyskusji, chciałem w związku z tym zareagować 
i odpowiedzieć radnemu K. Świtalskiemu – lektura WPI jednoznacznie wskazuje na to założenie, które przedstawiłem. Prócz tego gdyby Pan radny był uprzejmy zajrzeć do opracowań projektowych związanych  z I i II Aleją – tam jest zapisane wyraźnie, że projektuje się te dwie Aleje, w założeniach mają służyć temu, że tędy idą pielgrzymi, tu jest miejsce zadumy. Także może brakuje tylko jednego – by Prezydent otwarcie zaproponował wizję, cel rozwoju. Gdyby to było jasno określone, to nie miałby Pan jako radny tego miasta, wątpliwości, 
w jakim kierunku to miasto podąża. W związku z tym że tego nie ma, to jest pole do nadinterpretacji. Natomiast po efektach można poznać, jeśli by przeanalizować chociażby WPI, chyba nikt nie będzie miał wątpliwości, jaka jest wizja rozwoju miasta.

Radny Marek Domagała- padł tu Kraków jako pewien przykład rozwoju miasta i pewnych wskaźników budżetowych – ja okazywałem pół roku temu Toruń, Gliwice. Styczeń tego roku w Dzienniku Polskim Gazeta Krakowska „Miasto ma gigantyczne założenie, Kraków skończy ten rok z gigantycznym deficytem 215 mln zł, co według szacunków  z początku roku deficyt miał być większy o 170 mln zł, to jednak 
nie sprawdziło się to. Zadłużenie jest olbrzymie, przy rocznych wpływach w wysokości niespełna 3 mld zł, miasto pożyczyło środki 
w wysokości 1,5 mld zł”. Generalnie w Krakowie jest potężna debata co z tym zrobić, spadła ilość turystów, ceny w Krakowie są wysokie. Co do wydatków majątkowych wskaźnik wydatków jest mniejszy niż 
w zeszłym roku – tym się nie niepokoimy, rachunki przychodzą zawsze w drugim półroczu i tu trudno powiedzieć, kto kiedy rachunek wystawi, im później tym lepiej. Muszą iść pielgrzymi, bo dostaniemy dzięki temu 10 mln euro – tak jest zapisane w WPI. Gdybyśmy tam zapisali że idą częstochowianie, nie dostalibyśmy tych pieniędzy, ponieważ Unia finansuje projekty ponadlokalne, regionalne. Dziękuję kilku radnym, którzy wykazali zaufanie i wzywają do pewnych rzeczy. Ja uważam, że jeśli rozdrobnimy sobie cele, to nie osiągniemy żadnego. Będę się upierał do końca, niech nam się uda zahamować wydatki bieżące, już nie wspomnę o ich obniżeniu. Uda nam się to 
w 2010 r., otóż będzie to budżet płaczu i zgrzytania zębami, ponieważ 
z założeń wzrostu już nie będzie można przyjąć, bo pkb nie będzie zapisane 4,8 jak rok temu, tylko około 1. Wydatki na przyszły rok uchwalimy w kolejnym punkcie, przy zmianach w budżecie miasta. Proszę zerknąć na poziom wydatków na przyszły rok – tą zmianą skonsumujemy ponad 100% wydatków na przyszły rok.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – zacznę 
od wykonania budżetu za pierwsze półrocze – szacowaliśmy 
na Komisji Skarbu, że dochody z podatku od osób fizycznych będą 
w tym roku mniejsze. Okazało się, że nie o 6 mln zł, które zakładaliśmy mniej więcej, będzie spadek przychodów z podatku 
od osób fizycznych, ale ten spadek może sięgnąć kwoty 28 mln zł – bo tak mniej więcej wskazuje w dzisiejszych założeniach Ministerstwo Finansów spadek dochodów od osób fizycznych w udziałach 
w podatku od osób fizycznych, że może być przewidziane. Gdzieś żeśmy to zakładali w tych wszystkich naszych założeniach 
i mówiliśmy że będzie lepiej – i jest dobrze. Moją największą uwagą do tego wykonania budżetu jest to, że pozostają nam nadal wolne środki niewprowadzone do budżetu. To są rzeczy, z którymi ja nie bardzo jestem w stanie się zgodzić, nadal mamy jakieś 28 mln zł wolnych środków wypracowanych w kwocie zeszłorocznej, a nie są wprowadzone nadal do budżetu i są to pieniądze, które 
w jakiś sposób są poza kontrolą Rady i poza budżetem, który Rada uchwala. Są to pieniądze, które są odłożone na czarną godzinę i owa godzina jest coraz bliżej nas podejrzewam. Mimo wszystko nadal są to pieniądze pozostające poza budżetem. Bardzo mnie to niepokoi, 
bo są to pieniądze, które tak naprawdę nie tworzą pieniędzy. Mówimy tu przecież też o zadłużeniu i ono jest w takim czy innym stopniu realizowane, godzimy się na nie, bo nie ma tak, że te uchwały budżetowe przyjmowane przez nas czy uchwały o zaciągnięciu pożyczki z EBI są poza Radą, one się tu toczą, one tu zapadają, natomiast to zadłużenie – i tu zaczynamy mówić o przestrzeni publicznej. Ja chciałbym powiedzieć nie o przestrzeni publicznej 
w rozumieniu tym, o którym radny M. Domagała mówił – czy Filharmonia, czy III Aleja. Ja chciałbym mówić o planowaniu przestrzennym, bo to jest przestrzeń publiczna. Będziemy dziś uchwalać 2 plany miejscowe. My kilka planów miejscowych mamy – to jest około 5-6% powierzchni miasta objętych planami miejscowymi. Tylko uchwaliliśmy kiedyś plan miejscowy dla Galerii Jurajskiej, on jest zrealizowany. To jest jeden plan miejscowy, który jest tak naprawdę w całości zrealizowany, włącznie z drogami, które tam wypadały – pomogli nam bowiem w realizowaniu tego węzła komunikacyjnego. To Rada Miasta uchwaliła przecież ten plan miejscowy. Przychody wynikające z realizacji tego planu miejscowego będziemy konsumować w przyszłym roku – a będzie to jakaś kwota do budżetu w związku z wprowadzeniem nowego obiektu 
i pozyskiwaniu podatku od nieruchomości. Natomiast inne plany, nawet te, które dziś będziemy uchwalać, leżą, tych planów nikt 
nie realizuje. To są plany, które powierzone zostały Panu Prezydentowi do realizacji, a ich nikt nie realizuje, nikt nie buduje dróg, nikt nie buduje sieci kanalizacyjnej, nikt nie buduje żadnych infrastrukturalnych sieci, które tam powinny się znaleźć. To są tereny i pod działalność gospodarczą, i pod budownictwo mieszkaniowe. Zdaję sobie sprawę, że wybudowanie drogi w polu, wyasfaltowanej nawierzchni byłoby czymś dla mieszkańców Stradomia czy Zawodzia niezrozumiałym, bo tam jest pełno jeszcze dróg, przy których są domy, a które nie mają tej infrastruktury, ale zadaniem miasta 
w momencie uchwalenia planu miejscowego jest realizacja tego planu miejscowego, a realizacja to jest wykup nieruchomości, podział nieruchomości, przygotowanie infrastruktury do tego, by działo się tam to, czego chcemy. My tego nie robimy, my budujemy różne rzeczy w centrum miasta, my budujemy sieć komunikacyjną tam, gdzie dostaniemy jakieś pieniądze, natomiast ta przestrzeń 
i ta polityka przestrzenna, która w jakiś sposób jest realizowana przez Radę Miasta poprzez uchwały o planach miejscowych, w ogóle nie jest realizowana. I mówimy potem, że nie budujemy, że nie ma gdzie tego robić, a plan miejscowy na Wyczerpach, który pozwala 
na budowanie budynków jedno i wielorodzinnych, całych osiedli, 
bez podziałów geodezyjnych, bez wykupu gruntów, bez niczego nadal funkcjonuje. Dziś przyjmiemy dwa plany, wytyczamy miejsca, 
w których mają być drogi publiczne, ale nie ma takiego przełożenia, że rysujemy na planie miejscowym drogę i za tym MZD nie wchodzi tam z budowaniem tej drogi. Jak jest realizowana ta uchwała, skoro uchwalamy plan miejscowy, a droga jest na papierze? A to są tereny przemysłowe, na których ktoś mógłby realizować jakieś działania inne gospodarcze. Ale to wszystko zależy od naszych pieniędzy, 
bo budowanie dróg, budowanie sieci infrastrukturalnej leży w naszej gestii. To są rzeczy, które dajemy ludziom, naszym mieszkańcom, naszym inwestorom. Remont Alei to jest też dla ludzi, ale to jest przestrzeń publiczna, a nie planowanie przestrzenne. Dla tych terenów przecież nie mamy planów miejscowych. Powinniśmy znaleźć i dać pieniądze na to, w dużej mierze także byśmy realizowali przestrzeń publiczną, przestrzeń jako politykę przestrzenną miasta, bo to jest pierwsza polityka, którą rada gminy ma prowadzić 
na terenie własnego gospodarstwa. Czytając ustawę o samorządzie gminnym to polityka przestrzenna jest pierwsza, potem są dopiero inne rzeczy jak oświata, budownictwo mieszkaniowe itd. i to jest to, czego nam w dużej mierze brakuje. Szkoda, że tej polityki dla mieszkańców, mimo że Rada ją uchwala, że Rada przyjmuje plany, tak naprawdę ta polityka nie jest realizowana w zakresie polityki przestrzennej i planów miejscowych. Jest jeszcze jedna rzecz- remonty szkół. Mamy przepiękne muzea, będziemy mieć przepiękną Filharmonię, jest 12 czy 15 budynków muzeum, które są przez miasto utrzymywane, natomiast budynki szkolne nie załapały się na tę dobrą passę, nie są remontowane. Tych kilka budynków szkolnych, które dziś przy pomocy unijnych środków są realizowane to złapały Pana Boga za nogi, natomiast takiej polityki w realizowaniu poważnych przedsięwzięć remontowych w budynkach szkolnych też żeśmy się niespecjalnie doczekali. Mamy cały program termomodernizacji, 
ale on stale odkładany jest czekając na inne unijne środki. A to są rzeczy, których temu miastu brakuje, bo tam się nasze dzieci uczą, może uczą się w niezłych warunkach edukacyjnych, to jest dobra kadra, to są dobrzy nauczyciele, mają dobre rezultaty, natomiast warunki w szkołach pozostawiają wiele do życzenia. I to jest też problem, który chciałbym, by nasze miasto rozwiązało.

Radny Jacek Kasprzyk – Panie Prezydencie, Pana służby rozwiązują 
z pewnością wiele istotnych problemów w mieście, ale weźmy prosty przykład ul. Legionów. Na rogu ul. Legionów i ul. Olsztyńskiej stoi budynek od kilku lat pusty. Do tej pory nie był sprzedany i niszczał. Radna E. Pachura powiedziała, że w budżecie znajduje się 11 pozycji, które będą miały wpływ na budżet następnego roku. Czy uważa Pani, 
że te inwestycje czy zadania powinny jeszcze raz zostać z tego względu przeanalizowane pod względem ich celowości, potrzeby, terminowości? Bo to jest bardzo istotna informacja, bo 11 zadań to są określone pieniądze. Proszę wybaczyć, ale do jednej uwagi radnej 
E. Pachury się odniosę. Powiedziała Pani, że ktoś próbuje tu wszystko zgonić na jedną osobę. Rozumiem, że nie mówi tu Pani o Klubie radnych Lewicy, ponieważ my akurat nie mamy nic do Pana Prezydenta, natomiast przyjmuję uwagę ‘wszyscy’, ponieważ 
to Państwo jako Klub jakoś dziwnym trafem od 3 lat nie udzielacie absolutorium temu Prezydentowi, a więc rozumiem, że macie Państwo określone uwagi do jego wykonywania powierzonych czynności.

Radna Ewa Pachura – myślę, że możemy kiedyś się spotkać 
i porozmawiać na stosownej komisji merytorycznej, dlatego powiedziałam tylko to, co spostrzegłam. Natomiast dla mnie tłumaczenia, które są zawarte, są właściwe na daną chwilę, czyli wielu rzeczy nie możemy przeskoczyć. Albo są to działania celowe, albo faktycznie takie, które stwarzają przeszkodę i trzeba 
to poprzesuwać. Nie umiem się wypowiedzieć i jestem za ‘malutka’ w tej sprawie.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – chciałbym również ustosunkować się do niektórych, bo trudno do wszystkich, 
bo trwałoby to bardzo długo, wypowiedzi Państwa radnych. Przyjmuję wszystkie te głosy w dyskusji, choć wszyscy mamy świadomość, 
że w wielu przypadkach trudno o obiektywizm. Ale myślę, 
że w miejscu, w którym ja jestem, niczego takiego nie oczekuję. Chciałbym zacząć od tego, co w tej prezentacji było chyba najistotniejsze, że liczby i fakty pokazują, że rok 2002 był rokiem bardo trudnym, że zobowiązania, które miasto wtedy przejęło, które nagromadziło przez 7 lat były niewiele mniejsze niż wartość majątku, jakim dysponowała Częstochowa. A więc był to czas prawdziwego zagrożenia, które spotkało mnie i poprzednią Radę i które zostało przezwyciężone przy dużych nakładach inwestycyjnych, przy dużym wzbogaceniu majątku miasta, równocześnie przy utrzymaniu stałego zadłużenia miasta na podobnym jak w 2002 poziomie. Te konstatacje – choćby ktoś nie chciał ich przyjąć – one są faktami, a z faktami się nie dyskutuje. Krótko mówiąc zmiany w mieście były związane 
z porządkiem w finansach, jak również z porządkiem w mieniu, jak 
to miasto dysponuje. Chcę powiedzieć, że Poseł K. Matyjaszczyk bardzo wsłuchując się w swój głos próbuje tworzyć zupełnie nowe wydarzenia i nowe fakty nie słuchając tego, co się mówi, nie słuchając mnie, nie słuchając radnych. Myślę, że dobrze się stało, 
że radny K. Świtalski przypomniał bardzo dokładnie te dokumenty, które tutaj są i które świadczą o naszej pracy. Chodzi o ten tzw. błąd, który stoi u początku, czyli grzech pierworodny. Panie Pośle, Pan bardzo chciałby, by tak było, bo byłby to w Pana przekonaniu jakiś haczyk czy jakiś punkt zaczepienia. Natomiast fakty mówią zupełnie co innego. Otóż już w pierwszej kadencji robiliśmy pewne badania – mówię o pierwszej kadencji, czyli tym czasie jeszcze przed rokiem 1995, które były zresztą opracowywane przez socjologów, gdzie bardzo dokładnie preferencje mieszkańców Częstochowy wyszły 
i które przyjęliśmy do zbudowania już wtedy Strategii i ona się 
nie zmieniła. Mało tego, ona wynika z tego, że Częstochowa powstała 
jako połączenie dwóch miast, wiemy że jest to połączenie Częstochowy i Częstochówki, każde z tych miast miało inne funkcje, inne zadania. Jedno z tych miast obsługiwało pielgrzymów, a drugie zajmowało się handlem, drobną wytwórczością, czy potem już przemysłem. W tych badaniach, które legły u podstaw tamtej pierwszej strategii było to, że Częstochowa ma i będzie miała zawsze dwa kierunki rozwoju: jeden kierunek to tworzenie z Częstochowy Światowego Centrum Pielgrzymkowo – Turystycznego i wszelkie działania z tym związane, co przekłada się na wszelkie firmy usługowe, również turystyczne, przyjazdowe i inne. I drugi kierunek to rozwój Częstochowy jako dużego ośrodka przemysłowo-akademickio-kulturalnego ze wszelkimi elementami rozwoju w tym zakresie jako dużego miasta. I obojętnie, czy Pan na tej czy innej trybunie, czy wśród swoich kolegów i przyjaciół będzie próbował powtarzać jak mantrę swoją wizję świata, to jeszcze raz powtarzam, 
że ta wizja jest Pana prywatną wizją i prywatną projekcją, ponieważ pewnych rzeczy Pan nie chce dostrzec. Te działania przekładają się nie tylko na Strategię rozwoju miasta już tą ostatnią – do roku 2025, o której mówił radny K. Świtalski, bo tam dokładnie ta dwutorowość rozwoju miasta jest wpisana, ale również właśnie na WPI, 
bo gdybyśmy mogli przełożyć Pana słowa na WPI i dokładnie policzyć, to te dwie ulice, które Lewica chciała zdejmować z budżetu, czyli remont ul. 7 Kamienic czy ul. Koreckiego, to są dwie inwestycje 
w stosunku do setek inwestycji, które się tam znajdują. Myślę, 
że naprawdę demagogia w przypadku Alei I i II jest możliwa 
do czasu, dopóki nie padną jakieś mocne słowa, one padły również 
na tej sali. Ta Aleja służy mieszańcom Częstochowy przez 12 miesięcy, pielgrzymi przychodzą przez praktycznie 2 miesiące, wiec nie wytykajmy tym pielgrzymom, że chodzą po tej Alei, ona głównie służy mieszkańcom Częstochowy, a więc te działania remontowe, modernizacyjne, głównie służą mieszkańcom Częstochowy, również tym właścicielom kawiarni, restauracji, sklepów, bo jaka może być pomoc dla tych przedsiębiorców wobec powstania np. dużego centrum gospodarczego, jakim jest Galeria, by uatrakcyjnić pobyt 
w centrum miasta? Czy załatane w asfalcie dziury to ma być argument na przyciągnięcie tu dużej liczby osób, czy tak jak 
w III Alei, czego niektórzy demagodzy nie chcą dostrzec, gdzie ruch 
się zwiększył wielokrotnie po remoncie w stosunku do tego, co było 
przed remontem? Z faktami się nie dyskutuje, choć w pewnych gronach zamkniętych, gdzie interesy partykularne są ważniejsze niż dobro miasta, będziecie Państwo powtarzać do bólu i upajać się nimi, ale róbcie to na własny rachunek i przekonujcie się sami do rzeczy, do których trudno przekonać innych. Na dowód działań również progospodarczych – o czym nikt tu nie wspomniał na tej sali – są dopiero w ostatnim okresie działania reanimacji Agencji Rozwoju Regionalnego. Moi poprzednicy postawili ą w stan likwidacji, myśmy ją ratowali z sądu, stała się znakomitym instrumentem do tego, by 
z jednej strony pozyskiwać środki zewnętrzne, ale również do tego, by tworzyć miejsca pracy. A dlaczego nikt z was się nie zająknął tutaj o Częstochowskim Parku Przemysłowym?(…) prosiłbym, by tutaj nie ferować takich wyroków na sali, że ja albo ktoś któryś z moich współpracowników oszukał radnych, bo są to zwykłe pomówienia. Również chcę powiedzieć, że mamy bardzo konkretny plan działania, który jest wpisany do 2025 r. jako Strategia, ale po drugie jest bardzo wiele wniosków chociażby z tych społecznych konsultacji 
i dobrej współpracy ze środowiskiem gospodarczym, bo to nie jest prawda, że nie współpracujemy bardzo dobrze ze środowiskiem gospodarczym. Pan Poseł chciałby, by tak było, może to jest Pana problem, bo nie mój. W Radzie Gospodarczej są wszystkie organizacje, które skupiają przedsiębiorców: Izba przemysłowo-Handlowa, Business Centre Club, Izba Rzemiosła i Drobnej Przedsiębiorczości, wszystkie organizacje i również najwięksi przedsiębiorcy tego miasta. Prowadzimy stałe konsultacje, które szczególnie w okresie kryzysowym są potrzebne, i wnioski z tych debat i dyskusji przenosimy na papier – chociażby jest to zawarte 
w tych 21 punktach, które zostały uzgodnione na konferencji ‘Częstochowa wobec kryzysu globalnego’, w którym brało udział prawie 300 przedsiębiorców częstochowskich. Również myślę, że ta złota odznaka Krajowej Izby Gospodarczej, która została przyznana, to jest też najlepszy dowód relacji ze środowiskiem gospodarczym 
i częstochowskim, ale również krajowym. Mamy plan działań dotyczących partnerstwa publiczno –prywatnego, zostały przedyskutowane te kierunki na spotkaniach właśnie 
z przedsiębiorcami. Przygotowuje to zarówno Rada Gospodarcza, 
jak i my. Część została już zgłoszona do Marszałka Województwa 
w ramach programu Jessica, ponieważ Marszałek przygotowuje taki fundusz doręczeniowy, który wykorzysta środki EBI jak i również część pieniędzy z RPO po to, by stworzyć fundusze kredytowe właśnie dla konkretnych zadań, które możemy wykonać z pieniędzy pozabudżetowych. Szkoda, że Pan Poseł o tym nie wie. Co do kwestii Filharmonii czy Muzeum – myślę, że nie da się pewnych rzeczy przerwać, ponieważ miasto musi się rozwijać harmonijnie i również mamy myślę wielkie zobowiązania w sferze społecznej w stosunku 
do mieszkańców Częstochowy, ale i regionu częstochowskiego. Takie instytucje jak Filharmonia czy Muzeum są instytucjami regionotwórczymi i one wpływają na to m.in., że Częstochowa jest liderem całego regionu, że młodzież z regionu przyjeżdża 
do Częstochowy, również przyjeżdża na studia, część z nich może pozostać u nas, więc myślę, że te sprawy 
nie tylko przekładają się na czynsz, który płaci Filharmonia za miesiąc 
czy za media, ale przekłada się również na tę infrastrukturę społeczną, która jest czymś niewymiernym i regionotwórczym. Warto również tu zaznaczyć ten duży przyrost inwestycji i duży przyrost majątku. Jeden z posłów powiedział, że to jest dużo, ale ciekawe, 
jak one działają na rynku pracy. Otóż działają na rynku pracy 
w sposób znaczny, dlatego że znaczna cześć tych inwestycji jest obsługiwana przez lokalny rynek wykonawców, przedsiębiorców. Nawet jeśli wygrywa firma zewnętrzna, to wykonawcami z reguły są firmy częstochowskie, one tu wykonują te działania. Krótko mówiąc mają pracę, mają środki, i stąd ten wskaźnik bezrobocia 
w Częstochowie jest na przyzwoitym poziomie, nawet dzisiaj 
w okresie kryzysowym jest poniżej średniej krajowej, co moim zdaniem jest bardzo istotną sprawą. Oczywiście problem szpitala istnieje, my nie zapominamy o problemie szpitala i z tym związanych perturbacji, ale można powiedzieć, że w ostatnim roku zobowiązania szpitala utrzymują się na prawie tym samym poziomie, i to jest wielki wysiłek zarówno dyrekcji szpitala, jak i naszych służb Urzędu, 
i myślę, że bardzo wiele zależy od tego, czym będzie dysponował NFZ w przyszłym roku i jak będzie to rozwiązane w układzie krajowym, 
bo tu leży klucz do rozwiązania problemu. Radny Z. Wolski był łaskaw użyć takiego sformułowania, że w 1995 r. trzeba było ‘sprzątać bałagan po Prezydencie Wronie’ .To jest dokładnie ta sama wypowiedź bez pokrycia, którą można bez otarcia twarzy publicznie tu przedstawiać wobec mnie czy moich współpracowników, 
ale w Urzędzie pracują również te osoby, które mogą bardzo dokładnie odpowiedzieć, bo nie było żadnych braków umów za najem lokali użytkowych. Tu w Urzędzie pracują te same osoby, które pracowały wtedy i mają ciągłość, mają pamięć i nie działają politycznie by komuś ‘dokopać’, tylko mają po prostu dokumenty, więc jeśli są jakieś konkretne zarzuty czy przypadki to proszę je przedstawić, natomiast wszelka tego typu ogólnikowa informacja, która ma podważać dobre imię czy moje, czy pracowników Urzędu, którzy do tej pory pracują, możemy to natychmiast wyjaśnić. 
Ale często jest tak, że ktoś obetrze, uśmiechnie i powie, że nic się 
nie stało. Jeśli chodzi o kwestie rządów AWS – sprawy dotyczące szkół i tych decyzji Ministra Handkego myśmy pierwsi załatwili sami 
w Klubie poselskim i ówczesny minister przestał być ministrem, 
a gminy wszystkie  miały w 100% zrekompensowane wszystkie środki, które wynikały z tzw. błędu Handkego. Jeśli chodzi o kwestie ukrytych pieniędzy – niczego nie ukrywamy. W tym roku pojawiły się pewne środki dotyczące zwrotu pieniędzy za niektóre inwestycje unijne: z ul. Dobrzyńskiej, z ul. 7 Kamienic, ze szpitala z inwestycji na oddziale urologicznym. Więc te rzeczy po prostu wprowadzamy 
i dajemy nowe zadania, by wykorzystać te pieniądze, by one nie leżały. Pozyskaliśmy te pieniądze od Marszałka Województwa szybko składając zadania do takiego programu, gdzie mieliśmy bardo mało czasu, bo zakończenie tych inwestycji musiało być do końca pierwszego półrocza 2009. I to nam się udało. Więc naprawdę wszystkie działania zarówno moje, jak i skarbnika jak i służb finansowych, są transparentne i nie ma takich przypadków, w których ktoś coś gdzieś ukrywa czy chciałby ukryć. Jeśli chodzi o promocję Częstochowy w portach lotniczych to jest to duży projekt, który jest projektem unijnym. Dostaliśmy bardzo duże dofinansowanie z Unii Europejskiej, a nasz wkład własny jest bardzo mały, więc większość tego zadania wykonuje się z pieniędzy unijnych, gdzie o Częstochowie mówi się na wszystkich portach lotniczych w kraju i jest to bardzo skuteczna promocja, do mnie docierają takie informacje o takiej skuteczności. Tu więc trudno szukać jakiegoś zastrzeżenia. 
Co do planów zagospodarowania przestrzennego – chcę powiedzieć, że na pewno te plany ruszyły też od już dłuższego czasu w większym zakresie i wiemy też, w jakim punkcie startowaliśmy. Myślę, 
że tu dobra współpraca radnych z Wydziałem Planowania Przestrzennego też miała istotne znaczenie, ale owoce zbieramy. 
To się przekłada również na kwestie gospodarcze, Galeria Jurajska jest tego najlepszym przykładem. Ale są i inne przykłady. To, 
że uchwalamy dzisiaj 2 plany zagospodarowania przestrzennego przy ul. Legionów po obu stronach tej ulicy, to wynika z długiej, kilkuletniej pracy po pierwsze nad pozyskaniem dużych gruntów 
od Policji, które leżały za TRW, udało się to odzyskać i plany które dziś uchwalimy powodują, że praktycznie może to być bardzo szybko zagospodarowane, bo chętni już są. My tam zrobiliśmy już drogę wyprzedzając te kwestie inwestycyjne, bo tamta droga już została zrobiona pod tamten duży obszar inwestycyjny. My mamy jako miasto bardzo duże zadania własne i one muszą być wypełniane, 
w związku z tym dla niektórych zadań możemy tylko pomagać 
i staramy się pomóc i pomagamy – zarówno dla Politechniki, 
dla Akademii im. J. Długosza na zasadzie pomocy wobec naszych możliwości finansowych i w WPI są zawarte bardzo konkretne 
na ten temat również zapisy i nakłady. Myślę że odnośnie remontów budynków szkół zmieniło się wiele, bo praktycznie wiele szkół było termomodernizowanych już wcześniej w tym systemie zwrotu inwestora za swoje nakłady. To była grupa 25 szkół, gdzie zmieniono zupełnie źródła ciepła, kontynuowane to było w wielu szkołach. Remonty szkół są planowane na każdy rok i myślę, że są dobrze oceniane, ponieważ oceniała to również w tym roku Komisja Edukacji i wiem, że ta ocena była pozytywna. A więc na miarę naszych możliwości robimy co możemy, mamy pod kontrolą cały system finansów miasta i oczywiście cały czas mamy świadomość, 
że działamy nie sami, tylko jesteśmy w jakimś obszernym organizmie ogólnopolskim, światowym, na którym działają różne tendencje. I tak jak powiedział radny M. Domagała – w tym roku nie należy spodziewać się 4,8% wzrostu, tylko ten wzrost będzie niewielki i rząd jak nam da z odpowiednim wskaźnikiem, będziemy musieli przymierzyć się do takich a nie innych rozwiązań. To jest normalne 
i jesteśmy w stanie sprostać tym wszystkim zagrożeniom wynikającym z globalnego kryzysu.

Radny Jerzy Nowakowski – padło wiele gorzkich tez i wniosków, można zatem podsumować, że debata na temat zadłużenia była słuszna i pokazała mechanizmy szkodliwe dla perspektywy cywilizacyjnej naszego miasta. Już teraz chciałem zgłosić na kolejną sesję debatę „na temat działań Prezydenta  Częstochowy Tadeusza Wrony w ostatniej kadencji na rzecz rozwoju aktywizacji nowych firm i tworzenia nowych miejsc pracy oraz wspomagania przez miasto idei utworzenia Uniwersytetu Częstochowskiego poprzez, między innymi, wsparcie finansowe na rzecz Akademii im. J. Długosza i Politechniki Częstochowskiej” (wniosek stanowi załącznik nr 35 do protokołu).

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – Pan Przewodniczący zawsze czyta stanowiska komisji i różnych instytucji, które są ważne w temacie. Dziś Pan Przewodniczący nie przedstawił Uchwały Nr 4100 z dnia 23 września szóstego składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii 
o przedłożonej przez Prezydenta Miasta Częstochowy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2009, 
w związku z tym będę to musiał zrobić osobiście, bo jest to ważny dokument: ”Na podstawie art. 13 pkt 4, art. 19 i art. 20 ustawy 
z dnia 7 października o regionalnych izbach obrachunkowych szósty skład Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala 
co następuje: §1. Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonej przez Prezydenta Miasta Częstochowy informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2009; §2. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia”. Uzasadnienie zawiera bardzo obszerną, pozytywną opinię co do wykonania przez nas budżetu w pierwszym półroczu, podkreślając również , że wynik budżetu osiągnięty w pierwszym półroczu jest dodatni i wynosi 17 mln 610 tys. zł.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął dyskusję 
w punkcie „Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie stanu zadłużenia miasta Częstochowy- mechanizm jego powstawania; wpływ jego wielkości na poziom życia mieszkańców Częstochowy 
i poziom inwestycji komunalnych oraz program działań Prezydenta 
na rzecz efektywnego zmniejszenia zadłużenia miasta Częstochowy.”

Ad. pkt. 12.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu stanowiska Rady Miasta Częstochowy 
w sprawie przedstawienia przez Prezydenta Tadeusza Wronę, 
na najbliższej Radzie Miasta, planu działań skutecznie przeciwdziałających powstałemu w ostatnich latach zadłużeniu Częstochowy niweczącemu pomyślną, rozwojową perspektywę cywilizacyjną miasta - załącznik nr 36 do protokołu. 

Autopoprawka do projektu stanowiska stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Radny Jerzy Nowakowski – odczytał autopoprawkę wniesioną 
do projektu stanowiska. 

Radny Jacek Kasprzyk – Klub Radnych Lewicy poprze 
to stanowisko. Autorem dzisiejszej debaty był Klub Radnych PiS. Pan Prezydent wysoko ocenił inicjatywę tego Klubu, że „to Klub Radnych wykazujący prawdziwą troskę o budżet i o miasto”, więc my nie będziemy burzyli ani tej troski, ani tego wizerunku, zgadzamy się 
z tą oceną i popieramy to stanowisko.

Radny Konrad Głębocki – poprosiłbym o przerwę, dlatego 
że obradujemy już dość długo, przedstawiana nam jest autopoprawka, która trzykrotnie jest większa od tekstu przedstawionego nam dziś rano. Składam więc wniosek formalny 
o to, by odbyła się dłuższa przerwa.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zarządził przerwę 
od godz. 1520 do godz. 1555.
Po przerwie – radny Marcin Maranda – w związku ze stanowiskiem, które otrzymaliśmy, proszę radnego J. Nowakowskiego 
o przedstawienie w odniesieniu do pierwszego akapitu logicznych przesłanek i symulacji po to, byśmy my jako radni nie musieli być zmuszani do ewentualnego popierania kłamstwa. Jeśli to wszystko 
co Pan Przewodniczący Klubu radnych PiS napisał w zaproponowanym stanowisku jest zgodne z prawdą, to proszę to jasno powiedzieć 
tu w obecności wszystkich obecnych w tej sali sesyjnej, by każdy kto podniesie rękę za lub przeciw miał świadomość, że nie głosuje za albo odrzuca kłamstwa. Bardzo proszę też Pana radnego, by udowodnił tezy zawarte w akapicie drugim, na jakiej podstawie twierdzi, szczególnie po prezentacji czy w odniesieniu do tego, co pokazał Prezydent Tadeusz Wrona - proszę merytorycznie udowodnić, że teza zawarta w akapicie drugim tego projektu stanowiska jest uzasadniona. I w końcu co do trzeciego akapitu – przypominam, 
że decyzja o przeznaczeniu środków na remont Alei NMP była suwerenną decyzją całej Rady Miasta. Więc na jakiej podstawie podważamy niezależne decyzje podjęte przez niezależnych radnych, niezależną Radę Miasta, podjętą większością głosów?

Radny Kazimierz Świtalski – chciałem się odnieść jeszcze 
do wprowadzania pod obrady Rady tego stanowiska. Najpierw 
na skutek wyjaśnień Przewodniczącego zostało to stanowisko jakoś sklecone na kolanie, później zostało zmodyfikowane, ale ono zostało dostarczone, widać to jasno, że nie czekano nawet na zakończenie dyskusji na temat zadłużenia miasta, tylko tu do Komisji Uchwał 
i Wniosków wpłynęło ono jeszcze przed zakończeniem dyskusji. 
Co prawda zostało ono przekazane wszystkim radnym po zakończeniu tych dyskusji. Z tego widać, że inicjatorzy nawet nie czekali 
na zakończenie tej debaty, mieli już właściwą tezę i tak ją wyrazili 
w tym zmodyfikowanym stanowisku. Dla mnie to jest oburzające, 
że w tym trybie wprowadza się ten punkt dodatkowy i jeszcze się nim 
tak manipuluje podczas obrad.

Radny Kazimierz Pankiewicz – chciałbym zapytać wnioskodawcę, ponieważ w pierwszym zdaniu, które stanowi jakby tytuł tego stanowiska jest stwierdzony taki apel pod adresem Pana Prezydenta, by przeciwdziałał zadłużeniu, które powstało w ostatnich latach, czyli żąda się od Prezydenta Miasta, by działał wstecz. Ja rozumiem, 
że to jest przejaw szacunku wielkiego do Pana Prezydenta i wiary 
w jego siły, ale w moim przekonaniu nie da się działać wstecz.

Radny Jacek Kasprzyk – z dużym zdziwieniem obserwuję to, 
co próbują nam zaserwować 2 Kluby jakby z jednego środowiska. Zdecydujcie się na coś Państwo. Układ w Radzie Miasta jest bardzo prosty – Wspólnota plus PO daje określoną większość 
do przegłosowania wszelkich decyzji, łącznie z tymi, które są bardzo pozytywne dla miasta, i tymi, które są bardzo krytykowane przez różne strony. Do tego od czasu do czasu, w zależności od pewnej strategii być może swojej, zachowuje się Klub radnych PiS. Jednoznaczny jest tu Klub Radnych Lewicy. Rozumiemy Państwa dążenie do izolacji tego Klubu, ale i tak wychodzi w każdym calu 
na to, co mówię. To stanowisko jest po prostu podważeniem pewnej polityki realizowanej w mieście i bardzo się cieszymy, że Klub Radnych PiS zdecydował się wreszcie nie przyklepywać wszystkiego, tylko mieć w pewnym zakresie swoje zdanie. W mało komfortowej sytuacji pozostał Klub Radnych PO – musicie się na coś zdecydować, albo mówicie, że mieliście rację nie udzielając Prezydentowi przez 3 lata absolutorium, albo chcecie być tacy mili i sympatyczni, 
a jednocześnie bardzo zdecydowani i ostrzy. To Państwo podejmiecie decyzję tak naprawdę po stronie prawej w mieście Częstochowa, 
co chcecie w tym mieście robić. Bo inwestycje w Alejach NMP to tą uchwałą skończył się już moment, że to Lewica blokuje cokolwiek 
w Alei NMP, bo to inwestorzy próbowali zablokować i ja rozumiem, 
że tu nie chodzi o blokowanie wydatków budżetowych, tylko wstrzymanie się z pewną realizacją do czasu rozstrzygnięcia wszelkich wątpliwości, dać sobie czas na to, by porozmawiać i z tym środowiskiem przemyśleć, przeanalizować. Do reszty się nie odnoszę, bo jest to dla nas czytelne.

Radny Marek Balt – składam wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek – zamknięto dyskusję w ww. punkcie.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt stanowiska Rady Miasta Częstochowy wraz 
z autopoprawką. 

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 13 głosach przeciwnych 
i braku głosów wstrzymujących się nie podjęła stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie przedstawienia przez Prezydenta Tadeusza Wronę, na najbliższej Radzie Miasta, planu działań skutecznie przeciwdziałających powstałemu w ostatnich latach zadłużeniu Częstochowy niweczącemu pomyślną, rozwojową perspektywę cywilizacyjną miasta.
Ad. pkt. 13.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2009 rok, przedstawionego na druku BR.24/XLVI/09 - załącznik nr 38 do protokołu. 

Autopoprawki do projektu uchwały stanowią załączniki nr 39 i nr 40 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Radna Ewa Pachura – złożyłam wniosek do tej uchwały, 
a mianowicie zmniejszyć wydatki bieżące Biura Transportu 
o 80 tys. zł przeznaczone na pokrycie dla MPK utraconych wpływów 
z tytułu wprowadzenia bezpłatnych przejazdów. To 80 tys. zł przeznaczyć na zmniejszenie deficytu miasta (wniosek stanowi załącznik nr  43  do protokołu). Z dzisiejszej wypowiedzi bowiem wynikało na początku, że w dniu 22 września skorzystało około 3,5 tys. pasażerów – licząc po 2,5 zł jest to zaledwie w granicach 
8 tys. zł, my dajemy 20 tys. zł MPK na to; natomiast 80 tys. zł - 
w tym wypadku uważam, że można zabrać.

Radny Marek Domagała – zwracam uwagę na taki punkt, tj. załącznik nr 5 do uchwały (ostatnia tabela na str.20) – tam mamy planowane nakłady w latach następnych, również 2010 i 2011 rok. 
I proszę zwrócić uwagę na to, co się dzieje wokół roku 2010 – 
my właściwie tą uchwałą w dużym stopniu determinujemy budżet 
na przyszły rok – tam są planowane wydatki łącznie na poziomie 
225 mln zł, z czego planowane około 60 mln zł ze środków zewnętrznych - czyli 165 mln zł z innych. I tu jest właśnie to, 
co starałem się przedstawić w moim wcześniejszym wystąpieniu, 
by faktycznie ograniczać maksymalnie dokładanie nowych inwestycji, gdzie musimy bardzo ostrożnie podchodzić do sytuacji, kiedy nawet 
z okazji zwolnienia się zadania po jednej stronie rozpoczynać kolejne zadania - choćby bardzo słuszne i potrzebne. W ten sposób bowiem usztywnimy sobie również w części inwestycyjnej niemal w 100% budżet już na tym etapie, a mamy ledwie wrzesień – a właściwie decydujemy za budżet już na przyszły rok w całości, tudzież na 2011 prawie też.

Radny Artur Gawroński – ponieważ po raz pierwszy zauważalna jest wzmianka dotycząca zapisu basenu na ul. Sobieskiego – ja bym chciał, już dziś mówiłem to na sali sesyjnej, by nie wszystkie inwestycje, które prowadzimy jako miasto były z naszego budżetu.

Radna Elżbieta Janczarek – chciałabym zapytać o zmniejszenie 
na Centrum Powiadamiania Ratunkowego o 28 tys. zł. Chciałabym wiedzieć, czemu zmniejsza się ten wydatek.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – do końca 
tego miesiąca jesteśmy zobowiązani przekazać Wieloletni Plan Inwestycyjny i on będzie rozpatrywany na następnej sesji, w związku 
z tym my na pewno wtedy będziemy dyskutowali dość szeroko 
nad tymi planami, natomiast tu musieliśmy – tak jak to zawsze jest – przekazywać tę projekcję związaną z latami przyszłymi i to zostało zrobione. Jeśli chodzi o Centrum Powiadamiania Ratunkowego 
to wynika to z wniosków poszczególnych wydziałów, które też szukają pewnych możliwych oszczędności u siebie na bieżąco i te środki mogły być zwolnione przez ten konkretny wydział.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek radnej E. Pachury o zmniejszenie wydatków bieżących Biura Transportu o 80 tys. zł przeznaczone na pokrycie 
dla MPK utraconych wpływów z tytułu wprowadzenia bezpłatnych przejazdów. To 80 tys. zł przeznaczyć na zmniejszenie deficytu miasta.
Rada Miasta Częstochowy przy 3 głosach za, 9 głosach przeciwnych 
i 10 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.24/XLVI/09 wraz z 2 autopoprawkami. 

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, braku głosów przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się nie podjęła uchwały 
w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2009 rok.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – proponuję reasumpcję głosowania, dlatego że nie będziemy mogli złożyć 
do Ministerstwa wniosku do 2 października na temat przebudowy skrzyżowania Al. Jana Pawła II i DK1 oraz ul. Makuszyńskiego, 
a także innych zadań, które tu są zawarte – uchwała musi być przekazana do Ministerstwa jako załącznik. Nigdy tak jeszcze 
na tej sali nie było, zresztą ci, którzy będą działać inaczej, myślę 
że wytłumaczą to mieszkańcom, dlaczego Częstochowa nie otrzyma 175 mln zł. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zarządził przerwę 
od godz. 1615 do godz. 1625.
Po przerwie - Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – proszę o wprowadzenie do porządku obrad w trybie nadzwyczajnym projektu uchwały przedstawionego na druku BR.24/XLVI/09 wraz 
z 2 autopoprawkami.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – odczytał §16 ust. 1 Statutu Miasta Częstochowy. 

Dodał: myślę że na tej podstawie Prezydent w związku 
z przegłosowaniem przed chwilą projektu zmian w budżecie miasta ma prawo wnosić o rozpatrzenie takiego punktu w porządku obrad. Rada większością bezwzględną ustawowego składu może ten punkt wprowadzić do porządku obrad. Z interpretacji prawnych wynika, 
że zmiany w porządku obrad mogą następować nie tylko w punkcie: ‘Zmiany w porządku obrad’, ale jeśli wyniknęły bezpośrednio 
w trakcie obrad, to taki punkt można na sesji przeprowadzić. I tak większość bezwzględna, czyli 15 radnych, musi taki punkt 
do porządku obrad wprowadzić - czyli jest to za zgodą i wolą Rady.

Radny Jacek Kasprzyk – myślę, że bardzo ryzykownie próbujemy podjąć decyzję, bo nie problem jest w przegłosowaniu istotnego ‘niechlujstwa’ części radnych, ponieważ wiedza o konsekwencjach 
u Państwa była. Państwo przegłosowaliście w sposób niekorzystny pewne rozwiązanie i nagle okazało się, że coś jest nie tak i próbujecie kuchennymi drzwiami to wprowadzić. Można zrobić wszystko. Problem będzie wtedy, jeśli ktoś z zewnątrz – organ nadzoru – zakwestionuje w tym trybie podjętą uchwałę. Uważam, że jeśli błąd popełniono lub go nie popełniono, a chce się wrócić do sprawy, powinno się dokończyć obrady i zwołać np. na dzień jutrzejszy, kolejną sesję z tym jednym punktem i ponownie rozpatrzyć dany punkt. W przeciwnym razie robimy swoistego rodzaju reasumpcję głosowania próbując naciągnąć sprawę. Nic się przecież nie stało. Termin Pan Prezydent ma do 3 października, jutro mamy dopiero 29 września, najpóźniej 30 września możemy to zrobić, służby stosowne Urzędu Miasta wykonają określone zadanie, jeśli Rada zechce takie zrobić, a my będziemy zgodni i pewni idei, której mamy służyć, 
a nie naciągania interpretacji. Ja bym proponował, by Pan Przewodniczący wrócił do tego tematu na najbliższej sesji zwołanej 
w trybie pilnym.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o ponowne wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały przedstawionego na druku BR.24/XLVI/09 wraz z 2 autopoprawkami, przed punktem: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Olsztyn na realizację zadań związanych z wydaniem decyzji 
o warunkach zabudowy oraz lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczących obszaru miasta Częstochowy. (BR.18/XLVI/09)”.
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek – punkt wprowadzono do porządku obrad.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.24/XLVI/09 wraz z 2 autopoprawkami. 

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2009 rok.

Ad. pkt. 14.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Olsztyn na realizację zadań związanych z wydaniem decyzji o warunkach zabudowy oraz lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczących obszaru miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.18/XLVI/09 - załącznik nr 44  do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.18/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Olsztyn na realizację zadań związanych z wydaniem decyzji o warunkach zabudowy oraz lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczących obszaru miasta Częstochowy.
Ad. pkt. 15.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych ze zwrotem wywłaszczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, przedstawionego na druku BR.19/XLVI/09 - załącznik nr 45 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.19/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych ze zwrotem wywłaszczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa.

Ad. pkt. 16.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Rejtana 39a, przedstawionego na druku BR.1/XLVI/09 - załącznik nr 46 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.1/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Częstochowie przy ul. Rejtana 39a.

Ad. pkt. 17.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Żareckiej 155, przedstawionego na druku BR.2/XLVI/09 - załącznik nr 47 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.2/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnychi braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Częstochowie przy ul. Żareckiej 155.
Ad. pkt. 18.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty 
od ceny sprzedaży budynku mieszkalnego typu „segment” położonego w Częstochowie przy ul. Olsztyńskiej 43 i ul. Legionów 7, przedstawionego na druku BR.5/XLVI/09 - załącznik nr 48 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.5/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży budynku mieszkalnego typu „segment” położonego w Częstochowie przy ul. Olsztyńskiej 43 
i ul. Legionów 7.

Ad. pkt. 19.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do zatwierdzenia projektu pt. „Aktywność – Jakość – Praca - II” w ramach poddziałania 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny, przedstawionego na druku BR.23/XLVI/09 - załącznik nr 49 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.23/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do zatwierdzenia projektu pt. „Aktywność – Jakość – Praca - II” w ramach poddziałania 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny.
Ad. pkt. 20.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.3/XLVI/09 - załącznik nr 50 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej w Częstochowie.

Ad. pkt. 21.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Legionów, Hallera i Złotej w Częstochowie, przedstawionego 
na druku BR.4/XLVI/09 - załącznik nr 51 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 1 głosie przeciwnym 
i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Legionów, Hallera i Złotej w Częstochowie.
Ad. pkt. 22.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.22/XLVI/09 - załącznik nr 52 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałem wiedzieć, kto zapytał o tym, że musimy teraz podejmować uchwałę 
z datą wsteczną? Kto i w jaki sposób doszedł do kwoty 100 tys. zł, 
że takie są koszty tego przedsięwzięcia? Czy za rok będzie coś podobnego? Czy tak należy robić? A może od razu podjąć uchwałę, 
że również za rok, za dwa będzie ta sama sytuacja, by takich uchwał nie powtarzać niepotrzebnie co roku?

Radny Marek Balt – jaki był efekt tego dnia bez samochodu 
dla MPK? O ile wzrosły przewozy dla mieszkańców? Jak mieszkańcy skorzystali z promocji komunikacji?

Radny Artur Gawroński – nie będę odpowiadał za Pana Prezydenta, 
ale razem uczestniczyliśmy w tym samym spotkaniu, w którym 
taka decyzja zapadła i wtedy nie było głosów sprzeciwu.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – z inicjatywą 
takiej formy obchodów dnia bez samochodu w Częstochowie wystąpiła Komisja Infrastruktury Rady Miasta. Pan Przewodniczący Piotr Kurpios zwołał posiedzenie szefów Klubów radnych i tam na tym spotkaniu po dyskusji uzgodniliśmy wspólnie, że taka forma będzie 
w tym miejscu, że ja w formie również poprawki do uchwały budżetowej na najbliższą sesję Rady Miasta wprowadzę. Ja na prośbę radnych to zrobiłem, uchwaliliśmy to w poprzedniej uchwale 
i że równocześnie taka kwota zostanie przekazana MPK – to było też uzgodnienie wszystkich szefów Klubów radnych.

Radny Jacek Kasprzyk – radny Z. Wolski moim zdaniem ma rację jeśli chodzi o sposób podejmowania decyzji. Trudno podejmować coś, co było w tyle, dlatego też proponowałbym przemyśleć sprawę, zrobić kilka minut przerwy i skorygować tę uchwałę, by dać uprawnienie , 
bo może się okazać za 3-4 miesiące, że potrzeba znów takiej akcji. Uchwała bowiem mówi o ustaleniu okazjonalnych uprawnień, 
a tu w zasadzie powinno być o wyrażeniu zgody na pokrycie. Bo jakie ustalenia ustalamy: jednorazowe? Albo dajemy upoważnienie Panu Prezydentowi do organizowania takich przedsięwzięć – możemy 
to ograniczyć kwotą bądź czymś innym, albo załatwiamy problem 
do tyłu – i to jest sprawa.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – widzę, 
że w ramach Państwa Klubu nie wszystkie rzeczy były przekazane 
po tym konwencie, ale to już jest problem współpracy wewnątrz. Mówię o tym, że to było ustalenie na spotkaniu, na konwencie szefów Klubów radnych, które ja wykonałem na najbliższej sesji zgadzając się z argumentacją Komisji Infrastruktury. Musi być tytuł wprowadzony do budżetu po decyzji Rady – i to jest jednorazowa decyzja.

Radny Marek Balt - o ile ja pamiętam były ustalenia na konwencie odnośnie tego, by był dzień bez samochodu, w którym mieszkańcy mogliby skorzystać z komunikacji. Były oczywiście ustalenia co do kwoty, ale ja się w tej sprawie nie wypowiadałem, nie miałem na ten temat zdania co do formy sfinansowania tego. Tego żeśmy nie ustalili, padały różne kwoty, ale tak naprawdę nie było możliwości ocenienia tego, na co to jest i skąd one się biorą.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr  Kurpios – spotkanie było zainicjowane przez Komisję Infrastruktury, szefowie Klubów spotkali się. W budżecie przed chwilą przegłosowaliśmy te pieniądze. 
Z wnioskami zmian w budżecie występuje Prezydent Miasta 
a nie Rada – bo taka jest ustawa o finansach publicznych. I taki wniosek w budżecie Pan Prezydent złożył i taki wniosek Rada przegłosowała.

Ta uchwała natomiast mówi o tym, że takie prawo w tym mieście zaistniało. Rada przecież ustala pewne prawa, jakimi kieruje się przewoźnik i Rada w tej uchwale daje to prawo tym mieszkańcom, którzy mają samochód, a chcą w dniu bez samochodu jechać bez biletu, mają prawo po okazaniu dowodu rejestracyjnego skorzystać 
w tym dniu z bezpłatnego przejazdu. Mój niepokój tyko budzi faktycznie sprawa tego, że wpisany jest tylko rok 2009. Może lepiej byłoby, gdyby nie pisać konkretnych lat, a ustanowilibyśmy po prostu dzień 22 września dniem bez samochodu – i wtedy co roku 
w ten dzień będziemy jeździć na takich prawach. Natomiast jeśli wpiszemy tu rok 2009 to będzie to tylko wstecz dla tego jednego dnia. Chyba że dzień bez samochodu zmieniłby się na inny dzień – 
to wtedy będziemy mieć problem.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – to jest właśnie 
ten problem, że nie jest to zawsze ten sam dzień co roku, to ustala się w Brukseli, to europejski dzień i on się nie pokrywa. Przyjmijmy 
tę uchwałę na ten rok jednorazową, natomiast zastanówmy się 
w przyszłym roku, czy będziemy mieli pieniądze, czy będziemy chcieli 
to robić, którego to będzie, nic nas przecież nie goni, byśmy przyjmowali zobowiązania przyszłoroczne. Nie jest to poza tym zgodne z przepisami prawa, bo przyjmujemy zobowiązania dla MPK na przyszły rok. Ja wywiązałem siew stosunku do Państwa 
ze zobowiązań, Wy się teraz wywiążcie w stosunku do mnie. 
Ja się zobowiązałem włożyć te pieniądze do budżetu – to się stało, przegłosowali Państwo, zobowiązałem się do przeprowadzenia 
tej akcji – to się stało. Z kolei była mowa o tym jednorazowym dniu 
w tym roku. Prosiłbym więc, by nie stawiać mnie i skarbnika miasta 
w sytuacji, która jest związana z zobowiązaniami na rok 2010.

Radny Jacek Kasprzyk – nie chodzi o to, by utruć Panu codzienność, tylko zastanawiałem się nad tym, czy podejmując uchwałę wstecz nie będziemy w jakiejś kolizji prawnej. 

Radny Marek Domagała – dobrze że nie ustanowimy kolejnego sztywnego wydatku na przyszły rok jeszcze kilka lat do przodu, chyba 
że zrównoważymy to inną oszczędnością, np. miesiąc bez radnego.

Radny Marek Balt – ponawiam pytanie o efekt, jaki uzyskało MPK. Chciałbym się dowiedzieć, ilu mieszkańców skorzystało z tej akcji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – kto wyliczył 
i jak doszedł do tej sumy 100 tys. zł? 

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś – ustalono wtedy, 
że nie będzie wtedy stosowanych biletów tzw. zerowych, by nie utrudniać tego, bo to doprowadziłoby do pewnego chaosu. Został ustalony ryczałt na podstawie wyliczeń, które zostały przedstawione.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.22/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 2 głosach przeciwnych 
i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie.
Ad. pkt. 23.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat wnoszonych przez rodziców za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez miasto Częstochowa, przedstawionego na druku BR.17/XLVI/09 - załącznik nr 53 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.17/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat wnoszonych przez rodziców za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez miasto Częstochowa.
Ad. pkt. 24.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia przez Gminę Miasto Częstochowa porozumienia z Powiatem Kłobuckim, dotyczącego powierzenia Miejskiemu Ośrodkowi Adopcyjno-Opiekuńczemu w Częstochowie przeprowadzania na rzecz mieszkańców Powiatu Kłobuckiego szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz kandydatów 
do prowadzenia placówek rodzinnych, przedstawionego na druku BR.21/XLVI/09 - załącznik nr 55 do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 56 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.21/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie zawarcia przez Gminę Miasto Częstochowa porozumienia 
z Powiatem Kłobuckim, dotyczącego powierzenia Miejskiemu Ośrodkowi Adopcyjno-Opiekuńczemu w Częstochowie przeprowadzania na rzecz mieszkańców Powiatu Kłobuckiego szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz kandydatów do prowadzenia placówek rodzinnych.
Ad. pkt. 25.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.20/XLVI/09 - załącznik nr 57 do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 56  do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałem spytać, jakich jeszcze stoperyzacji należy się spodziewać? Oczywistym jest, że sytuacja w sensie finansów jak i specjalistów jest trudna, jest to naczyniówka, ale deficytowych w sensie zazwyczaj narastającego braku specjalistów jest wiele miejsc w szpitalu. Zamykając poradnię to jednak jest krok do tyłu. Czy możemy się spodziewać w najbliższym czasie podobnych uchwał tego typu dotyczących szpitala na Parkitce?

Radny Kazimierz Pankiewicz – nie ma specjalistów w zakresie chirurgii naczyniowej. Całe szczęście chirurdzy ogólni w naszym szpitalu przyjmują naczyniowe przypadki, jakkolwiek dobrze byłoby, gdyby był oddzielny kontrakt na chirurgię naczyniową, bo to są pieniądze dla szpitala. Wobec faktu, że w ciągu dwóch ostatnich lat nie udało się ściągnąć żadnego naczyniowca do Częstochowy, poradnia po prostu fizycznie nie istnieje. W związku z tym przenieśliśmy te przypadki do poradni chirurgii ogólnej 
i przyjmujemy w ramach kontraktu z chirurgii ogólnej. Czego należy 
się dalej spodziewać? Ja myślę, że już tylko rozwoju.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przekazał dalsze prowadzenie punktu 25 oraz części punktu 26 Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Z. Wolskiemu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.20/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 3 głosach przeciwnych 
i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 
w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie.
Ad. pkt. 26.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W. G. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.10/XLVI/09 - załącznik nr 58 do protokołu.

Pan W. G. – nazywam się G. W., O. R. ‘R.’. O. ‘R.’ zakończył swoją działalność z dniem 30 czerwca tego roku zgodnie z wolą dyrekcji SP nr 48 – Pani Dyrektor Nemsz i Pana Prezydenta Miasta Częstochowy 
i za przyzwoleniem części Państwa tu siedzących. Nie oceniam zasadności funkcjonowania O. ‘R.’, czy był on potrzebny 
czy też nie, bo taką ocenę wydali już mieszkańcy miasta Częstochowy dzielnicy Północ i również radni z Komisji Kultury I Sportu, gdzie stwierdzili, że takich ośrodków w mieście nie powinno się likwidować 
i w głosowaniu 6 głosami ‘za’ stali właśnie przy tym stanowisku, nie było głosów wstrzymujących ani przeciwnych. (…) Nie było prawa, 
by nakładać zobowiązania wobec O. ‘R.’ w ramach podatku od nieruchomości, co wykazało już wcześniej Samorządowe Kolegium Odwoławcze, na co nikt z Państwa czy też Pan Wiceprezydent Betnarski w swoich wypowiedziach nie zwrócił uwagi oraz kosztów poniesionych przed samym nieprzedłużeniem umowy bez podania przyczyny w dniu zamknięcia. Określę to jednym słowem, że jest 
to grabież, bo tak to wygląda w sytuacji nierozwiązanych faktów 
i pomija się te fakty, które w dokumentach przez długi okres czasu – ostatnich kilku miesięcy i lat – przedstawiałem  bezpośrednio do Pana Prezydenta Wrony i na sekretariat Urzędu. Odwołując się 
do Prezydenta Tadeusza Wrony od decyzji dyrektorki szkoły podstawowej liczyłem, że wnikliwie rozpatrzy sprawę, zapozna się 
z faktami i bezpośrednio jego osoba pomoże w tej sprawie. Tak się nie stało i Pan Prezydent Wrona od organów nadrzędnych dowiedział się o bezprawności działań jego Urzędu, również jego pracowników, jakimi są m.in. Pani Dyrektor Nemsz, jak również bezpośrednio Zastępca Prezydenta J. Betnarski.  Do dziś tkwię w przekonaniu, 
że Pan Prezydent Wrona nie wiedział o powstałej sytuacji, choć 
o wszystkim informowałem we wspomnianych pismach, jak również 
w odwołaniu o nieprzedłużenie umowy. Być może Pan Prezydent nie wiedział o sprawie albo też milcząco unikał zaangażowania się w spór i nie brał pod uwagę 300 członków stowarzyszenia, którzy zwracali się z prośbą o zajęcie stanowiska przez Pana Prezydenta. I Pan Prezydent nie przerwał urzędniczej hipokryzji, która polegała na tym, 
że nadużywano stanowiska służbowego – tzn. w przypadku dyrektorki Nemsz – poprzez próby wyłudzania podatku przed i po decyzjach SKO o bezprawności jego poboru. Nie przerwano hipokryzji poprzez to, 
że zastraszano mnie – bezpośrednio dyrektorka Nemsz oraz księgowa szkoły – o nieprzedłużeniu dalszej umowy, że jeśli nie zapłacę podatku – co SKO stwierdziło, że nie ja jestem podatnikiem, 
a pomimo to zastraszano mnie, że ta umowa nie zostanie przedłużona, i w konsekwencji doszło do tego faktu - i stąd moja obecność teraz przed Państwem. Niekompetencja urzędników, zignorowanie dotychczasowych pism wyjaśniających ze strony O. ‘R.’, nieprawne decyzje finansowe kierowane wobec ‘R.”, posługiwanie się przez Pana Prezydenta Betnarskiego przekłamaniami i nieprawdą tylko po to, by pozbawić O. ‘R.’ argumentów przemawiających na jego korzyść – to jest do sprawdzenia. Poza tym zaniechania i uniemożliwienia osobie prawnej, jaką jest O. ‘R.’, spotkania z Panem Prezydentem Wroną w trybie przyjmowania interesantów, pomimo wielokrotnych wniosków i poprzez jeden miesiąc, kiedy miałem czas oczekiwania na odpowiedź Pana Prezydenta, nie mogłem dostać się do jego kancelarii, trzykrotnie byłem i pozbawiono mnie możliwości spotkania i wyjaśnienia sprawy. Są to powody, dla których skierowałem zażalenie na niezałatwienie sprawy w terminie. Teraz kiedy Państwo i Pan Prezydent znają kolej rzeczy sądzę, że zweryfikują swój ogląd na powstałą sytuację i nie uznają uzasadnienia Komisji Rewizyjnej. Byłem na Komisji Rewizyjnej ostatnio i nie mówiłem zbyt dokładnie 
o sprawie, bo zostałem poproszony o wyjaśnienie, ale ja już byłem 
na Komisji Kultury, i na Komisji Rewizyjnej szczegółów już nie mówiłem. I stwierdzam, że Komisja Rewizyjna pominęła fakt, 
że odpowiedź Pana Prezydenta Betnarskiego po pierwsze nie zawiera rozstrzygnięcia, pod drugie uchwała Komisji Rewizyjnej przywołała okoliczności, które powstały dopiero po odpowiedzi Prezydenta Betnarskiego oraz nie uwzględniła sytuacji, że Pan Prezydent wcześniej przekłamywał i posługiwał się przekłamaniami. W związku 
z powyższym proszę i zwracam się do Państwa, by ewentualnie przy głosowaniu nad tym wnioskiem albo przemyśleć sprawę, wstrzymać się albo zagłosować przeciwko uzasadnieniu Komisji Rewizyjnej 
i w związku z powyższym domagam się również i proszę w obecności Państwa, by bezpośrednio Pan Prezydent Wrona tą sprawą osobiście się zainteresował i zwrócił uwagę, bo sądzę, że Pan Prezydent Wrona o wielu sprawach i rzeczach nie wiedział. Pomimo tego zmuszony jestem złożyć skargę na Pana Betnarskiego do Pana Prezydenta Wrony. O. nie wyraża zgody na wykorzystywanie 
tej nierówności strony i hipokryzję, jaka panowała do tej pory. Dziękuję.

Radny Jacek Kasprzyk – wydaje mi się, że skarga na Prezydenta Betnarskiego nie może być kierowana, bo tu stroną jest Pan Prezydent Miasta. Pan Betnarski występuje jakby w imieniu Pana Prezydenta. Jeśli przyjęlibyśmy skargę zainteresowanego Pana, 
to jaką konsekwencję ma takie nasze stanowisko? Mówię tu 
o poprzednim przypadku, kiedy Rada była uprzejma przyjąć skargę jednego z obywateli w zasadzie pozostawiając sprawę dalej bez rozstrzygnięcia. Jeśli więc byśmy to tu rozpatrywali, to musimy mieć świadomość konsekwencji tego, co chcemy osiągnąć.

Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios.

Radny Bartłomiej Sabat – mam pytanie do Prezydenta 
J. Betnarskiego. Mam pytanie, ile miasto zapłaciło za remont szatni oraz budowę sal rekreacyjno-ruchowych dla dzieci w miejscu byłej siłowni ‘R.’?

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski – 
po pierwsze skarga dotyczyła takiej sprawy, że skarżący uznał, że nie dostał odpowiedzi od Prezydenta w wymaganym przez kpa przewidzianym czasie i o tym rozmawialiśmy na Komisji Rewizyjnej. Pismo Pana W. G. wpłynęło 26 kwietnia, odpowiedź dostał 19 maja – więc miesiąc czasu było na odpowiedź i w tymże przepisowym, regulaminowym terminie taka odpowiedź została udzielona nie przez Prezydenta Tadeusza Wronę, tylko przeze mnie, bo akurat edukacja, sport i wszystkie sprawy społeczne mnie podlegają i jest to nie rzecz wyjątkowa, ale codzienna i taka jest zasada i procedura. A więc tego dotyczyła skarga – nieudzielania odpowiedzi. I dlatego Komisja Rewizyjna patrząc na dokumenty stwierdziła, że odpowiedź została we właściwym czasie Panu W. G. udzielona. Natomiast na Komisji Rewizyjnej również podnoszona była ta sprawa, o której radny B. Sabat mówił i wtedy odpowiadaliśmy, że nic na razie miasto nie przeznaczyło ze względu na to, że te pomieszczenia były zajmowane przez O. Pana W. G., nie było możliwości przeprowadzenia tam remontu. (…) Umowa między Panem W. G. a szkołą, w imieniu której występował dyrektor SP nr 48, który ma w trwały zarząd przekazany obiekt, nastąpiła w styczniu. W marcu Pan W. G. został poinformowany o tym, że ta umowa nie będzie przedłużona 
w związku z reformą szkolną i przygotowaniem pomieszczeń. Więc tu nie ma mowy, że ktoś kogoś wyrzucał, tu nie ma mowy, że ktoś kogoś zaskoczył, bo z dużym wyprzedzeniem została strona poinformowana o tym, że przedłużenia umowy nie będzie. Jak się zawiera umowę to obie strony uznają, że do tego i tego dnia 
i miesiąca współpracujemy i ta umowa obowiązuje. Przecież nikt nie zakłada, że podpisuje umowę do 1 lipca z założeniem, że jeszcze będę tam w grudniu -to się wtedy podpisuje do grudnia. Ale była umowa podpisana do końca czerwca, wielokrotnie dokumentowała 
to i Pani Dyrektor szkoły i to się pojawiało na wszelkich spotkaniach, że te pomieszczenia są potrzebne na potrzeby szkoły związane 
z nową reforma szkolną. Więc jest rzeczą naturalną, że przede wszystkim szkoła ma zapewnić jak najlepsze warunki kształcenia, bytowania swoim uczniom, a dopiero później może wynajmować 
te pomieszczenia innym podmiotom zewnętrznym.

Radny Jacek Kasprzyk – ja rozumiem, że oś sporu tak naprawdę 
nie jest po tej stronie formalnej, ona tylko tak wygląda, bo ktoś coś musiał napisać, tylko problem polega na tym, że nagle pewne środowisko ludzi zajmujących się rekreacją, sportem, ma uniemożliwione funkcjonowanie. Chciałem zapytać, czy działalność tego stowarzyszenia, klubu, odbywała się w Pana ocenie, podległych Panu jednostek, w sposób pozytywny, czy też były jakieś uwagi 
do działalności tego stowarzyszenia? Bo rozumiem też i potrzeby szkoły, ale czy podjęto jakieś inne działania, które by zapewniły możliwość funkcjonowania temu Panu i tym młodym ludziom? 
Czy tylko znalazła się droga formalna, by powiedzieć ‘nie’, czy też próbowano jakoś ten problem rozwiązać?

Radny Marek Domagała – Komisja Rewizyjna zbiera się, są w niej wszystkie kluby, dyskutujemy, strony mówią swoje racje. 
Jak my będziemy chcieli każdą z tych dyskusji w całości powielić, 
a jeszcze dołożyć 15 innych głosów, to może rozłóżmy to na kilka dni. Zapraszamy serdecznie na Komisję Rewizyjną osoby zainteresowane 
i tam wymienimy jeszcze raz wszystkie argumenty. Jest spór interesów, z jednej strony szkoła chce wykonywać zadania statutowe, które ma szkoła, bo przecież jest reforma; była umowa 
i wypowiedziała w trybie. Komisja Rewizyjna może się wypowiedzieć, strona czuje się pokrzywdzona. Argumenty zostały przedstawione, 
w tej chwili nie są przedstawiane żadne nowe argumenty.

Radny Marek Balt – gdyby nie kontekst całej tej sprawy, czyli niewłaściwe naliczanie, obciążanie stowarzyszenia podatkami, gdyby 
nie sprawa, którą wygrało stowarzyszenie ze szkołą, gdyby nie inne różne rzeczy, gdyby nie to, że na komisji Edukacji informowano nas, 
że pomieszczenia te potrzebne są w związku z reformą 
w szkolnictwie, czyli tym że 6-latki idą do szkoły, po czym się okazało, że do tej szkoły poszło 6 sześciolatków i nie zwiększyła ilość dzieci w szkole, to sprawa byłaby z pozycji prawa bardzo czysta, prosta, kończy się najem. Ale całe tło mnie osobiście się nie podobało, niosło ze sobą podejrzenie odwetu. Dlatego też ja 
na Komisji, pomimo że z formalnego punktu widzenia wydaje się, 
że szkoła miała prawo, to cały kontekst jest dla mnie bardzo negatywny i dlatego na Komisji Rewizyjnej głosowałem tak jak głosowałem, i tu też tak będę głosował.

Pan W. G. – Pan Betnarski wykorzystuje scenariusz, który powstał po całej tej sytuacji. Pani dyrektor nie umiała powiedzieć, dlaczego, z jakiego powodu nie przedłuża mi umowy. Dobrze, nie było takiego obowiązku, ale żyjemy w jakimś demokratycznym świecie, nie musi, ale sądzę, że wynika to z tej sytuacji i na dzień kwiecień, maj , czerwiec nie było podstaw i dlatego zwróciłem się wówczas o uzupełnienie braku formalnego. I dopiero scenariusz, który powstał z szatniami, to jest dopiero koniec czerwca.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.10/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 7 głosach przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W. G. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy.
Ad. pkt. 27.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. B. na działania Komendanta Straży Miejskiej 
w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.12/XLVI/09 - załącznik nr 59 do protokołu.

Radny Jerzy Nowakowski – mam tylko spostrzeżenie, 
że w uzasadnieniu nie jest dokładnie uzasadnione, jakie były zarzuty nieprawidłowości.

Radny Marek Balt – chciałem wyjaśnić, że dotyczyła ta skarga mobbingu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.12/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. B. na działania Komendanta Straży Miejskiej w Częstochowie.
Ad. pkt. 28.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana H. M. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 33 
w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.13/XLVI/09 - załącznik nr 60 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.13/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana H. M. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 33 w Częstochowie.

Ad. pkt. 29.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność na działania Prezydenta Miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.14/XLVI/09 - załącznik nr 61 do protokołu.

Przewodniczący Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ „Solidarność” Mirosław Kowalik (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 62 do protokołu)- Szanowni Państwo radni, 
by uprościć powiem, że ja niczego nie oczekuję ani niczego nie chcę. Natomiast chciałem Państwu powiedzieć prawdę, by Pani radna 
E. Pachura nie była zdziwiona, kiedy krzyczymy: ’Betnarski musi odejść’ albo gwiżdżemy tu na sesji Rady Miasta, albo wtedy gdy Państwo wychodzicie z windy leżymy na posadzce w Urzędzie Miasta. Byście Państwo nie byli zaskoczeni, więc chciałem powiedzieć prawdę. Na wstępie kilka ogólnych uwag. Wkrótce czeka nas bunt społeczny, ludzie mają prawo do buntu tam, gdzie państwo czyni zło – wypowiedź Kazimierza Kuca dla Dziennika Zachodniego. I wypowiedź inna: „czasy drapieżnego kapitalizmu i wyzysku robotników 
to przeszłość. Dzisiaj mamy raczej do czynienia ze szkodliwym działaniem związków zawodowych” – wypowiedź Pani Poseł 
I. Leszczyny z PO. I wypowiedź kolejna, już bliższa Państwa rzeczywistości, wypowiedź za strony internetowej Urzędu Miasta, „Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona i przedstawiciele związków zawodowych funkcjonujących w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kontkiewicza podpisali dziś 
8 września ponadzakładowy układ zbiorowy pracy. Tym chwalił się dzisiaj Pan Prezydent Tadeusz Wrona. To jest nieprawda, 
nie podpisaliśmy układu zbiorowego 8 września, podpisaliśmy go 25 września. Myślę, że jakoś do porządku dziennego Państwo nad tym przeszliście. Zostaliśmy od samego początku manipulowani 
w negocjowanie układu zbiorowego z organizacjami związkowymi, które takiego prawa zgodnie z ustawą o związkach zawodowych 
nie mają. Manipulacja dwuletnia tym układem zbiorowym powodowała że rozmowy się przeciągały i gdyby nie determinacja pracowników, nie ich zaangażowanie i nie ich zdenerwowanie 
w końcowym etapie, nikt by się nie miał czym chwalić dzisiaj. 
To pracownicy doprowadzili do tego, że Pan Prezydent zmuszony był do podpisania tego układu. Oczywiście do tego przyczyniła się jeszcze atmosfera ogólna w Częstochowie – co to za atmosfera to chyba każdy z Państwa wie. Zostały dopuszczone strony, które przez 2 lata dzięki działaniu Pana Prezydenta opóźniały funkcjonowanie tego układu, gdyż związki były pytane za każdym razem, czy wyrażają zgodę – i w przypadku braku takiej większości Pan Prezydent 
nie zgadzał się na pewne zapisy. Tego układu ponadzakładowego 
nie miały prawa negocjować żadne organizacje związkowe, ponieważ nie są reprezentatywne – podejrzewam, że nie są zarejestrowane nawet, że funkcjonują w MOPS, bo odpowiada to Pani Dyrektor – 
bo te organizacje związkowe zawsze mogą w czasie godzin pracy zrobić spotkanie związkowe, bo zawsze udostępniana jest im sala 
w MOPS. ‘Solidarności’ nigdy, ‘Solidarność’ tam spotkania zrobić nie może – i wcale nie po to mówię, by się skarżyć, bo mamy gdzie zrobić zebranie, ale na tym polega równość stron, na tym polega szacunek do strony społecznej? I dlatego potem jesteśmy oskarżani, że gwiżdżemy w sali Urzędu Miasta, że mówimy, że Betnarski musi odejść – bo nie mamy innego wyjścia, bo już jesteśmy postawieni pod ścianą i bezsilni w takich działaniach. Bezsilni, póki pracownicy, członkowie związku nie znajdą w sobie tyle siły i determinacji, 
by przeciwstawić się tak niezgodnym z prawem działaniom. Niestety w MOPS pracownicy nie są w stanie się przeciwstawić, nie są 
w stanie, dlatego że manipulacja związkami, manipulacja opinią publiczną właśnie w tym zakładzie pracy i zastraszanie pracowników doszło już do granic wytrzymałości ludzkiej. Zastraszanie pracowników zresztą w wielu zakładach pracy powoduje, że nie ma 
o czym rozmawiać, że strona społeczna zostaje zbagatelizowana 
i zminimalizowana. A jakie zastraszanie jest? Chcę przytoczyć Państwu jeden przykład z zakładu pracy ogromnego, gdzie za każdym razem Prezydent się chwali, że są przyjęcia do tego zakładu pracy, jakim sukcesem jest zakład TRW w Częstochowie. Zakład TRW, który wprowadza, że w związku z tym, osoby, które nie będą chciały się zaszczepić przeciwko grypie, jeśli zachorują na grypę będą potraktowane jako źródło poważnej choroby zakaźnej i zagrożenie dla innych pracowników i w celu ich ochrony nie będą miały prawa wstępu na teren zakładu pracy – to jest sposób działania pracodawcy. I pracodawca co robi? Montuje kamerę termowizyjną, aby wyłapywać osoby, które odbiegają temperaturą od innych osób. Pismo TRW 
do wszystkich pracowników. Rozumiem, że dowożenie tych pracowników transportem TRW nie powoduje, że mogą się zakazić, natomiast na terenie zakładu pracy została zamknięta stołówka 
i zamknięta palarnia. Tym ludziom nie wolno się spotykać, to jest zamach na wolność pracowniczą. Udostępnię to pismo, proszę sobie przeczytać i skontaktować się z dyrektorem, jest podpisany pod tym pismem. I dlatego tak bardzo jesteśmy czuli na godność pracownika, na jakiekolwiek działania grożące tej godności pracowniczej. W tym przypadku, w przypadku układu zbiorowego nie oczekujemy niczego. Układ zbiorowy został podpisany 25 września, a nie 8 września – 
na strychu w wydziale służby zdrowia między Tomaszem Ziółkowskim a mną, ponieważ Prezydenta na tej okazjonalnej imprezie nie było. Nie oczekuję niczego, chciałem Państwu po prostu powiedzieć prawdę.

Radny Marek Balt – ‘Solidarność’ była zaproszona na posiedzenie Komisji Rewizyjnej, ale w związku z tym, że związkowcy nie przyszli, dostaliśmy informację od Pana Prezydenta, że ten układ został podpisany, więc skarga jest bezzasadna i nie powinniśmy się jej rozpatrywania w ogóle podejmować. Mam w związku z tym pytanie, czy to prawda, że ten układ nie został podpisany przed posiedzeniem Komisji Rewizyjnej i czy Pan Prezydent nas jako Komisję Rewizyjną wprowadził w błąd? Na tej podstawie podjęliśmy taką a nie inną decyzję przecież.

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski – padły 
tu bardzo mocne słowa, słowa o manipulacji, przekłamaniach. Jestem zaskoczony, bo posądzenie mnie akurat że działam przeciwko ‘Solidarności’ jest takim absurdem, o jakim w ogóle w życiu bym 
nie pomyślał, bo sam od 1980 r. jestem w ‘Solidarności’ przez okres stanu wojennego, a później jako Przewodniczący Regionalnej Sekcji Oświaty przez 9 lat i członek zarządu regionu. A więc to jest jakiś nonsens i absurd. Natomiast odnosząc się do sprawy: oczywiście 
na Komisji Rewizyjnej mówiłem, że taki układ został podpisany, 
bo naprawdę został podpisany, bo został podpisany 8 września – choć Pan M. Kowalik temu zaprzecza. Spotkaliśmy się wszyscy w sali 118 
i w obecności wszystkich stron układ podpisał Prezydent i związki zawodowe. I dziwię się bardzo Panu Przewodniczącemu ‘Solidarności’ jako – tak jak mówi – stronie społecznej. Bo jeśli mówimy 
o demokracji, jeśli mówimy o partnerach społecznych, poprosiliśmy, by układ służył wszystkim pracownikom, to prócz ‘Solidarności’ uczestniczyły związki zawodowe, które reprezentują 60-70% załogi MOPS i które nie są rzeczywiście związkiem ogólnopolskim, ale to jest związek zawodowy pracowników pomocy społecznej. Dwa związki zawodowe działają akurat i w jednym i w drugim przypadku 
i dyskutowaliśmy wspólnie, by wspólnie wypracować takie porozumienie, taki ponadzakładowy układ zbiorowy, gdzie każdy 
z pracowników utożsamiałby się z tym układem. Według opinii prawnej wszystkie związki zawodowe, nawet te niereprezentatywne, mogą uczestniczyć w pracach nad układem zbiorowym. Byliśmy absolutnie przekonani, że podpisujemy - podpisując 8 września przez Prezydenta i wszystkie osoby upoważnione przez związki zawodowe ten projekt – uczyniliśmy zgodnie z prawem. Okazało się 
po konsultacji, że praktycznie związek zawodowy tylko reprezentatywny z jednej strony może podpisać i Prezydent z drugiej. W związku z tym nastąpiło jeszcze raz podpisanie tego dokumentu, ale to wynikało tylko i wyłącznie z informacji pozyskanej 
od Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. I tylko z tego względu. Jeśli ktoś mówi tu o jakichkolwiek podtekstach, o jakimś rugowaniu ‘Solidarności’, to są to jakieś absurdalne rzeczy. Jeśli Prezydent 
nie miałby woli podpisania ponadzakładowego układu zbiorowego, 
a to jest pierwszy w Polsce taki układ podpisany, to by powiedział, 
że nie i koniec. Tylko jeśli mówi się, że oczywiście że Betnarski musi odejść, bo taką politykę się stosuje, na każde spotkanie musi przyjść 40 osób w kamizelkach i albo podpiszesz albo musisz odejść. 
Ja niestety, ale pilnuję interesu gminy, pilnuję budżetu miasta, 
i żadne zapisy, które by powodowały skutki finansowe, nie mogą być przeze mnie parafowane nawet. W związku z tym negocjacje trwały długo, ale wydawało mi się, że doszliśmy do konsensusu, 
że kompromis został uzyskany i przynajmniej tak rozmawialiśmy 
i takim tonem rozmawialiśmy właśnie wtedy przy podpisywaniu tego układu zbiorowego – jakby wszystkie 3 strony sobie dziękowały, gratulowały, że dobrnęliśmy do końca i w takiej zgodzie rozstaliśmy się mówiąc o tym, by ten układ zbiorowy wszystkim pracownikom służył.

Radny Marek Balt – czy została sprostowana ta informacja 
na stronach Urzędu Miasta o tym, że Prezydent podpisał ten układ 
z ‘Solidarnością’  i data odpowiednia została zmieniona?

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski – Pan Prezydent podpisał 8 września ponadzakładowy układ zbiorowy, podpisał w takim czasie, jak ja podawałem na Komisji Rewizyjnej. Informacja, którą pozyskaliśmy zmusiła nas do tego, by w końcowej sekwencji tą stronę jeszcze raz wymienić, gdzie podpisały dwie strony – ‘Solidarność’ i Prezydent. Więc nie jest nieprawdą, że Prezydent podpisał 8 września, bo podpisał.

Przewodniczący Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ „Solidarność” Mirosław Kowalik – mam jedna prośbę – Panie Prezydencie, 10 mln członków ‘Solidarności’ było w 1980 r., z tego 
co pamiętam był Pan członkiem PiS i jest Pan dalej członkiem PiS, 
bo jak Pan był, to tak do końca życia zostaje podobno, tak jak 
z ‘Solidarnością’. Chciałem kilka rzeczy wyjaśnić. Nie przyszliśmy 
na posiedzenie Komisji Rewizyjnej, to była decyzja wspólna nasza, czy nie widzicie Państwo zbieżności dat? 8 września został podpisany pierwszy układ, a 10 września była Komisja Rewizyjna. To nie było zrobione z wyliczenia, tylko to było zrobione specjalnie. To nie był przypadek, nie przypadki decydują tu o pewnych terminach podpisania, potrzebny był sukces i ten sukces się pojawił. Ten sukces został odtrąbiony. W związku z tym nie chcieliśmy, by nasze spotkanie z Komisją Rewizyjną było upolityczniane i nie chodziło nam wcale o robienie pewnego zamieszania, bo cel został osiągnięty, układ został podpisany. Tylko że układ jest negocjowany 2 lata i myśmy 
od dwóch lat zgłaszali problem reprezentatywności związków zawodowych uczestniczących w tych spotkaniach. I Prezydent miał 2 lata na to, by sprawdzić dokumenty rejestracyjne tych związków, ponieważ my swoje dokumenty rejestracyjne i pełnomocnictwa przynieśliśmy na pierwsze spotkanie. Nikt więcej nie przyniósł takich dokumentów. Prezydent przez 2 lata tolerował obecność związków zawodowych, które nie przedstawiły ani pełnomocnictw, ani dokumentów, że są związkami uprawnionymi do negocjowania ponadzakładowego układu zbiorowego. Przez dwa lata, nie przez 2 miesiące. Ministerstwo zakwestionowało w momencie, jak układ został podpisany 8 września i wtedy Urząd Miasta zainteresował się, czy ten układ zostanie podpisany przez Ministerstwo Pracy – bo tylko wtedy będzie obowiązywał, kiedy Ministerstwo Pracy go zarejestruje. I okazało się, że Ministerstwo Pracy zakwestionowało reprezentatywność związków zawodowych. Rozumiem, że mamy mieć szeroką reprezentacje pracowniczą – to miejmy szeroką reprezentację pracowniczą, ale zrobioną zgodnie z prawem, pokazującą dokumenty, że ta reprezentacja istnieje, a nie dlatego tylko, że Panu Prezydentowi odpowiadają ludzie, którzy reprezentują pracowników. To róbmy tak dalej, że odpowiadają nam ludzie, 
to będziemy ich brali pod uwagę, a dlatego że w ‘Solidarności’ 
nie odpowiadają ludzie, ale mają pełnomocnictwa to będziemy 2 lata negocjowali. Chcę przypomnieć jeszcze o jednym przypadku – bo to jest układ zbiorowy, który jest negocjowany 2 lata, natomiast 
w przypadku oświaty negocjujemy układ od 2003 r. Przez 3 lata 
nie złożyliśmy żadnej skargi do Rady Miasta – bo nie chodzi o to, 
by ‘Solidarność’ skarżyła się do Rady Miasta na Prezydenta. Wierzcie mi Państwo to jest bez sensu, zanocujemy w Urzędzie Miasta i efekt będzie zdecydowanie lepszy. Przez 3 lata upominaliśmy się wszędzie – w Ministerstwie, Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego. Ministerstwo Pracy zrobiło konferencje na temat stron układu zbiorowego. Mogę pokazać cały zbiór pism, że przez 3 lata prowadziliśmy korespondencję z Prezydentem, że jest stroną układu zbiorowego dla pracowników oświaty – nauczycieli i nienauczycieli. 
Przez 3 lata dostawaliśmy to samo pismo z Urzędu Miasta – 
że Prezydent nie jest stroną. A teraz okazało się, że jest stroną. Nic się nie zmieniło w prawie, ani się ustawa o związkach zawodowych nie zmieniła, ani karta nauczyciela w tym wydaniu się nie zmieniła. 
I nagle się okazało, że Prezydent jest stroną. Tylko że negocjujemy kolejne lata i nic z nich nie wynika. Rozumiem, że będziemy podpisywali ten układ, jak będzie potrzebny kolejny sukces i kolejne fanfary. 

Radny Jacek Kasprzyk – nie myślałem, że po 20 latach 
od wprowadzenia demokracji w Polsce będziemy mieli dyskusję 
o problemach pracowniczych. Sytuacja mi przypomina troszeczkę sytuację z Panem R. R., jak kilka lat Pan R. R. przychodził na tę salę i opowiadał, że coś nie tak się dzieje wokół pewnych problemów to niektórzy uważali go za lekko niepełnosprawnego. Dzisiaj Pan R. Raczek świetnie prosperuje jako emeryt, dochodząc swoich racji, mając określone zadośćuczynienie. Po 20 latach 
do własnych kolegów  przychodzi związek Zawodowy ‘Solidarność’ 
i mówi – robotnicy, pracownicy się boją. Szkoda, że klęska taką ma twarz. I ma rację Przewodniczący Zarządu Regionu mówiący 
o tym, że traktuje się ten dialog społeczny ze związkami zawodowymi w zależności od potrzeb, o oświacie rzeczywiście od roku 2003 się tu dyskutuje. Problem układu zbiorowego był wcześniej. Jakimś dziwnym trafem ktoś krzyknął ‘referendum’ i nagle coś się podpisało itd. Wydaje mi się Panie Prezydencie, że problemów pracowniczych 
w jednostkach podległych – nie tylko miasto, ale w tym również pracodawcy –miasta jest sporo – tak samo za chwilę pewnie będzie problem ze szpitalem. Ja od dłuższego czasu proszę, aby związki zawodowe zostały włączone w rozwiązania kryzysowe w tej placówce. 
Nie da się niczego rozwiązać w mieście – szczególnie w sferze budżetowej – bez dogadania się ze środowiskiem społecznym – bez względu na to, czy go ktoś lubi czy też nie, będzie się go bał na ulicy. I albo się te problemy będzie rozwiązywało wcześniej nim się zapalą, albo potem po prostu spychało. Żałuję, że Pan Przewodniczący Zarządu Regionu być może z racji historycznej nie bardzo chciał tak naprawdę powiedzieć, czego się domaga – bo przyjść i złożyć skargę 
i powiedzieć, że niczego się nie chce prócz powiedzenia prawdy 
to nie wszystko, bo skarga musi czegoś konkretnie dotyczyć. 
Ale chciałem Pana zapewnić, że chociażby w ramach zadośćuczynień historycznych, Lewica będzie wspierała słuszne żądania i słuszne postawy Związku Zawodowego ‘Solidarność’. Dziękuję że Pan zechciał z tym zwrócić się do Rady.

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski – żeby informacja była pełna to chciałbym powiedzieć, że ponadzakładowy układ zbiorowy jeśli chodzi o oświatę został zawarty, podpisany 
przez Pana Przewodniczącego również i Pana Prezydenta, wysłany 
do Warszawy do Ministerstwa Polityki i Spraw Społecznych. Został 
on zwrócony z adnotacją, że trzeba pewnych zapisów nie wprowadzać 
do tego ponadzakładowego układu zbiorowego, bo one są zawarte 
w ustawie o związkach zawodowych. Poprosiliśmy związki, by zgodziły się z interpretacją Ministerstwa, Pan Przewodniczący uznał, że tego 
nie uczyni, w związku z tym układ nie został w Ministerstwie zarejestrowany. I taka jest sytuacja, choć podpisany przez wszystkie strony został. Podobnie jak i ten, a więc tu nie jest taka sytuacja, 
jak to określane jest, wola niezawierania żadnych układów, 
nie rozmawiania ze stroną społeczną. Może za bardzo chcemy rozmawiać ze stroną społeczną uznając, że obecność przedstawicieli również i związków zawodowych, które zrzeszają 60-70% swoich pracowników, powinien taki związek też być reprezentowany 
w rozmowach. A więc jedyny rzeczywiście błąd polegał na tym, 
że pod układem zbiorowym prócz ‘Solidarności’ i Prezydenta podpisały się pozostałe związki zawodowe, które funkcjonują w MOPS i DPS. 
A więc do tego błędu przyznaję się, że tak – doszło do takiego podpisania. Ale na pewno nie jest to brak konsultacji społecznej, 
ale być może konsultacja została poddana w zbyt szerokim zakresie.

Przewodniczący Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ „Solidarność” Mirosław Kowalik – nie mam możliwości szermierki słownej z Panem Prezydentem. Ja mam dokumenty na to, jestem 
w stanie udowodnić, nie musi Pan Prezydent niczego wmawiać nikomu z radnych. W DPS jest tylko Związek Zawodowy ‘Solidarność’, Panu zależało na udziale związków zawodowych w MOPS, nie z DPS 
przy ul. Kontkiewicza, nie zależało Panu na tych ludziach. Panu zależało tylko na tych dodatkowych reprezentantach z MOPS, dlaczego to już powiedziałem wcześniej. W przypadku układu 
dla oświaty jestem w stanie Państwu przedstawić wszelkie dokumenty, od samego początku chcieliśmy układ zbiorowy 
dla pracowników oświaty wszystkich nauczycieli i nienauczycieli, gdyż uważamy, że nie można tych dwóch grup w jednym zakładzie pracy dzielić różnymi rozwiązaniami prawnymi - i to zakwestionowało Ministerstwo, że nie może być dwóch różnych rozwiązań, że jedni podlegają ustawie, a drudzy podlegają dodatkowym rozwiązaniom układu zbiorowego – i to było zakwestionowane przez Ministerstwo. Mam dokumenty, jestem to w stanie pokazać, a nie wymysły Pana Prezydenta. Co do układu ponadzakładowego dla pracowników oświaty wszystkich – negocjujemy od 2005 r., także to i tak jest czwarty rok.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.14/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 4 głosach przeciwnych 
i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność na działania Prezydenta Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 30.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K. B. i Pana R. Ż. na działania Dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 16 w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.9/XLVI/09 - załącznik nr 63 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.9/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 1 głosie przeciwnym 
i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K. B. i Pana R. Ż. na działania Dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 16 w Częstochowie.

Ad. pkt. 31.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa S. i M. B. na działania Dyrektora Gimnazjum 
nr 21 w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.7/XLVI/09 - załącznik nr 64 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.7/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 4 głosach przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa S. i M. B. na działania Dyrektora Gimnazjum nr 21 w Częstochowie.

Ad. pkt. 32.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani S. B. na działania Dyrektora Gimnazjum nr 21 w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.11/XLVI/09 - załącznik nr 65 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.11/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani S. B. na działania Dyrektora Gimnazjum nr 21 w Częstochowie.

Ad. pkt. 33.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.8/XLVI/09 - załącznik nr 66 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.8/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie.

Ad. pkt. 34.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.15/XLVI/09 - załącznik nr 67 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.15/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie.

Ad. pkt. 35.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.16/XLVI/09 - załącznik nr 68 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.16/XLVI/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnychi 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. T. H.-A. na działania Prezesa ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie.

Ad. pkt. 36.

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Bogumił Sobuś - odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej (załączniki do protokołu od nr 69 do nr 83).

Ad. pkt 37.

Wolne wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – następna sesja 
odbędzie się 12 października.

Chcę poinformować, że na Konwencie ustaliliśmy, że teraz 
nie wszystkie skargi będą kierowane jednoznacznie do Komisji Rewizyjnej, część skarg rozpatrzonych przeze mnie i przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej będziemy może kierować 
do innych komisji właściwych merytorycznie, by skargi rozpatrywały inne podmioty. 

Chcę poinformować, że wpłynął wniosek Pana R. R. 
o wystąpienie w punkcie „Wolne wnioski i oświadczenia” (wniosek stanowi załącznik nr 84 do protokołu), ale w dniu dzisiejszym – 
z uwagi na późną porę - nie udzielę mu niestety głosu. Oświadczenie Pana R. R. zostanie złożone do protokołu (oświadczenie stanowi załącznik nr 85 do protokołu).
Ad. pkt. 38.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął obrady XLVI sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Piotr Kurpios

Protokołowała

(-) Katarzyna Ślusarek
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